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Szanowni Radni Rady Miejskiej, 

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, 

 
przedkładam „Raport o stanie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój za rok 2025”, stanowiący 

podsumowanie działalności samorządu oraz efektów wspólnej pracy na rzecz rozwoju naszej gminy. 
Rok 2025 był dla Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój okresem dobrych wyników finansowych, 

skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych oraz konsekwentnego wzmacniania potencjału 
rozwojowego samorządu. Pomimo wymagających warunków gospodarczych gmina zakończyła rok 
nadwyżką budżetową w wysokości 1 050 665,08 zł, przy jednoczesnym wykonaniu dochodów 
powyżej planu. 

Na szczególne podkreślenie zasługuje osiągnięta nadwyżka operacyjna w wysokości  
5 312 072,11 zł. Jest to jeden z najważniejszych wskaźników kondycji finansowej samorządu, 
świadczący o tym, że bieżące dochody Miasta i Gminy nie tylko pokrywają koszty codziennego 
funkcjonowania, ale również pozwalają na tworzenie własnego potencjału rozwojowego. Osiągnięty 
wynik potwierdza wysoką zdolność do finansowania inwestycji, spłaty zobowiązań oraz 
prowadzenia stabilnej polityki finansowej, bez konieczności nadmiernego zwiększania zadłużenia, 
tworząc solidne podstawy dla dalszego rozwoju lokalnej wspólnoty. 

Szczególnym sukcesem była również rekordowa skuteczność w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych. W 2025 roku Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój pozyskały ponad 21,1 mln zł 
dofinansowań. Co szczególnie istotne, znacząca część tych środków została pozyskana w ramach 
konkursów unijnych wymagających bardzo dużego nakładu pracy, profesjonalnego przygotowania 
dokumentacji, spełnienia szeregu kryteriów formalnych i merytorycznych oraz skutecznej 
konkurencji z projektami z całego regionu i kraju. Osiągnięty rezultat jest więc efektem 
zaangażowania, doświadczenia i konsekwentnej pracy wielu osób, a nie wyłącznie mechanizmu 
przyznawania środków w formule uproszczonej, jak miało to miejsce w poprzednich latach w ramach 
programu Polski Ład. 

Jednocześnie kontynuowano odpowiedzialną politykę finansową, zmniejszyło się zadłużenie 
gminy, co oznacza kolejny rok ograniczania zobowiązań i wzmacniania bezpieczeństwa finansowego 
samorządu. 

Ważnym osiągnięciem było również uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
gminnych o łącznej powierzchni blisko 24 ha, które od wielu lat pozostawały w nieuregulowanym 
stanie własnościowym. Działania te zwiększyły zasób nieruchomości gminnych. 

Rok 2025 był także okresem intensywnej działalności społecznej i kulturalnej, zrealizowano 
liczne wydarzenia integrujące mieszkańców, promujące lokalne dziedzictwo oraz wzmacniające 
rozpoznawalność Piwnicznej-Zdroju. 

Przedstawiony raport pokazuje, że Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój skutecznie wykorzystuje 
dostępne możliwości rozwojowe, prowadzi odpowiedzialną politykę finansową i konsekwentnie 
buduje warunki do dalszego wzrostu oraz poprawy jakości życia mieszkańców. 

Na zakończenie pragnę serdecznie podziękować Radnym Rady Miejskiej za dobrą 
współpracę, merytoryczne zaangażowanie oraz wspólne działania na rzecz rozwoju naszej gminy. 
Słowa uznania kieruję również do wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego oraz jednostek 
organizacyjnych gminy, których codzienna praca, profesjonalizm i zaangażowanie miały istotny 
wpływ na osiągnięte wyniki oraz sprawną realizację zadań samorządowych. 

 
Z wyrazami szacunku, 

 

Burmistrz Piwnicznej-Zdroju 
 

Tomasz Michałowski 
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ROZDZIAŁ I.  
 

1. Ogólna charakterystyka Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój.  
 
 Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój to gmina miejsko-wiejska położona w południowej części 
województwa małopolskiego, w powiecie nowosądeckim. Jej całkowita powierzchnia wynosi 12 670 
ha (127 km²), z czego 3 830 ha obejmuje teren miasta, a 8 840 ha – obszar gminy wiejskiej. 
Administracyjnie gmina dzieli się na 14 jednostek pomocniczych, w tym osiedla: Miasto, Hanuszów, 
Kosarzyska, Czercz, Majerz, Zawodzie, Zdrojowe i Borownice, a także sołectwa: Młodów, Głębokie, 
Wierchomla Wielka, Łomnica-Zdrój, Kokuszka i Zubrzyk. 

Piwniczna-Zdrój to miejscowość o charakterze uzdrowiskowym, znana z bogatych źródeł wód 
mineralnych, które posiadają właściwości lecznicze, profilaktyczne i smakowe. Dogodne położenie 
w dolinie Popradu, otoczenie Beskidu Sądeckiego oraz czyste powietrze i łagodny mikroklimat 
tworzą idealne warunki do wypoczynku, leczenia i rekreacji. 

Rozbudowana sieć szlaków pieszych, rowerowych i narciarskich oraz dobrze rozwinięta 
infrastruktura turystyczna sprawiają, że gmina cieszy się rosnącym zainteresowaniem turystów  
i kuracjuszy. Piwniczna-Zdrój to miejsce, które harmonijnie łączy walory przyrodnicze, zdrowotne  
i krajobrazowe z nowoczesnym podejściem do rozwoju lokalnego. 

 
 
 

Rysunek 1. Podział administracyjny Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 
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1.1. Sytuacja demograficzna.  

 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. ogólna liczba ludności na terenie Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój wynosiła 10 164 osób, z czego 5 159 stanowiły kobiety, a 5 005 mężczyźni. Dane te 
obejmują mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i nie uwzględniają osób zameldowanych 
czasowo. 

 
Tabela 1. Liczba ludności. 

 2024 2025 

ogólna liczba ludności 10234 10164 

kobiety 5185 5159 

mężczyźni 5049 5005 

Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 

 
 

Wykres 1. Liczba ludności według płci. 

 
Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 

 
Porównując ogólną liczbę ludności w analizowanym okresie w stosunku do roku 

poprzedniego, należy stwierdzić, że uległa ona zmniejszeniu o 0,68% (70 osób). Zmiany liczby 
ludności w odniesieniu do płci kształtują się następująco: kobiety spadek o 26, mężczyźni wzrost  
o 44. Biorąc pod uwagę dane z opracowania za lata poprzednie zauważalne jest zwiększenie 
tendencji spadkowej w liczbie ludności. Na terenie gminy stale zamieszkuje 8 obcokrajowców, są to 
obywatele Słowacji (dwie osoby), Litwy, Turcji, Japonii, Ukrainy, Węgier i Holandii. 
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Tabela 2. Liczba mieszkańców - podział na miejscowości. 

Miejscowość Liczba mieszkańców 2025 Liczba mieszkańców 2024 
Różnica 

2024/2025 

Piwniczna-Zdrój 5 533 5 590 - 57 

Łomnica-Zdrój 1 908 1 927 - 19 

Wierchomla Wielka 651 659 + 8 

Kokuszka 641 632 + 9 

Młodów 534 525 + 9 

Głębokie 404 408 - 4 

Zubrzyk 385 388 - 3 

Wierchomla Mała 108 105 + 3 

RAZEM 10 164 10 234 - 70 
Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 

 
Wykres 2. Liczba ludności według ekonomicznych grup wieku. 

Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 
 

Tabela 3. Grupy wiekowe ludności i ich udział w populacji. 

 2025 2024 

liczba  udział w populacji liczba udział w populacji 

Wiek przedprodukcyjny 
(do 18 roku życia) 

1 848 18,18% 1 903 18,60% 

Wiek produkcyjny 
(18-60/65 lat) 

6 076 59,78% 6 151 60,10% 

Wiek poprodukcyjny 
(powyżej 60/65 roku życia) 

2 240 22,04% 2 180 21,30% 

Razem 10 164 100% 10 234 100% 
Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 
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 Tabela nr 3 przedstawia strukturę wiekową mieszkańców Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 
według podstawowych grup ekonomicznych: wieku przedprodukcyjnego, produkcyjnego oraz 
poprodukcyjnego. Dane wskazują, że największą grupę mieszkańców nadal stanowią osoby w wieku 
produkcyjnym, jednak ich liczba oraz udział procentowy w populacji uległy w 2025 roku dalszemu 
zmniejszeniu. Jednocześnie zauważalny jest wzrost liczby osób w wieku poprodukcyjnym, co 
świadczy o postępującym procesie starzenia się społeczeństwa. W grupie osób w wieku 
przedprodukcyjnym również odnotowano spadek liczby mieszkańców z 1 903 osób w 2024 roku do 
1 848 osób w roku 2025. Udział tej grupy w ogólnej liczbie ludności zmniejszył się z 18,60% do 
18,18%. Liczba osób w wieku produkcyjnym spadła z 6 151 do 6 076 osób, a ich udział w populacji 
obniżył się z 60,10% do 59,78%. Z kolei liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wzrosła  
z 2 180 do 2 240 osób, osiągając 22,04% ogółu mieszkańców gminy. Przedstawione dane 
potwierdzają utrzymującą się niekorzystną tendencję demograficzną, polegającą na zmniejszaniu się 
liczby osób młodych w wieku aktywności zawodowej przy jednoczesnym wzroście liczby 
mieszkańców w wieku poprodukcyjnym. Zjawisko to może w przyszłości wpływać na lokalny rynek 
pracy, system usług społecznych oraz zwiększać zapotrzebowanie na działania skierowane do osób 
starszych. 
 

Tabela 4. Zdarzenia wpływające na zmianę sytuacji demograficznej. 

 2025 2024 

urodzenia 80 81 

zgony 94 100 

małżeństwa 69 74 

zameldowania 124 163 

wymeldowania 187 237 

emigracja za granicę 4 2 
Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 

 

 Powyższa tabela przedstawia podstawowe zdarzenia mające wpływ na sytuację 
demograficzną Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, w szczególności liczbę urodzeń, zgonów, zawartych 
małżeństw oraz migracji ludności. Analiza danych za lata 2024–2025 wskazuje na utrzymujący się 
ujemny przyrost naturalny oraz niekorzystne tendencje migracyjne wpływające na zmniejszanie 
liczby mieszkańców gminy. W 2025 roku odnotowano 80 urodzeń, co oznacza niewielki spadek  
w porównaniu z rokiem poprzednim, kiedy zanotowano 81 urodzeń. Jednocześnie liczba zgonów 
wyniosła 94 osoby i była niższa niż w roku 2024, w którym zmarło 100 mieszkańców. Pomimo spadku 
liczby zgonów nadal utrzymuje się przewaga liczby zgonów nad liczbą urodzeń, co wpływa na dalszy 
spadek liczby ludności. W analizowanym okresie zmniejszyła się również liczba zawieranych 
małżeństw z 74 w 2024 roku do 69 w roku 2025. Dane dotyczące migracji wskazują natomiast na 
utrzymujący się odpływ mieszkańców. W 2024 roku liczba wymeldowań wyniosła 237 i była wyższa 
od liczby zameldowań, która osiągnęła poziom 163. Tendencja ta utrzymała się również w 2025 roku, 
kiedy odnotowano 124 zameldowania oraz 187 wymeldowań, co wskazuje na utrzymujący się 
ujemny bilans migracyjny mieszkańców gminy. W 2025 roku odnotowano również 4 przypadki 
emigracji za granicę. Przedstawione dane potwierdzają utrzymującą się tendencję spadkową liczby 
mieszkańców gminy, wynikającą zarówno z ujemnego przyrostu naturalnego, jak i niekorzystnego 
salda migracji. Przedstawiona poniżej tabela obrazuje dane dotyczące ilości mieszkańców oraz 
urodzeń i zgonów z podziałem na poszczególne miejscowości Miasta i Gminy.   
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Tabela 5. Liczba urodzeń i zgonów w poszczególnych miejscowościach w roku 2025. 

Miejscowość Liczba urodzeń Liczba zgonów 

Piwniczna-Zdrój 39 50 

Łomnica-Zdrój 16 19 

Wierchomla Wielka 4 8 

Kokuszka 6 4 

Młodów 5 3 

Głębokie 6 5 

Zubrzyk 3 5 

Wierchomla Mała 1 0 

RAZEM 80 94 

 Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 

 
Wykres 3. Statystyka urodzeń, małżeństw i zgonów w latach 2021-2025. 

 
Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 

 
 Analiza danych za lata 2021–2025 wskazuje na utrzymującą się tendencję spadkową liczby 
urodzeń na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. W analizowanym okresie liczba urodzeń 
zmniejszyła się ze 126 w 2021 roku do 80 w roku 2025. Jednocześnie liczba zgonów utrzymuje się na 
wyższym poziomie niż liczba urodzeń, co wpływa na utrzymywanie się ujemnego przyrostu 
naturalnego. Widoczne są również wahania liczby zawieranych małżeństw, jednak w ostatnich 
latach zauważalna jest wyraźna tendencja spadkowa. 
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Wykres 4. Migracje. 

 
Źródło danych: USC i Ewidencja ludności 

 
 Wykres powyżej przedstawia dane dotyczące migracji ludności na terenie gminy w latach 
2024–2025. W obu analizowanych latach liczba wymeldowań przewyższała liczbę zameldowań, co 
wskazuje na utrzymujące się ujemne saldo migracji. W 2025 roku odnotowano spadek zarówno 
liczby zameldowań, jak i wymeldowań w porównaniu z rokiem poprzednim. Zmniejszyła się również 
liczba migracji wewnątrzgminnych – z 95 do 81 przypadków. 
 
Podsumowanie. 
 
 Podsumowując analizę sytuacji demograficznej Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój należy 
wskazać, iż w 2025 roku utrzymały się niekorzystne tendencje demograficzne obserwowane  
w latach poprzednich. Odnotowano dalszy spadek liczby mieszkańców, wynikający zarówno  
z utrzymującego się ujemnego przyrostu naturalnego, jak i niekorzystnego salda migracji. Liczba 
zgonów nadal przewyższa liczbę urodzeń, a jednocześnie więcej osób wymeldowuje się z terenu 
gminy niż dokonuje zameldowania. Analiza struktury wiekowej mieszkańców wskazuje ponadto na 
postępujący proces starzenia się społeczeństwa. Zmniejsza się liczba osób w wieku 
przedprodukcyjnym oraz produkcyjnym, przy jednoczesnym wzroście liczby mieszkańców w wieku 
poprodukcyjnym. Tendencja ta może w kolejnych latach wpływać na sytuację lokalnego rynku pracy, 
funkcjonowanie systemu edukacji, a także zwiększać zapotrzebowanie na usługi zdrowotne, 
opiekuńcze i społeczne skierowane do osób starszych. Dane dotyczące poszczególnych miejscowości 
potwierdzają, że spadek liczby ludności dotyczy większości obszaru gminy, przy czym największy 
ubytek mieszkańców odnotowano w Piwnicznej-Zdroju oraz Łomnicy-Zdroju. Jednocześnie w części 
miejscowości zauważalny jest niewielki wzrost liczby mieszkańców, co wskazuje na zróżnicowanie 
lokalnych procesów demograficznych. Przedstawione dane wskazują, że sytuacja demograficzna 
gminy wymaga dalszego monitorowania oraz podejmowania działań sprzyjających zatrzymaniu 
odpływu mieszkańców, poprawie warunków życia rodzin oraz wzmacnianiu atrakcyjności 
osiedleńczej gminy.  
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1.2. Bezrobocie.  

 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych z terenu 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój wynosiła 279. Wielkość ta w stosunku do roku 2024 zwiększyła się 
o 16 osób. W 2025 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wśród kobiet wynosiła 162, a wśród 
mężczyzn 117. Spośród wszystkich bezrobotnych z prawa do zasiłku korzystało 39 osób. Wśród 
bezrobotnych największą grupę stanowią osoby bez kwalifikacji zawodowej (65 osób) oraz kobiety 
po urodzeniu dziecka (39 kobiet). Jako osoby długotrwale bezrobotne zarejestrowane są 132 osoby. 
 
Tabela 6. Bezrobotni według płci. 

 2025 2024 

bezrobotni ogółem 279 263 

kobiety 162 164 

mężczyźni 117 99 
Źródło: dane PUP w Nowym Sączu 

 
Wykres 5. Bezrobotni w roku 2025 według wieku. 

 
Źródło: dane PUP w Nowym Sączu 

 
 Analiza struktury osób bezrobotnych według wieku w 2025 roku wskazuje, że największą 
grupę stanowiły osoby młode oraz w wieku produkcyjnym. Najliczniejszą kategorią były osoby  
w wieku 18–24 lata, następnie osoby w przedziałach wiekowych 25–34 oraz 35–44 lata. Wraz ze 
wzrostem wieku liczba osób bezrobotnych stopniowo malała.  
 Najmniej osób bezrobotnych odnotowano w grupie 60+, co może wynikać m.in.  
z przechodzenia części mieszkańców na świadczenia emerytalne. Struktura danych wskazuje, że 
problem bezrobocia w największym stopniu dotyczył osób młodszych oraz osób w średnim wieku 
aktywności zawodowej. 
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1.3. Działalność gospodarcza.  
 

Wykres 6. Zmiany w Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej. 

 
Źródło: CEIDG 

 
Według danych zawartych w raporcie Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej w 2025 roku na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój zarejestrowano 41 nowych 
podmiotów gospodarczych, podczas gdy w 2024 roku było ich o 16 więcej. Działalność  
w analizowanym okresie zawiesiło 39 podmiotów, to o 9 mniej niż w okresie poprzednim, natomiast 
wznowiło ją 12 podmiotów (o 14 mniej niż w 2024 roku). W przypadku 68 podmiotów w okresie 
badanym dokonano zmiany w istniejących wpisach w CEIDG, w okresie poprzednim takowych zmian 
dokonało również 68 podmiotów. Swoją działalność na terenie gminy zakończyły 44 podmioty. 
 

Tabela 7. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wg sekcji PKD. 

Sekcja Nazwa sekcji 2025 

A Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo 9 

B Górnictwo i wydobywanie 0 

C Przetwórstwo przemysłowe 27 

D 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną  

i powietrze do układów klimatyzacyjnych 
0 

E 
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami  

oraz działalność związana z rekultywacją 
1 

F Budownictwo 283 

G Handel hurtowy i detaliczny 67 

H Transport i gospodarka magazynowa 34 

I Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 40 

J 
Działalność wydawnicza i nadawcza oraz związana z produkcją  

i dystrybucją treści 
11 

41

68

39

12

44

57

68

48

27

46

założenie zmiana zmiana z
zawieszeniem

zmiana ze
wznowieniem

zakończenie

2025 2024
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K 
Działalność usługowa w zakresie telekomunikacji, programowania 

komputerowego, doradztwa, infrastruktury obliczeniowej oraz pozostała 
działalność usługowa w zakresie informacji 

10 

L Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 2 

M Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 23 

N Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 21 

O Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 6 

P 
Administracja publiczna i obrona narodowa;  

obowiązkowe ubezpieczenia społeczne 
8 

Q Edukacja 23 

R Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 7 

S Działalność związana z kulturą, sportem i rekreacją 18 

T Pozostała działalność usługowa 14 

U 
Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników oraz gospodarstwa 
domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby 

0 

V Organizacje i zespoły eksterytorialne 0 
Źródło: CEIDG 

 
Analizując działalność gospodarczą na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku 

według Polskiej Klasyfikacji Działalności, największy odsetek stanowiły firmy w sekcji Budownictwo, 
których w 2025 roku było zarejestrowanych 283. Kolejną pod względem liczebności sekcją 
działalności jest sekcja Handel hurtowy i detaliczny (67). Najmniejsze pod względem liczebności 
(poniżej 10) są sekcje B – 0, D – 0, E – 1, L – 2, O – 6, P – 8, R – 7, U –0 i V - 0. Odnosząc wskazane 
dane do roku 2024 najliczniejszą sekcją również była sekcja Budownictwo, a kolejną również sekcja 
Handel hurtowy i detaliczny, taka sama sytuacja występowała w przypadku najmniej liczebnych 
sekcji, którymi były sekcje B, D, E, L, O, R, U i V. 

 
Wykres 7. Działalność gospodarcza według sekcji PKD. 

 
Źródło: GUS 
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1.4. Działania administracyjne Urzędu Miejskiego w 2025 roku.  

 
W roku 2025 działania administracyjne Urzędu Miejskiego koncentrowały się na utrzymaniu, 

monitorowaniu oraz doskonaleniu rozwiązań organizacyjnych i prawnych wdrożonych w roku 
poprzednim. Po przeprowadzonej w 2024 roku kompleksowej aktualizacji wewnętrznych aktów 
normatywnych, głównym celem było zapewnienie ich skutecznego funkcjonowania w praktyce oraz 
bieżące dostosowywanie do zmieniających się przepisów prawa i potrzeb organizacyjnych. 
 
I. Funkcjonowanie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu. 
 

W 2025 roku kontynuowano stosowanie zaktualizowanego Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu. W ramach bieżącego funkcjonowania: 

− monitorowano efektywność przyjętej struktury organizacyjnej, 

− dokonywano bieżących korekt zakresów obowiązków pracowników, 

− usprawniano współpracę pomiędzy komórkami organizacyjnymi. 
Nowa struktura organizacyjna przyczyniła się do poprawy sprawności działania Urzędu oraz lepszego 
podziału kompetencji. 

 
II. Stosowanie Regulaminu Pracy Urzędu. 

 
W okresie sprawozdawczym stosowano zaktualizowany Regulamin Pracy, ze szczególnym 

uwzględnieniem przepisów dotyczących czasu pracy oraz procedur antymobbingowych. Przyjęte 
rozwiązania przyczyniły się do poprawy organizacji pracy oraz zwiększenia bezpieczeństwa 
pracowników. 
 
III. Realizacja zasad wynagradzania. 

 
W 2025 roku stosowano zaktualizowany Regulamin Wynagradzania oraz wprowadzono zmianę 

podyktowaną zmianą w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych. Tym samym zapewniono zgodność z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
Ponadto na bieżąco dostosowywano wynagrodzenia do zmian ustawowych, jak również utrzymano 
przejrzystość zasad przyznawania dodatków specjalnych i nagród. 
 
IV. Funkcjonowanie Kodeksu Etyki Pracowników Urzędu. 

 
Kodeks Etyki Pracowników był stosowany w bieżącej pracy Urzędu poprzez promowanie 

standardów etycznych wśród pracowników oraz wzmacnianie świadomości odpowiedzialności za 
działania w sferze publicznej. W okresie sprawozdawczym nie odnotowano istotnych naruszeń zasad 
etyki. 
 
V. System Kontroli Zarządczej. 
 

W 2025 roku kontynuowano funkcjonowanie systemu kontroli zarządczej poprzez prowadzenie 
bieżącej identyfikacji i analizy ryzyka, monitorowanie realizacji celów i zadań oraz podejmowanie 
działań usprawniających. System stanowił istotne narzędzie wspierające zarządzanie Urzędem oraz 
przyczyniał się do zwiększenia efektywności jego działania. 
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VI. Polityka kadrowa i nabory na stanowiska urzędnicze. 
 

W roku 2025 prowadzono działania mające na celu zapewnienie właściwej obsady kadrowej 
Urzędu oraz ciągłości realizacji jego zadań. W związku z zaistniałymi potrzebami kadrowymi 
ogłoszono łącznie 3 nabory na wolne stanowiska urzędnicze: 

• dwukrotnie na stanowisko w Referacie Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych, 
nabór powtórzono  w związku z rezygnacją pracownika z zajmowanych stanowiska, 

• jeden nabór do Referatu Księgowości. 
Przeprowadzone postępowania rekrutacyjne pozwoliły na uzupełnienie braków kadrowych oraz 
przekształcenie rodzaju zatrudnienia pracowników ze stanowisk pomocniczych i obsługi, na 
stanowiska urzędnicze w kluczowych obszarach funkcjonowania Urzędu. 
 
VII. Kontrole zewnętrzne  
 

W 2025 roku w Urzędzie Miejskim przeprowadzono szereg kontroli przez uprawnione instytucje 
zewnętrzne, obejmujących zarówno zagadnienia kadrowe, finansowe, jak i realizację zadań 
inwestycyjnych oraz obowiązków publicznoprawnych. 

Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziła kontrolę w zakresie prawidłowości udzielania 
urlopów wypoczynkowych, stosowania umów cywilnoprawnych, w szczególności umów zleceń,  
a także przestrzegania przepisów dotyczących nawiązywania i rozwiązywania stosunków pracy. 
Kontrola miała charakter kompleksowy i obejmowała analizę dokumentacji kadrowej oraz 
obowiązujących procedur wewnętrznych. 

Regionalna Izba Obrachunkowa przeprowadziła kontrolę gospodarki finansowej obejmującą 
lata 2023–2025. Zakres kontroli dotyczył m.in. prawidłowości planowania i realizacji budżetu, 
gospodarowania środkami publicznymi oraz zgodności podejmowanych działań z obowiązującymi 
przepisami prawa. W wyniku kontroli wskazano na konieczność wprowadzenia zmian w zakresie 
organizacji systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. W szczególności 
podkreślono potrzebę wypracowania innego modelu powierzania realizacji tego zadania 
podmiotowi komunalnemu, czyli MZGKiM w celu zapewnienia pełnej zgodności z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz zwiększenia efektywności i przejrzystości systemu. 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przeprowadził kontrolę realizacji projektu 
inwestycyjnego obejmującego budowę odcinka kanalizacji w miejscowości Głębokie (etap III) oraz 
budowę zbiornika wody czystej. Kontrola dotyczyła prawidłowości realizacji zadania, w tym 
zgodności z dokumentacją projektową, zasadami finansowania oraz obowiązującymi procedurami. 
 Zakład Ubezpieczeń Społecznych przeprowadził kontrolę w zakresie prawidłowości 
odprowadzania składek na ubezpieczenia społeczne i inne należności publicznoprawne, a także 
ustalania prawa do świadczeń. Weryfikacji podlegała zarówno dokumentacja rozliczeniowa, jak  
i sposób realizacji obowiązków płatnika składek. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości  
w funkcjonowaniu jednostki. Analiza objętych kontrolą obszarów wykazała, że zadania realizowane 
są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przyjętymi procedurami wewnętrznymi,  
a sposób ich wykonywania nie budzi zastrzeżeń o charakterze systemowym. Zidentyfikowane w toku 
czynności kontrolnych drobne uchybienia mają charakter porządkowy i nie wpływają na 
prawidłowość realizacji zadań. Dotyczą one głównie aspektów organizacyjnych oraz 
dokumentacyjnych i mogą zostać skorygowane w ramach bieżących działań. Jednocześnie należy 
podkreślić, że poczynione ustalenia stanowią cenne wsparcie dla dalszego lepszego wykonywania 
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pracy Urzędu. Ich wdrożenie może przyczynić się do zwiększenia przejrzystości procesów, 
usprawnienia obiegu informacji oraz podniesienia efektywności działań, a w konsekwencji do dalszej 
poprawy jakości funkcjonowania jednostki. 

Niezależnie od powyższego należy jednak zwrócić szczególną uwagę na fakt, iż Regionalna Izba 
Obrachunkowa po raz kolejny wskazała na brak przestrzegania art. 6g ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Wniosek pokontrolny w tym zakresie ma charakter pilny i wymaga 
niezwłocznej realizacji. 
 
VIII. Poprawa funkcjonowania Urzędu.  
 

W ramach poprawy funkcjonowania urzędu zrealizowano istotne inwestycje w infrastrukturę 
techniczną. Jednym z kluczowych działań była budowa nowej serwerowni, która została 
odpowiednio przystosowana do bezpiecznego przechowywania i obsługi systemów 
informatycznych. Pomieszczenie to wyposażono w nowoczesny system klimatyzacji, zapewniający 
właściwą kontrolę temperatury i wilgotności, a także w drzwi o podwyższonej odporności, 
ognioodporne i antywłamaniowe, co znacząco zwiększa poziom bezpieczeństwa. Nowa 
serwerownia gwarantuje odpowiednie warunki do stabilnego i bezpiecznego działania 
infrastruktury IT. Zastosowano w niej rozwiązania takie jak systemy przeciwpożarowe, zasilanie 
awaryjne w postaci zasilacza UPS oraz ograniczenie dostępu wyłącznie do osób uprawnionych. 
Dzięki temu znacząco zmniejszono ryzyko awarii sprzętu, utraty danych oraz nieautoryzowanego 
dostępu do zasobów informatycznych. 

Dodatkowo w urzędzie przeprowadzono modernizację systemu telekomunikacyjnego poprzez 
wymianę centrali telefonicznej. Nowe rozwiązanie usprawniło komunikację wewnętrzną  
i zewnętrzną, zwiększając niezawodność oraz jakość obsługi interesantów. 
  
1.5.  Jednostki organizacyjne.  

 
Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  gmina wykonuje zadania 

publiczne poprzez swoje organy oraz jednostki organizacyjne. W niniejszej części raportu 
przedstawiono wykaz jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Piwnicznej-Zdroju, powołanych do 
realizacji zadań własnych oraz zleconych. Jednostki te, działając w ramach przyznanych kompetencji, 
wykonują zadania w obszarach administracji publicznej, oświaty, kultury, pomocy społecznej, 
gospodarki komunalnej oraz innych dziedzin życia społecznego, istotnych dla zaspokajania 
zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. W roku 2025 r. funkcjonowały następujące jednostki 
organizacyjne Miasta i Gminy: 
 

1) Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół nadzorujący pracę jednostek oświatowych:  

• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. prof. Szymona Kopytko w Piwnicznej-Zdroju, 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 w Piwnicznej-Zdroju, 

• Szkoła Podstawowa w Łomnicy-Zdroju im. 9 Kompanii 3 Batalionu 1 Pułku Strzelców 
Podhalańskich Armii Krajowej, 

• Szkoła Podstawowa w Głębokiem, 

• Szkoła Podstawowa w Wierchomli Wielkiej prowadzona przez Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Dzieci i Młodzieży. 

• Szkoła Podstawowa w Kokuszce Prowadzona przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci 
i Młodzieży, 
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• Przedszkole Nr 1 w Piwnicznej-Zdroju w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 w Piwnicznej-
Zdroju, 

• Przedszkole Nr 3 w Piwnicznej-Zdroju, 

• Przedszkole Nr 4 w Młodowie, 
2) Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Piwnicznej-Zdroju, 
3) Ośrodek Pomocy Społecznej, 
4) Zakład Leśno-Drzewny, 
5) Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. Danuty Szaflarskiej, 
6) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piwnicznej-Zdroju. 

 
2. Budżet Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój.  
 
 Budżet Miasta i Gminy Pwniczna-Zdrój na rok 2025 został przyjęty uchwałą Nr XIV/118/2024 
Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju z dnia 30 grudnia 2024 roku i zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 75 473 210,85 zł; 
● realizację wydatków na poziomie 81 444 565,20 zł; 
● pozyskanie przychodów w kwocie 6 783 854,35 zł; 
● realizację rozchodów na poziomie 812 500,00 zł. 

 Różnica między planem dochodów, a planem wydatków wynosiła 5 971 354,35 zł i stanowiła 
planowany deficyt budżetu na 2025 rok. Planowana na 2025 rok wartość przychodów stanowiła 
źródło pokrycia powstałego deficytu, a w pozostałej części została przeznaczona na rozchody. 
 W 2025 roku w budżecie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój dokonano łącznie 59 zmian, w tym 
17 zmian wprowadzonych uchwałami Rady Miejskiej Piwnicznej-Zdroju oraz 42 zmian dokonanych 
zarządzeniami Burmistrza Piwnicznej-Zdroju. Zmiany te wynikały m.in. z konieczności dostosowania 
planu dochodów i wydatków do bieżącej realizacji budżetu, pozyskania dodatkowych środków 
zewnętrznych, aktualizacji planów inwestycyjnych oraz zmian w zakresie realizowanych zadań 
własnych i zleconych. Poniższa tabela przedstawia wpływ dokonanych zmian na poszczególne grupy 
budżetowe i obrazuje zakres wprowadzanych w ciągu roku budżetowego w następstwie 
podejmowanych uchwał i wydawanych zarządzeń. 
 

Tabela 8. Zmiany budżetu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

DOCHODY 
zmniejszenia 33 858 896,56 zł 

1 441 502,70 zł 
zwiększenia 35 300 399,26 zł 

WYDATKI 
zmniejszenia 16 484 350,22 zł 

558 592,49 zł 
zwiększenia 17 042 942,71 zł 

PRZYCHODY 
zmniejszenia 6 123 038,44 zł 

2 503 587,14 zł 
zwiększenia 8 826 625,58 zł 

ROZCHODY 
zmniejszenia 0,00 zł 

3 386 497,35 zł 
zwiększenia 3 386 497,35 zł 

Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju. 

  
 Syntetyczne zestawienie dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego według planu na 
dzień 1 stycznia 2025 roku, planu na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz wykonania za 2025 rok 
przedstawia tabela poniżej. 
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Tabela 9. Dochody, wydatki i wynik finansowy w 2025 r. – zestawienie syntetyczne. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. (w zł) 
Plan na  

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja planu 
po zmianach 

(w %) 

Dochody 75 473 210,85 76 914 713,55 79 764 508,69 103,71% 

Wydatki 81 444 565,20 82 003 157,69 78 713 843,61 95,99% 

Wynik -5 971 354,35 -5 088 444,14 1 050 665,08 - 
Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju. 

 
2.1. Dochody.  

 
Dochody – informacje ogólne.  
 

Tabela 10. Dochody budżetu w 2025 roku - dane ogólne. 

Dochody  

ogółem 

Dochody  

ogółem na 

mieszkańca 

Dochody  

bieżące na 

mieszkańca 

Dochody  

majątkowe na 

mieszkańca 

Dochody  

własne na 

mieszkańca 

Dochody  

unijne na 

mieszkańca 

79 764 508,69 zł 7 847,75 zł 6 245,10 zł 1 602,65 zł 4 074,16 zł 379,01 zł 

Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju. 

 
Jak wynika z powyższej tabeli dochody budżetu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku 

zrealizowały się w kwocie 79 764 508,69 zł, wartość ta była wyższa o 8,45% w stosunku do roku 
poprzedniego. Analizując wielkość dochodów ogółem na mieszkańca, ich wartość w okresie 
badanym była niższa o 9,2% w stosunku do okresu poprzedniego. Wskazane w tabeli dochody 
bieżące na mieszkańca obrazują poziom transferów bieżących do budżetu, natomiast dochody 
majątkowe na mieszkańca, skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków na 
inwestycje. Wartość przedstawionych w tabeli dochodów własnych na mieszkańca obrazuje poziom 
samodzielności finansowej jednostki i poziom elastyczności budżetu, a wartość dochodów unijnych 
na mieszkańca, jej aktywność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.  

Jak wynika z przedstawionego poniżej wykresu najważniejszym źródłem dochodów Miasta  
i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku i jednocześnie źródłem dochodów własnych były wpływy  
z podatku dochodowego od osób fizycznych. Wpływy w kwocie 24 241 695,15 zł stanowiły 30,39% 
wszystkich dochodów Miasta i Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu 
Miasta i Gminy składa się łącznie na 74,41% wszystkich wpływów. Istotnymi źródłami dochodów 
własnych gminy były również wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw oraz wpływy 
ze sprzedaży składników majątkowych, wykonane odpowiednio w wysokości 5 081 179,25 zł, 
2 830 452,62 zł i 2 725 317,30 zł. 
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Wykres 8. Główne źródła dochodów Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku. 

 
Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju. 

 
Tabela 11. Dochody Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku. 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 24 241 695,15 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 890 645,65 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

9 748 881,42 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 081 179,25 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 393 461,99 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

2 830 452,62 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 725 317,30 

203 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

2 181 432,46 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 156 345,92 

15 890 645,65 zł
9 748 881,42 zł

24 241 695,15 zł

5 081 179,25 zł

4 393 461,99 zł

2 156 345,92 zł

2 181 432,46 zł

1 338 671,89 zł

2 725 317,30 zł

2 830 452,62 zł

§ 292 § 637 § 001 § 031 § 201 § 625 § 203 § 275 § 087 § 049
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 338 671,89 

097 Wpływy z różnych dochodów 999 306,08 

287 Dotacja z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych 544 261,50 

039 
Wpływy z opłaty uzdrowiskowej, pobieranej w gminach 
posiadających status gminy uzdrowiskowej 

542 313,00 

083 Wpływy z usług 508 164,20 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 506 239,49 

609 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

501 763,77 

633 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

466 482,26 

046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 423 149,40 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 410 747,02 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  
o podobnym charakterze 

404 779,70 

033 Wpływy z podatku leśnego 330 161,27 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

320 023,10 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

298 251,95 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 297 914,96 

217 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

285 750,00 

630 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

283 604,97 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 251 487,61 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 225 380,30 

270 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 

180 689,00 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 138 310,80 

044 Wpływy z opłaty miejscowej 124 474,60 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

117 735,01 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 112 099,47 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

663 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

100 000,00 

069 Wpływy z różnych opłat 90 857,31 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

89 859,37 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

77 311,22 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 71 228,44 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

66 549,38 

032 Wpływy z podatku rolnego 63 304,55 

091 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków  
i opłat 

55 333,15 

271 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

48 743,22 

246 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

43 061,79 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 37 482,54 

291 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

34 473,33 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 34 046,00 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 

14 244,01 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 

10 566,92 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

10 469,26 

233 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

9 489,48 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  
w prawo własności 

8 661,07 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej  
i kosztów upomnień 

8 525,78 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

047 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 7 117,89 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 697,22 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości 

5 996,43 

043 Wpływy z opłaty targowej 5 015,00 

090 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 757,72 

063 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

450,00 

088 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 423,00 

059 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 400,00 

061 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

271,50 

200 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych  
w paragrafie 205 

0,00 

 Razem 79 764 508,69 
Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju 

 
Wykres 9. Dochody Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój według kategorii. 

Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju 

Powyższy wykres przedstawia strukturę dochodów na przestrzeni lat 2021-2025 według 
poszczególnych kategorii. W większości analizowanych lat największy udział w dochodach stanowiły 
dotacje, jednak w 2025 roku najwyższy udział osiągnęły dochody z PIT i CIT. Istotną część dochodów 
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w całym okresie stanowiły również subwencje oraz dochody własne. Widoczny jest wzrost udziału 
dochodów z PIT i CIT przy jednoczesnym spadku udziału dotacji i subwencji w 2025 roku.  
W zestawieniu dochodów własnych, dla przejrzystości, wydzielono dochody z PIT i CIT ze względu 
na ich pośredni charakter. 

 
Wykres 10. Dochody podatkowe według kategorii. 

 
Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju 

 
Wykres przedstawia strukturę dochodów podatkowych według poszczególnych kategorii 

podatków w latach 2021–2025. Największy udział w dochodach podatkowych w całym 
analizowanym okresie stanowiły wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT). Drugą 
pod względem wielkości kategorią były wpływy z podatku od nieruchomości, natomiast najmniejszy 
udział miały dochody z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT). W 2025 roku widoczny jest 
wyraźny wzrost udziału wpływów z PIT oraz spadek udziału podatku od nieruchomości i pozostałych 
podatków. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek 
podatkowych w 2025 roku wyniósł 1 532 894,94 zł, natomiast łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień 
podatkowych w badanym okresie: -572 245,80 zł. 

 

Wykres 11. Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem. 

 
Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju 
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Wykres obrazuje wartość dotacji inwestycyjnych Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój oraz udział 
środków europejskich w latach 2024 – 2025. Łączna kwota dotacji inwestycyjnych utrzymała się na 
zbliżonym poziomie, w 2025 roku wyniosła 13 257 078,34 zł i była nieznacznie wyższa, niż w roku 
poprzednim. Jednocześnie wartość środków pochodzących z funduszy europejskich zmniejszyła się 
z 3 439 461,17 zł w 2024 roku do 2 156 345,92 zł w 2025 roku, co wpłynęło na spadek udziału 
środków unijnych w całkowitej kwocie dotacji inwestycyjnych. 

Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem w 2025 roku wyniósł 16,62% i był niższy  
o 1,35 punktu procentowego w porównaniu do 2024 roku. Pomimo spadku udziału środków 
europejskich oraz niewielkiego zmniejszenia znaczenia dotacji w strukturze dochodów ogółem, 
dotacje inwestycyjne nadal stanowiły istotne źródło finansowania inwestycji gminnych. 

 
2.2. Wydatki.  

 
Wydatki – informacje ogólne.  
 

Tabela 12. Wydatki budżetu w 2025 roku - dane ogólne. 

Wydatki ogółem 78 713 843,61 zł 

Wydatki ogółem na mieszkańca 7 744,38 zł 

Wydatki bieżące na mieszkańca 5 722,46 zł 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 2 021,91 zł 

Środki własne na inwestycje 4 499 572,11 zł 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 11 380 245,31 zł 

Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju. 

 
Zgodnie z danymi zawartymi w powyższej tabeli, wydatki budżetowe w 2025 roku wyniosły 

78 713 843,61 zł, co stanowi wzrost o 14,43% w porównaniu do roku poprzedniego. W odniesieniu 
do wydatków ogółem na mieszkańca, ich wartość w analizowanym okresie była wyższa o 15,22%  
w porównaniu do roku wcześniejszego. Wskazane w tabeli wydatki bieżące na mieszkańca obrazują 
poziom środków, jakie przeznaczono na realizację zadań bieżących jednostki, natomiast wydatki 
majątkowe na mieszkańca pokazują poziom nakładów na realizację inwestycji oraz priorytety 
przyjęte w zakresie realizacji zadań własnych. Przedstawiona wartość środków własnych na 
inwestycje, to wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu i wskazuje ona na 
zdolność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. Kolejną wielkością 
są wydatki zrealizowane z udziałem środków zewnętrznych, świadczące o aktywności gminy  
w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania.  

W 2025 roku Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój najwięcej środków przeznaczyło na realizację 
zadań z zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 27 509 734,80 zł, co stanowiło 
34,95% wydatków Miasta i Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane  
w ramach transportu i łączności. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 
8 523 045,16 zł, co stanowiło 10,83% wydatków Miasta i Gminy. Wydatki z zakresu administracji 
publicznej zrealizowano na poziomie 8 000 611,83 zł, co stanowiło 10,16% wydatków Miasta  
i Gminy. Wydatki z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wykonano w wysokości 
7 863 598,05 zł, co stanowiło 9,99% wydatków Miasta i Gminy, natomiast w ramach rolnictwa  
i łowiectwa wydatkowano 5 328 375,18 zł, co stanowiło 6,77% wydatków Miasta i Gminy. 
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Należy zauważyć, że Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój zrealizowało wydatki bieżące na oświatę  
w wysokości 27 135 956,52 zł. Warto zwrócić uwagę, że Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój 
zrealizowało inwestycje na kwotę 20 550 715,69 zł. Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami  
w wysokości 13 257 078,34 zł, należy stwierdzić, iż pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 64,51%. 

Szczegóły dotyczące wydatków Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój przedstawia poniższa tabela. 
 

Tabela 13. Wydatki według działów. 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 27 509 734,80 

600 Transport i łączność 8 523 045,16 

750 Administracja publiczna 8 000 611,83 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 863 598,05 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 328 375,18 

852 Pomoc społeczna 4 980 934,28 

855 Rodzina 4 116 549,51 

926 Kultura fizyczna 3 284 971,60 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 843 545,47 

630 Turystyka 1 302 925,62 

757 Obsługa długu publicznego 948 861,56 

020 Leśnictwo 850 699,72 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 831 702,63 

752 Obrona narodowa 597 178,98 

851 Ochrona zdrowia 568 550,28 

710 Działalność usługowa 463 057,05 

700 Gospodarka mieszkaniowa 381 922,47 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 177 925,72 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
139 653,70 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 78 713 843,61 
Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju 

 
2.3. Zadłużenie.  

 
Zadłużenie – informacje ogólne.  
 

Tabela 14. Zadłużenie - informacje ogólne. 

Zadłużenie na koniec roku 2025 13 570 400,00 zł 

Zadłużenie na mieszkańca 1 335,14 zł 

Wynik budżetu ogółem 1 050 665,08 zł 

Wynik budżetu bieżącego 5 312 072,11 zł 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 17,01% 

Koszt obsługi długu 948 861,56 zł 
Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju 
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Na koniec 2025 roku zadłużenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój wyniosło 13 570 400,00 zł, 
co stanowi spadek o 5,65% w porównaniu do końca roku poprzedniego. W przeliczeniu na 
mieszkańca, zadłużenie wyniosło 1 335,14 zł, co oznacza spadek o 5,00% w porównaniu do roku 
wcześniejszego. Warto także zauważyć, że różnica pomiędzy uzyskanymi dochodami,  
a zrealizowanymi wydatkami, czyli wynik finansowy, wyniosła 1 050 665,08 zł. Z kolei wynik budżetu 
bieżącego, który odzwierciedla zdolność do realizacji inwestycji oraz spłaty zobowiązań bez 
konieczności pozyskiwania finansowania zewnętrznego, wyniósł 5 312 072,11 zł. Koszty obsługi 
długu, obejmujące wydatki na zapłatę odsetek, wyniosły w analizowanym okresie 948 861,56 zł. 
 

Tabela 15. Zmiany w zadłużeniu. 

 2025 2024 2023 

Kwota zadłużenia 13 570 400,00 zł 14 382 900,00 zł 16 280 399,00 zł 
Źródło: Skarbnik Piwnicznej-Zdroju 

 
W latach 2023–2025 zadłużenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój wykazywało systematyczny 

trend spadkowy. Na koniec 2023 roku kwota zadłużenia wynosiła 16 280 399,00 zł. W 2024 roku 
zmniejszyła się o 11,66%, osiągając poziom 14 382 900,00 zł. Rok 2025 przyniósł dalszy spadek 
zadłużenia o 5,65% w porównaniu do roku poprzedniego do kwoty 13 570 400,00 zł. Łącznie,  
w analizowanym okresie, zadłużenie gminy zmniejszyło się o 16,65%, co świadczy o konsekwentnym 
ograniczaniu poziomu zobowiązań oraz prowadzeniu stabilnej polityki finansowej.  

Należy podkreślić, że jest to sytuacja odwrotna do tendencji obserwowanych w sektorze 
samorządowym, gdzie w ostatnim roku zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło  
o 8,08%, w tym zadłużenie gmin zwiększyło się o 9,94%. 

 
2.4. Fundusz Sołecki.  

 
Fundusz Sołecki stanowi wyodrębnioną część budżetu gminy przeznaczoną na realizację zadań 

służących poprawie jakości życia mieszkańców poszczególnych sołectw. O przeznaczeniu środków 
decydują mieszkańcy, wskazując przedsięwzięcia odpowiadające lokalnym potrzebom. 

Poniższe tabele przedstawiają plan oraz wykonanie wydatków bieżących i majątkowych 
realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w poszczególnych sołectwach Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój. Analiza danych wskazuje, że poziom wykonania wydatków był zgodny lub bardzo 
zbliżony do wartości zaplanowanych, co świadczy o prawidłowej realizacji zaplanowanych zadań. 
 

Tabela 16. Zadania zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego – wydatki majątkowe. 

Nazwa sołectwa Nazwa zadania Plan (w zł) Wykonanie (w zł) 

GŁĘBOKIE 

Modernizacja drogi wewnętrznej 

urządzonej na działce o identyfikatorze 

121013_5.0001.146 

26 000,00 26 000,00 

ZUBRZYK 

Przebudowa drogi gminnej, wewnętrznej 

urządzonej na działkach o identyfikatorze 

121013_5.0012.77 i 121013_5.0012.81 - 

droga pod kościołem 

17 000,00 17 000,00 

Razem wydatki majątkowe 43 000,00 43 000,00 

Źródło: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 
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Tabela 17. Zadania zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego – wydatki bieżące. 

Nazwa sołectwa Nazwa zadania Plan (w zł) Wykonanie (w zł) 

MŁODÓW 
Remont dróg gminnych, wewnętrznych na 
terenie sołectwa Młodów 

32 136,26 32 136,26 

Porządki we wsi Młodów 5 000,00 5 000,00 

Razem 37 136,26 37 136,26 

GŁĘBOKIE 

Remont i porządki przy źródełku we wsi 
Głębokie 

1 000,00 1 000,00 

Porządki przy drogach gminnych na 
terenie sołectwa Głębokie 

4 419,03 4 419,03 

Razem 5 419,03 5 419,03 

KOKUSZKA 

Naprawa przepustu (mostu) "pod 
Surowiną" (przepust obok źródełka 
"Piwniczanka), na drodze gminnej, 
wewnętrznej na terenie sołectwa 
Kokuszka 

25 000,00 25 000,00 

Prace porządkowe na terenie wsi Kokuszka 13 368,56 13 368,56 

Bieżąca konserwacja dróg gminnych, 
wewnętrznych na terenie sołectwa 
Kokuszka 

5 000,00 5 000,00 

Razem 43 368,56 43 368,56 

ŁOMNICA-ZDRÓJ 

Remonty dróg gminnych, wewnętrznych 
na terenie sołectwa Łomnica-Zdrój 

47 000,00 47 000,00 

Utrzymanie gminnych terenów zielonych 
na terenie sołectwa Łomnica-Zdrój 

4 506,60  4 506,60 

Razem 51 506,60 51 506,60 

WIERCHOMLA 

Bieżąca konserwacja dróg gminnych, 
wewnętrznych  na terenie sołectwa 
Wierchomla Wielka i Mała 

27 000,00 27 000,00 

Porządki i remonty na terenie wsi 
Wierchomla Wielka i Mała 

18 195,22 18 195,22 

Dofinasowanie kultury na terenie sołectwa 
Wierchomla Wielka i Mała 

4 920,70 4 920,70 

Razem 50 115,92 50 115,92 

ZUBRZYK 

Remont dróg gminnych, wewnętrznych na 
terenie sołectwa Zubrzyk 

10 000,00 10 000,00 

Utrzymanie gminnych terenów zielonych 
na terenie sołectwa Łomnica-Zdrój 

3 697,93 3 697,93 

Razem 13 697,93 13 697,93 

Razem wydatki bieżące 201 244,30 201 244,30 
Źródło: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 
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3. Gospodarka gruntami.  
 

3.1. Informacja o stanie mienia komunalnego.  

 
Zgodnie z art. 43 ustawy o samorządzie gminnym, przez mienie komunalne należy rozumieć 

własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie 
innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw. W sierpniu 2025 r. została wykonana 
kompleksowa inwentaryzacja mienia komunalnego, zwłaszcza w kontekście ustalenia dokładnej 
ilości oraz wielkości mienia komunalnego, w związku z czym dane wskazane w niniejszym raporcie 
stanowią aktualną wielkość mienia stanowiącego własność Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. Podczas 
inwentaryzacji ustalono, że gmina posiada ponad 198 ha nieruchomości, w tym ok. 40 ha dróg, które 
mają nieuregulowany stan prawny tj. brak jest założonej księgi wieczystej. Podjęto działania mające 
na celu uregulowanie stanu prawnego 10 nieruchomości będących w posiadaniu Miasta i Gminy,  
w tym ulice: Wilcze Doły, Słoneczna, Latawcowa oraz nieruchomości wykorzystywanych od wielu lat 
przez gminę do celów publicznych, w tym działki położone przy Parku Zdrojowym i Pijalni, działka 
położona w miejscowości Łomnica-Zdrój, na której znajduje się boisko ze sztuczną nawierzchnią przy 
Szkole Podstawowej. W kolejnych latach planowane są dalsze działania zmierzające do 
uregulowania stanu prawnego kolejnych nieruchomości lecz ze względu na ilość nieruchomości oraz 
możliwości finansowe gminy proces ten będzie długotrwały. W poniższym zestawieniu nie zostały 
ujęte nieruchomości będące w posiadaniu Miasta, lecz nie posiadające założonej księgi wieczystej 
lub stanowiące własność podmiotów trzecich. Zasób nieruchomości Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 
według stanu na koniec roku 2025 stanowił łączną powierzchnię 2 486,2976 ha z czego 2 481,3290 
ha stanowi własność gminy natomiast 4,9686 ha jest w użytkowaniu wieczystym Gminy. 
 

Tabela 18. Podział nieruchomości wg przeznaczenia w zasobie. 

Rodzaj gruntu Powierzchnia w ha % zasobu 

Grunty rolne 231,0277 8,24 

Grunty leśne 2147,6920 87,56 

Grunty zabudowane 28,2421 1,15 

Drogi 63,9047 2,62 

Grunty pod wodami 10,4365 0,42 

Pozostałe grunty 0,0260 0,01 
Źródło: Referat Planowania Przestrzennego i Nieruchomości 

 
 Powyższa tabela przedstawia nieruchomości wchodzące w skład zasobu gminnego według 
ich przeznaczenia. Jak wynika z zawartych w niej danych przeważający odsetek zasobu tj. ponad 87% 
stanowią grunty leśne. Kolejną, co do wielkości grupą są grunty rolne – 8,24%, drogi – 2,62%. 
Pozostałe grupy znajdują się w zakresie wartości oscylujących poniżej 1% w ogólnym zasobie.  
 

Tabela 19. Zmiany powierzchni w związku z obrotem nieruchomościami gminnym (w ha). 

Rodzaj zmiany Zmiana w ha 

Nabycie w drodze zamiany nieruchomości 0,0396 

Nabycie w drodze decyzji administracyjnej 0,7622 

Nabycie w drodze orzeczenia o zasiedzeniu 23,6400 

Zbycie w drodze sprzedaży 0,5546 
Źródło: Referat Planowania Przestrzennego i Nieruchomości 
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W 2025 roku zasób gminny został zwiększony o 23,8759 ha, w tym w drodze zamiany 
nieruchomości o 0,0396 ha, w drodze decyzji administracyjnych o 0,7622 ha oraz w drodze 
orzeczenia sądu o zasiedzeniu nieruchomości o 23,6400 ha. Ponadto w wyniku sprzedaży gminny 
zasób nieruchomości uległ zmniejszeniu o 0,5546 ha. 

 
Tabela 20. Zmiany w powierzchni nieruchomości według położenia 

Miejscowość Powierzchnia w ha Zmiana w stosunku do 2024 r. 

Głębokie 21,6538 Bez zmian 

Kokuszka 215,1805 +   0,7524 

Łomnica-Zdrój 116,3682 -    0,4077 

Młodów 0,4506 Bez zmian 

Piwniczna-Zdrój 1676,6905 -    0,0885 

Wierchomla Mała 3,2965 Bez zmian 

Wierchomla Wielka 434,2516 + 23,6099 

Zubrzyk 12,0495 +   0,0098 

Suma 2481,2976 + 23,8759 

 
Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój nadal jest w posiadaniu 22 lokali mieszkalnych, z których 

dwa są lokalami niezamieszkałymi ze względu na zły stan techniczny.  
 

Tabela 21. Zestawienie powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych w 2024 roku. 

Lp. Nazwa miejscowości Nr budynku Powierzchnia w m2 Zamieszkały 

1. Piwniczna-Zdrój ul. Partyzantów 1 66,65 Tak 

2. Piwniczna-Zdrój ul. Rynek 11 41,00 Tak 

3. Piwniczna-Zdrój ul. Ogrodowa 2 42,52 Tak 

4. Piwniczna-Zdrój ul. Ogrodowa 2 47,40 Tak 

5. Piwniczna-Zdrój ul. Sobieskiego 21/20 42,13 Tak 

6. Piwniczna-Zdrój ul. Węgierska 1 57,80 Tak 

7. Piwniczna-Zdrój ul. Węgierska 1 56,37 Tak 

8. Piwniczna-Zdrój ul. Węgierska 12 50,68 Nie 

9. Piwniczna-Zdrój ul. Węgierska 118 36,30 Tak 

10. Piwniczna-Zdrój ul. Kosarzyska 19 51,62 Nie 

11. Piwniczna-Zdrój ul. Kosarzyska 23 60,30 Tak 

12. Piwniczna-Zdrój ul. Zdrojowa 11 47,25 Tak 

13. Piwniczna-Zdrój Kosarzyska (wysypisko) 51,25 Nie 

14. Młodów 73 112,00 Tak 

15. Młodów 83 58,74 Tak 

16. Młodów 83 26,20 Tak 

17. Łomnica-Zdrój 336 71,12 Tak 

18. Łomnica-Zdrój 336 40,98 Tak 

19. Łomnica-Zdrój 336 42,17 Tak 

20. Łomnica-Zdrój 336 79,10 Tak 

21. Łomnica-Zdrój 336 63,31 Tak 

22. Kokuszka 95 68,00 Tak 
Źródło: Referat Planowania Przestrzennego i Nieruchomości 
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3.3. Dzierżawa i najem nieruchomości gminnych.  

 
W 2025 r. kontynuowano czynności zmierzające do ochrony mienia komunalnego przed utratą 

ze względu na możliwość wystąpienia do sądu o nabycie prawa własności nieruchomości przez 
zasiedzenie. W analizowanym okresie Urząd prowadził łącznie 74 sprawy związane z zawarciem 
umowy dzierżawy lub najmu nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

 
Wykres 12. Sprawy prowadzone w zakresie dzierżawy i najmu nieruchomości. 

 
Źródło: Referat Planowania Przestrzennego i Nieruchomości 

 
4. Ład przestrzenny.  
 
4.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

 
 Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój zostało przyjęte Uchwałą Nr VIII/64/2024 Rady Miejskiej  
w Piwnicznej-Zdroju z dnia 26 września 2024 r. Z dniem wejścia w życie wyżej wymienionego 
opracowania, moc straciła poprzednia edycja Studium przyjęta Uchwałą Nr XXIII/208/2000 Rady 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój z dnia 7 listopada 2000 r. 
 Na podstawie obowiązującego Studium, Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju w dniu 30 grudnia 
2024 r. podjęła uchwałę Nr XIV/125/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego cześć miasta i gminy Piwniczna-Zdrój, 
zmienioną uchwałą Nr XXXVIII/400/2026 Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju z dnia 11 maja 2026 r. 
Obszary opracowania miejscowego planu określono w załącznikach nr 1 do nr 28 do uchwały. 
Obecnie projekt ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został przedłożony do 
konsultacji społecznych.  
 Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
zapisy aktualnego Studium będą obowiązywać do dnia wejścia w życie Planu ogólnego, ale nie dłużej 
niż do 30 czerwca 2026 roku. 
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4.2. Plan ogólny.  

 
 W dniu 30 lipca 2024 r. Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju podjęła Uchwałę nr V/35/2024  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. Obszar 
opracowania planu ogólnego stanowią granice administracyjne Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój.  
 Obecnie projekt planu ogólnego jest na etapie ponownych uzgodnień i opinii. Po uzyskaniu 
wymaganych pozytywnych opinii i uzgodnień ze strony instytucji i organów, projekt planu ogólnego 
zostanie przedłożony do konsultacji społecznych. Planowany termin zakończenia prac nad jego 
sporządzeniem to III kwartał 2026 r. 
 
4.3. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

 
 Na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój obecnie obowiązuje 11 miejscowych planów  
zagospodarowania przestrzennego, dla których do końca 2025 r. przeprowadzono łącznie 52 
zmiany, w tym 3 zmiany uchwalono w 2025 roku. Dwie zmiany w ramach Jednostki strukturalnej 
„A.II” – ZAWODZIE, tj.:  

1) zmiana dotychczasowego przeznaczenia terenu na teren usług sportu i rekreacji lub zieleni 
urządzonej, oznaczony symbolem 1US-ZP umożliwiająca budowę tężni solankowej wraz  
z zagospodarowaniem otaczającego ją terenu, działki ewid. nr: 1905, 1906, 1907 w obr. 
Piwniczna;  

2) zmiana dotychczasowego przeznaczenia terenu na teren usług zdrowia i pomocy społecznej 
lub usług nauki lub usług edukacji, oznaczony symbolem 1UZ-UN-UE umożliwiająca m.in. 
budowę żłobka, działki ewid. nr: 3116/4, 3116/6 w obr. Piwniczna;  

oraz jedna zmiana w Jednostce strukturalnej „D” – ŁOMNICA-ZDRÓJ, tj. zmiana dotychczasowego 
przeznaczenia terenu na teren usług kultu religijnego, oznaczony symbolem – 1UR, m.in. części 
działek ewid. nr: 2742/1, 2742/2, 2738/4, 2741/2, 2740 w obr. Łomnica-Zdrój. 
 Obecnie obszar gminy objęty obowiązującymi miejscowymi planami to 51,72 km2, co stanowi 
ok. 41% jej powierzchni. Ostatnia ocena aktualności miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego miała miejsce w marcu 2016 r. – Uchwała nr XXI/135/16 Rady Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój (dalej Studium) i miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. W następstwie 
przeprowadzonej analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym stwierdzono potrzebę zmiany 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (po wcześniejszym przyjęciu nowej edycji 
Studium) ze względu na potrzebę dostosowania ich do uwarunkowań przestrzennych i prawnych. 
 W ramach ww. analizy został również wieloletni program sporządzania planów miejscowych 
w latach 2016 – 2025. Przedziały czasowe obejmują średni okres sporządzania miejscowego planu. 
Kolejność ich sporządzania i ramy czasowe mogą ulec zmianie w zależności od zapotrzebowania, 
uwarunkowań i wniosków mieszkańców. 
 W dniu 30 grudnia 2024 r. Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju podjęła uchwałę  
Nr XIV/125/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego część miasta i gminy Piwniczna-Zdrój, o której mowa w punkcie  
4.3. niniejszego opracowania. Planowany termin zakończenia prac nad sporządzeniem miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta i gminy Piwniczna-Zdrój to  
III kwartał 2026 r. 
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Wykres 13. Wnioski o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego w 2025 roku. 

 
Źródło: Referat Planowania Przestrzennego i Nieruchomości 

 
W 2025 roku do Burmistrza Piwnicznej-Zdroju wpłynęło 46 wniosków o zmianę miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego (27 wniosków z obr. Piwniczna, 9 z obr. Łomnica-Zdrój,  
6 z obr. Wierchomla Wielka, 2 z obr.  Młodów i 2 z obr. Kokuszka), które w większości  dotyczyły 
wyznaczenia nowych terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W porównaniu do roku 
2024 wpłynęły o 24 wnioski mniej. 

 
5. Oświata i wychowanie.  
 

Zadania w zakresie obsługi ekonomiczno-administracyjnej i finansowo-księgowej placówek 
oświatowych realizuje Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, który jest jednostką 
organizacyjną powołaną Uchwałą Nr XXX/182/16 Rady Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój z dnia 28 
października 2016 r. w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój i prowadzi obsługę następujących jednostek: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Piwnicznej-Zdroju w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Piwnicznej-Zdroju,  

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 w Piwnicznej-Zdroju z oddziałami przedszkolnymi,  
3) Szkoła Podstawowa w Łomnicy-Zdroju z oddziałami przedszkolnymi, 
4) Szkoła Podstawowa w Głębokiem, 
5) Przedszkole Nr 1 w Piwnicznej-Zdroju w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 w Piwnicznej-

Zdroju,  
6) Przedszkole Nr 3 w Piwnicznej-Zdroju,  
7) Przedszkole Nr 4 w Młodowie. 

27
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2 2

Piwniczna Łomnica-Zdrój Wierchomla Wielka Młodów Kokuszka
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Dodatkowo Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół prowadzi obsługę 2 szkół publicznych 
prowadzonych przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży Wierchomla Wielka, 
związanych między innymi z naliczaniem, przekazywaniem, rozliczaniem i kontrolą dotacji 
udzielanych na prowadzenie tych jednostek oraz bieżącą obsługę wielu innych zadań wynikających  
z przepisów prawa oświatowego. Są to jednostki: 

 
1) Szkoła Podstawowa w Wierchomli Wielkiej z oddziałami przedszkolnymi, 
2) Szkoła Podstawowa w Kokuszce z oddziałami przedszkolnymi. 
 
W roku 2025 w stosunku do roku 2024 liczba jednostek obsługiwanych przez ZEAS nie uległa 

zmianie i wynosi 9, w tym 7  dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój 
i 2 jednostki prowadzone przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży Wierchomla 
Wielka. 
 
5.1. Informacje ogólne.  
 

Poniższa tabela przedstawia ogólne informacje dotyczące placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój.  

 
Tabela 22. Placówki prowadzone przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój - dane liczbowe. 

 2024 2025 

Liczba szkół i przedszkoli publicznych oraz oddziałów 

Liczba szkół podstawowych 4 4 

Liczba oddziałów szkolnych w szkołach podstawowych 45 46 

Liczba oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  
i innych form wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne) 

5 5 

Liczba przedszkoli  3 3 

Liczba oddziałów przedszkolnych w przedszkolach 8 9 

Liczba uczniów w szkołach i przedszkolach 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych 722 714 

Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  114 102 

Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach  
i innych formach wychowania przedszkolnego  

190 196 

Źródło: ZEAS 

 
 W roku szkolnym 2024/2025 do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój uczęszczało 
298 dzieci, skupionych w 14 oddziałach. Liczba oddziałów w gminnych przedszkolach w roku 2025 
w stosunku do roku 2025 wzrosła o 1. Liczba dzieci w tych przedszkolach według stanu na dzień  
30 września 2025 r. wynosiła 298 i w stosunku do roku 2024 spadła o 6 dzieci.  
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Wykres 14. Przedszkola i oddziały przedszkolne prowadzone przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój 
- porównanie do roku 2025.  

 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 
Wykres 15. Liczba uczniów w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę - 

porównanie do 2024 roku. 

 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 
W roku szkolnym 2024/2025 do szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Piwniczna-Zdrój uczęszczało 722 uczniów skupionych w 45 oddziałach klasowych. Od września 2025 
roku liczba dzieci w szkołach podstawowych zmniejszyła się o 8 uczniów. Zmianie uległa również 
ilość oddziałów klasowych o 1 oddział i wynosi 46. 

Poniższa tabela przedstawia ogólne informacje dotyczące placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży Wierchomla 
Wielka w okresie analizowanym.  
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Tabela 23. Placówki prowadzone przez Stowarzyszenie - dane liczbowe 2025 r. 

Placówki oświatowe publiczne, gdzie organem prowadzącym jest Stowarzyszenie 

 2024 2025 

Liczba szkół 2 2 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych 91 91 

Liczba wychowanków w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych 

39 33 

Liczba oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania 
przedszkolnego 

3 3 

Liczba wychowanków w przedszkolach i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

0 0 

Liczba oddziałów szkolnych w szkołach podstawowych 11 11 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 

Wykres 16. Przedszkola i oddziały przedszkolne prowadzone przez Stowarzyszenie - porównanie  
do roku 2024. 

 
Źródło: ZEAS 

 

W roku szkolnym 2024/2025 do oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży 
Wierchomla Wielka uczęszczało 39 dzieci, skupionych w 3 oddziałach. Ogólna liczba oddziałów nie 
uległa zmianie w stosunku do roku 2025 i wynosi 3. Zmalała natomiast o 6 liczba wychowanków. 
Liczba dzieci wg stanu na dzień 30 września 2025 r. wynosiła 33. Ogólna liczba uczniów w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Stowarzyszenie w stosunku do roku 2024 nie uległa zmianie. 
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Wykres 17. Średnia liczebność oddziałów w szkołach podstawowych - porównanie. 

 
Źródło: ZEAS 

 

Analizując powyższy wykres należy stwierdzić, że w przypadku szkół podstawowych dla 
których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój, średnia liczebność oddziałów 
w badanym okresie uległa zmniejszeniu w stosunku do okresu poprzedniego w przypadku SP Nr 1  
i SP w Łomnicy-Zdroju a przypadku SP Nr 2 i SP Głębokie uległa zwiększeniu . 

 

Wykres 18. Średnia liczebność oddziałów w przedszkolach/oddziałach  
przedszkolnych - porównanie. 

 
Źródło: ZEAS 

 
W przypadku przedszkoli, średnia liczebność oddziałów zmniejszyła się w oddziałach 

przedszkolnych w SP Nr 1, SP nr 2, SP Łomnica-Zdrój i Przedszkolu Nr 4. Na niezmienionym poziomie 
pozostała analizowana wielkość w Przedszkolu Nr 3. 
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5.2. Stan organizacji placówek oświatowych.  

 
5.2.1. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Piwnicznej-Zdroju.  

 
Oddziały i uczniowie.  
 

Tabela 24.Organizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Piwnicznej-Zdroju 

 2025 

Oddziały i uczniowie 

Liczba oddziałów ogółem szkoła 16 

Liczba uczniów ogółem szkoła 338 

Liczba oddziałów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 5 

Liczba uczniów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 119 

Pracownicy i etaty 

Liczba etatów przeliczeniowych łącznie dla całej jednostki 

− nauczyciele 
pracownicy administracji i obsługi 

67,768 
52,768 
15,000 

Z wyłączeniem przedszkola/oddz. przedszkolnego 56,251 

Tylko dla przedszkola /oddz. przedszkolnego 11,517 
Źródło: ZEAS (według stanu na dzień 1 września 2025 r.) 

 
W 2025 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piwnicznej-Zdroju liczba oddziałów 

wynosiła 16. W stosunku do roku 2024 liczba oddziałów szkolnych nie uległa zmianie. Liczba 
oddziałów przedszkolnych uległa zwiększeniu o 1 oddział. Analizując liczbę uczniów w placówce  
w przypadku przedszkola uległa ona zwiększeniu o 19 wychowanków. W przypadku szkoły uległa 
zmniejszeniu o 13 uczniów w stosunku do okresu poprzedniego, w przypadku liczby etatów 
przeliczeniowych w placówce, mamy do czynienia z tendencją wzrostową o 1,42 etatu.       
 

Wykres 19. Organizacja ZSP Nr 1 w Piwnicznej-Zdroju - porównanie. 

 
Źródło: ZEAS 

16

4

351

100

66,35    

16

5

338

119

67,77    

Liczba oddziałów - szkoła

Liczba oddziałów - przedszkole

Liczba uczniów - szkoła

Liczba uczniów - przedszkole

Liczba etatów łącznie

rok 2025 rok 2024



 

 

 

 
Raport o stanie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój za rok 2025 

36 

W badanym okresie liczba godzin nauczycielskich w placówce wynosiła 1050,00  i w stosunku 
do roku 2024 (1020,74 godz.) uległa zwiększeniu o 29,26 godz. Zwiększeniu uległa również liczba 
etatów przeliczeniowych z 51,52 (2024 r.) do 52,77 w 2025 r. Poniższa tabela przedstawia wskazane 
wielkości z podziałem na poszczególne rodzaje zajęć.    

 
Tabela 25. Godziny i etaty – ZSP Nr 1 w Piwnicznej-Zdroju 

 Liczba godzin  
nauczycielskich 

Etaty  
przeliczeniowe 

OGÓŁEM liczba godzin: 1050 + 65,52R 52,77 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy  
w świetlicy/półinternacie/klubie 

62 2,50 

obowiązki bibliotekarza 45 1,61 

obowiązki psychologa 14,5 0,66 

obowiązki pedagoga 29 1,32 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 12 0,60 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 91 4,58 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 18 1,00 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-wychowawcze 19 1,02 

zajęcia pozalekcyjne 26 1,44 

zniżki godzin 26 1,44 

zindywidualizowana ścieżka 26 1,42 

indywidualne oraz grupowe zajęcia edukacyjne  
dla posiadających orzeczenie 

20 1,10 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców  2 0,11 

obowiązki pedagoga specjalnego 15 0,71 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 
5.2.2. Szkoła Podstawowa w Łomnicy-Zdroju.  

 
Tabela 26. Organizacja Szkoły Podstawowej w Łomnicy-Zdroju 

 2025 

Oddziały i uczniowie 

Liczba oddziałów ogółem szkoła 15 

Liczba uczniów ogółem szkoła 226 

Liczba oddziałów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 3 

Liczba uczniów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 69 

Pracownicy i etaty 

Liczba etatów przeliczeniowych łącznie dla całej jednostki 

− nauczyciele 

− pracownicy administracji i obsługi 

43,765 
36,765 
7,000 

Z wyłączeniem przedszkola/oddz. przedszkolnego 38,039 

Tylko dla przedszkola / oddz. przedszkolnego 5,727 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 
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 W 2025 roku w Szkole Podstawowej w Łomnicy-Zdroju liczba oddziałów wynosiła 15,  
W stosunku do roku 2024 liczba oddziałów szkolnych wzrosła o 1, natomiast liczba oddziałów 
przedszkolnych nie uległa zmianie. Analizując liczbę uczniów w placówce w stosunku do roku 2024 
stwierdzić należy, iż w przypadku szkoły uległa ona zmniejszeniu o 1 ucznia, natomiast w przypadku 
przedszkola zmniejszeniu o 3 wychowanków. Jeśli chodzi o liczbę etatów przeliczeniowych, w 2025 
roku mamy do czynienia ze wzrostem zatrudnienia.   
 

Wykres 20. Organizacja SP w Łomnicy-Zdroju - porównanie. 

 
Źródło: ZEAS 

 
W badanym okresie liczba godzin nauczycielskich w placówce wynosiła 730,67 i w stosunku 

do roku 2024 (724,79 godz.) uległa zwiększeniu. Zwiększeniu uległa również liczba etatów 
przeliczeniowych z 42,874 (2024 r.) do 43,77 etatów przeliczeniowych w 2025 r. Poniższa tabela 
przedstawia wskazane wielkości z podziałem na poszczególne rodzaje zajęć. 
 

Tabela 27. Godziny i etaty – SP w Łomnicy-Zdroju 

 Liczba godzin 
nauczycielskich 

Etaty 
przeliczeniowe 

OGÓŁEM liczba godzin, w tym: 730,67 + 40R 36,77 

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy w 
świetlicy/półinternacie/klubie 

45 2,10 

obowiązki bibliotekarza 30 1,25 

obowiązki psychologa 14 0,64 

obowiązki pedagoga 15 0,68 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 12 0,57 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 26 1,14 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 11 0,59 

zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 5 0,26 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-wychowawcze 11 0,49 

zajęcia pozalekcyjne 21 1,17 

zniżki godzin 26 1,44 

obowiązki pedagoga specjalnego 14 0,64 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 
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5.2.3. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Piwnicznej-Zdroju (Kosarzyska).  

 
Tabela 28. Organizacja Szkoły Podstawowej Nr 2 w Piwnicznej-Zdroju. 

 2025 

Oddziały i uczniowie 

Liczba oddziałów ogółem szkoła 8 

Liczba uczniów ogółem szkoła 87 

Liczba oddziałów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 2 

Liczba uczniów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 37 

Pracownicy i etaty 

Liczba etatów przeliczeniowych łącznie dla całej jednostki 

− nauczyciele 

− pracownicy administracji i obsługi 

25,873 
20,873 
5,750 

Z wyłączeniem przedszkola/oddz. przedszkolnego 20,022 

Tylko dla przedszkola / oddz. przedszkolnego 5,851 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 
W stosunku do roku 2024 liczba oddziałów zarówno szkolnych jak i przedszkolnych nie uległa 

zmianie. Analizując liczbę uczniów w placówce w stosunku do roku 2024 w przypadku szkoły 
wielkość ta uległa zwiększeniu o 6 uczniów i zmniejszeniu o 5 wychowanków w oddziałach 
przedszkolnych). W przypadku liczby etatów przeliczeniowych w 2025 roku mamy do czynienia  
z tendencją wzrostową w odniesieniu do roku 2024. 

  
Wykres 21. Organizacja SP Nr 2 w Piwnicznej-Zdroju - porównanie. 

 
Źródło: ZEAS 

 
W badanym okresie liczba godzin nauczycielskich w placówce wynosiła 332,34. Zwiększeniu 

uległa liczba etatów przeliczeniowych z 24,72 (2024 r.) do 25,87 etatów przeliczeniowych w 2025 r. 
Poniższa tabela przedstawia wskazane wielkości z podziałem na poszczególne rodzaje zajęć. 
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Tabela 29. Godziny i etaty – SP Nr 2 w Piwnicznej-Zdroju. 

 Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

OGÓŁEM liczba godzin: 421,34 + 20R 20,87 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy  

w świetlicy/półinternacie/klubie 

20 1,01 

obowiązki bibliotekarza 15 0,68 

obowiązki psychologa 11 0,50 

obowiązki pedagoga 7 0,32 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 12 0,56 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 15 0,75 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 4 0,22 

zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 4 0,18 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-wychowawcze 17 0,90 

zajęcia pozalekcyjne 2 0,11 

zniżki godzin 12 0,67 

zindywidualizowana ścieżka 7 0,39 

obowiązki pedagoga specjalnego 11 0,57 

Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 
5.2.4. Szkoła Podstawowa w Głębokiem.  
 

Tabela 30. Organizacja Szkoły Podstawowej w Głębokiem. 

 2025 

Oddziały i uczniowie 

Liczba oddziałów ogółem szkoła 7 

Liczba uczniów ogółem szkoła 68 

Pracownicy i etaty: 

Liczba etatów przeliczeniowych łącznie dla całej jednostki 

− nauczyciele 

− pracownicy administracji i obsługi 

16,204 
13,204 
3,000 

Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 

W 2025 roku w Szkole Podstawowej w Głębokiem funkcjonowało 7 oddziałów szkolnych. 
Liczba oddziałów nie uległa zmianie w odniesieniu do roku 2024. Analizując liczbę uczniów  
w placówce w 2025 roku wynosiła ona 68 i w stosunku do roku 2024 uległa zwiększeniu o 5 uczniów. 
Z kolei liczba etatów przeliczeniowych wykazuje tendencję wzrostową w odniesieniu do okresu 
poprzedniego. 
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Wykres 22. Organizacja SP w Głębokiem - porównanie. 

 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 

W badanym okresie liczba godzin nauczycielskich w placówce wynosiła 258,84, a liczba 
etatów przeliczeniowych 13,20 Poniższa tabela przedstawia wskazane wielkości z podziałem na 
poszczególne rodzaje zajęć.  

 
Tabela 31. Godziny i etaty – SP w Głębokiem. 

 Liczba godzin 
nauczycielskich 

Etaty 
przeliczeniowe 

OGÓŁEM liczba godzin: 258,84+20R 13,20 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy  
w świetlicy/półinternacie/klubie 

20 1,02 

obowiązki bibliotekarza 6 0,30 

obowiązki psychologa 8,5 0,39 

obowiązki pedagoga 10 0,53 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 3 0,14 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 7,5 0,41 

obowiązki terapeuty pedagogicznego 3 0,15 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-wychowawcze 4 0,18 

zniżki godzin 11 0,55 

indywidualne oraz grupowe zajęcia edukacyjne dla 
posiadających orzeczenie 

5 0,28 

obowiązki pedagoga specjalnego 8,5 0,45 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 
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5.3.5. Przedszkole Nr 3 w Piwnicznej-Zdroju.  

 
Tabela 32. Organizacja Przedszkola Nr 3 w Piwnicznej-Zdroju. 

 2024 

Oddziały i uczniowie 

Liczba oddziałów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 2 

Liczba uczniów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 50 

Pracownicy i etaty: 

Liczba etatów przeliczeniowych łącznie dla całej jednostki 

− nauczyciele 

− pracownicy administracji i obsługi 

8,671 

5,671 

3,00 

Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 

W Przedszkolu Nr 3 liczba oddziałów przedszkolnych w 2025 roku wyniosła 2 i nie ulegała 
zmianie w stosunku do roku 2024. Na tym samym poziomie w analizowanych okresach utrzymywała 
się również liczba uczniów. Z kolei liczba etatów przeliczeniowych w analizowanym okresie uległa 
niewielkiemu zmniejszeniu w stosunku do roku 2024 (-0,135 etatu).  
 

Wykres 23. Organizacja Przedszkola Nr 3 - porównanie. 

 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 
W badanym okresie liczba godzin nauczycielskich w placówce wynosiła 137, a liczba etatów 

przeliczeniowych 5,67. Poniższa tabela przedstawia wskazane wielkości z podziałem na 
poszczególne rodzaje zajęć. 
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Tabela 33. Godziny i etaty – Przedszkole Nr 3. 

 
Liczba godzin  

nauczycielskich 
Etaty  

przeliczeniowe 

OGÓŁEM liczba godzin: 137 5,67 

w tym:   

obowiązki psychologa 5 0,11 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 6 0,27 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 20 0,90 

obowiązki terapeuty pedagogicznego, inne zajęcia  
o charakterze terapeutycznym 

5 0,21 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-wychowawcze 2 0,10 

zniżki godzin 8 0,33 

obowiązki pedagoga specjalnego 6 0,29 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 
5.3.6. Przedszkole Nr 4 w Piwnicznej-Zdroju.  
 

Tabela 34. Organizacja Przedszkola Nr 4 w Piwnicznej-Zdroju. 

 2025 

Oddziały i uczniowie 

Liczba oddziałów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 2 

Liczba uczniów ogółem przedszkole/oddz. przedszkolny 29 

Pracownicy i etaty 

Liczba etatów przeliczeniowych łącznie dla całej jednostki 

− nauczyciele 

− pracownicy administracji i obsługi 

5,467 
3,967 
1,500 

Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

  
 W przypadku Przedszkola Nr 4 liczba oddziałów przedszkolnych w 2025 roku wyniosła 2 i nie 
ulegała zmianie w stosunku do roku 2024. Zmniejszyła się liczba wychowanków i wynosi 29, co 
oznacza spadek o 11. Jeżeli chodzi o liczbę etatów przeliczeniowych w 2024 roku uległa ona 
zmniejszeniu w stosunku do roku 2025 o 0,322 etatu. 
 

Wykres 24. Organizacja Przedszkola Nr 4 - porównanie. 

 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 
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5,789    

2

29

5,467    

Liczba oddziałów - przedszkole

Liczba wychowanków

Liczba etatów łącznie

rok 2025 rok 2024



 

 

 

 
Raport o stanie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój za rok 2025 

43 

W badanym okresie liczba godzin nauczycielskich w placówce wynosiła 99 a liczba etatów 
przeliczeniowych 3,97. Poniższa tabela przedstawia wskazane wielkości z podziałem na 
poszczególne rodzaje zajęć. 
 
Tabela 35. Godziny i etaty – Przedszkole Nr 4. 

 
Liczba godzin  

nauczycielskich 
Etaty  

przeliczeniowe 

OGÓŁEM liczba godzin: 99 3,97 

w tym: w tym: w tym: 

obowiązki psychologa 5 
0,00 

(uzupełnienie etatu 
z innej jednostki) 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 5 0,21 

zniżki godzin 9 0,38 

obowiązki pedagoga specjalnego 5 0,21 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 
Wykres 25. Przeciętne zatrudnienie według stopni awansu zawodowego. 

 
Źródło: ZEAS (stan na 1 września 2025 r.) 

 

 Analiza przeciętnego zatrudnienia nauczycieli według stopni awansu zawodowego wskazuje, 
że największą grupę w latach 2024–2025 stanowili nauczyciele dyplomowani. Jednocześnie w 2025 
roku odnotowano niewielki spadek liczby etatów nauczycieli dyplomowanych w porównaniu do 
roku poprzedniego. Zmniejszeniu uległo również przeciętne zatrudnienie nauczycieli początkujących 
oraz mianowanych. Struktura zatrudnienia wskazuje jednak na utrzymującą się dominację 
nauczycieli o najwyższym stopniu awansu zawodowego, co świadczy o dużym udziale kadry 
posiadającej wysokie kwalifikacje i doświadczenie zawodowe. 
 

12,86
15,93

82,78

11,21
15,03

85,72

początkujący mianowany dyplomowany

2025 2024
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5.3. Przyznane zasiłki i stypendia.  
 

Wykres 26. Zasiłki i stypendia według liczby dzieci. 

 
Źródło: ZEAS 

 
Dokonując analizy przyznanych zasiłków i stypendiów szkolnych w stosunku do roku 2024 

stwierdzić należy, iż w badanym okresie liczba stypendiów zmniejszyła się o 23. W roku 2025 złożono 
1 wniosek o zasiłek.    

Wykres 27. Zasiłki i stypendia według wypłaconych kwot. 

 
Źródło: ZEAS 

 
W badanym okresie w związku ze spadkiem liczby przyznanych stypendiów zmniejszyła się 

również kwota wypłaty tego świadczenia. 
 

stypendia zasiłki

83

1

106

0

2025 2024

stypendia

zasiłki

60 805,21 zł

0,00 zł

48 249,29 zł

620,00 zł

2025 2024
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5.3. Finansowanie systemu oświaty.  

 
Wykres 28. Wydatki poniesione w ramach systemu oświaty. 

 
Źródło: ZEAS (wydatki z dowożeniem i opłatami za pobyt w przedszkolach w innych gminach) 

 

Jak wynika z powyższych danych w zakresie finansowania systemu oświaty, corocznie 
wydatki bieżące znacząco przewyższają wydatki inwestycyjne. Ponadto z roku na rok w przypadku 
wydatków bieżących mamy do czynienia z tendencją wzrostową. Poniższa tabela przedstawia 
zestawienie wydatków bieżących i inwestycyjnych z podziałem na poszczególne placówki oraz 
porównaniem do wielkości w roku 2024.  

 
Tabela 36. Kwoty wydatków oświatowych z podziałem na poszczególne placówki. 

Źródło: ZEAS 

19 712 370,20 zł

126 485,60 zł

24 624 176,07 zł

688 784,73 zł

26 951 182,17 zł

551 704,00 zł

bieżące (w zł)

inwestycyjne
(w zł)

2025 2024 2023

Jednostka 
2025 2024 

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
inwestycyjne 

Wydatki 
bieżące* 

Wydatki 
inwestycyjne 

Przedszkole Nr 3 1 122 033,63 zł - 1 018 2680,86 zł 0,00 zł 

Przedszkole Nr 4 886 297,56 zł - 775 501,13 zł 0,00 zł 

ZSP Nr 1 9 381 592,70 zł 159 900,00 zł 8 582 398,39 zł 142 537,85 zł 

SP Nr 2 3 204 008,15 zł 158 147,00 zł 2 841 751,81 zł 363 686,30 zł 

SP w Łomnicy-Zdroju 6 304 011,41 zł 97 220,00 zł 5 652 794,54 zł 119 216,08 zł 

SP w Głębokiem 2 039 114,46 zł 136 437,00 zł 1 870 182,25 zł 63 344,50 zł 

SP w Wierchomli 2 907 238,95 zł - 2 805 053,25 zł 0,00 zł 

SP w Kokuszce 674 225,43 zł - 698 981,17 zł - 

Dowożenie 312 179,88 zł - 262 559,84 zł - 

Opłaty za przedszkola 
w innych gminach 

30 620,63 zł - 116 684,83 zł - 

Projekt – Lokalna 
Inicjatywa Edukacyjna 

89 859,37 zł -  - 

 26 951 192,17 zł 551 704,00 zł 24 624 176,07 zł 688 784,73 zł 
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Wykres 29. Dotacje, subwencje i dochody – ogółem. 

 
Źródło: ZEAS 

 

W skład kwoty wskazanej w 2025 roku  wchodzą następujące kwoty: 

− potrzeby oświatowe 17 672 943,16 zł, w tym dla szkół 13 848 928,83 dla przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych 3 824 044,33zł.  

− dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe w kwocie 79 372,53 zł.  

− pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w 2025 r. – dotacja celowa  
w wysokości 48 869,29 zł (łącznie w 2025 r. udzielono wsparcia 84 uczniom z czego przyznano 
1 zasiłek szkolny), 

− dotacja w wysokości 16 000,00 zł w ramach realizacji zadania publicznego „Narodowy 
Program Czytelnictwa” (całkowity koszt 20 000,00 zł) na zakup nowości wydawniczych do 
bibliotek szkolnych,  

− Fundusz Pomocy Ukrainie w kwocie 75 137,00 zł,  

− realizacja zadania „Cyfrowy Uczeń” – wsparcie finansowe 30 000,00 zł 

− realizacja zadania „Małopolska Ścieżka Edukacyjna” – otrzymano wsparcie  57 294,00 zł,  

− realizacja projektu „Erasmus Plus” – otrzymane wsparcie  239 576,94 zł. 

− realizacja zadania „ Lokalna Inicjatywa Edukacyjna” – otrzymane  wsparcie 89 859,37 zł  

− pozostałe dochody (wpłaty za dzieci z innych gmin uczęszczające do naszych przedszkoli, 
czesne, wyżywienie, darowizny) – kwota 871 790,03 zł. 
 

12 188 657,26 zł

15 991 529,06 zł

19 180 872,32 zł

dotacje,
subwencje,

dochody
(w zł)

2025 2024 2023
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Wykres 30. Subwencja wraz z rezerwą 0,5%. 

 
Źródło: ZEAS 

 
Kwota potrzeb oświatowych w roku 2025 to 17 672 973,16 zł i w stosunku do lat 

wcześniejszych utrzymuje się ona na poziomie wzrostowym. W analizowanym okresie wzrosła ona 
o kwotę 3 790 151,41 zł. w stosunku do roku poprzedniego, jednak wzrost ten jest niewspółmierny 
do wzrostu kosztów ponoszonych przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój na pokrycie wydatków na 
funkcjonowanie placówek oświatowych. 
 

Wykres 31. Dotacja przedszkolna. 

 
Źródło: ZEAS 

17 672 973,16 zł

13 882 821,75 zł

10 569 529,86 zł

subwencja wraz z rezerwą 0,5% (w zł)

2025 2024 2023

dotacja przedszkolna (w zł)

2025 3 824 044,33

2024 968 390,00

2023 377 727,00

3 824 044,33

968 390,00

377 727,00

2025 2024 2023
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W 2025 roku nastąpiła zmiana systemu finansowania przedszkoli oraz oddziałów 
przedszkolnych – dotychczasowa dotacja przedszkolna została zastąpiona finansowaniem w ramach 
naliczanych potrzeb oświatowych. Zmiana ta wpłynęła na istotne zwiększenie środków 
przeznaczonych na realizację zadań związanych z wychowaniem przedszkolnym. 

W 2024 roku wysokość dotacji przedszkolnej wynosiła 968 390,00 zł, natomiast w 2025 roku 
kwota naliczonych potrzeb oświatowych osiągnęła poziom 3 824 044,33 zł. Oznacza to wzrost 
finansowania o 2 855 654,33 zł, tj. o 294,90% w porównaniu do roku poprzedniego. 
 

Wykres 32. Udział wkładu własnego gminy w finansowaniu zadań oświatowych – wydatki bieżące. 

 
Źródło: ZEAS 

 
W 2025 roku udział gminy w finansowaniu zadań oświatowych (wydatki bieżące) wynosił ok. 

28,83%. Jak wynika z przedstawionego wykresu, mimo wzrostu subwencji/dotacji, koszt utrzymania 
placówek oświatowych (wydatki bieżące) przy niewspółmiernym wzroście subwencji i dotacji 
przekazywanych na jednostki oświatowe z budżetu państwa, powoduje konieczność 
dofinansowania placówek oświatowych z budżetu gminy.  

  
5.4. Wyniki egzaminów ósmoklasistów.  

 
Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowym egzaminem zewnętrznym przeprowadzanym po 

zakończeniu nauki w szkole podstawowej. Jego celem jest ocena poziomu wiedzy i umiejętności 
uczniów nabytych w trakcie kształcenia, zgodnie z wymaganiami określonymi w podstawie 
programowej. Wyniki egzaminu stanowią również jeden z istotnych elementów procesu rekrutacji 
do szkół ponadpodstawowych. W 2025 roku uczniowie klas ósmych z terenu Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój przystąpili do egzaminów z języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego. 
Uzyskane rezultaty pozwalają na ocenę efektywności procesu dydaktycznego realizowanego  
w poszczególnych szkołach podstawowych oraz poziomu przygotowania uczniów do dalszego etapu 
edukacji. 

udział %

38,17%

35,06%

28,83%

2025 2024 2023
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Wykres 33. Wyniki egzaminów ósmoklasistów – język polski. 

 
Źródło: ZEAS 

 

Analizując średni wynik egzaminów z języka polskiego w analizowanym okresie najwyżej 
uplasowała się SP Nr 1 w Piwnicznej-Zdroju (71,42%). 

 

Wykres 34. Wyniki egzaminów ósmoklasistów – matematyka. 

 
Źródło: ZEAS 

 
Analizując średni wynik egzaminów z matematyki w analizowanym okresie najwyżej 

uplasowała się SP Nr 2 w Piwnicznej-Zdroju z średnim wynikiem aż 80%. 
 

71,42% 69,42% 69,67%

63,36%
67,67%67,15%
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69,56%
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68,17%
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SP w Łomnicy-Zdroju SP w Nr 2
w Piwnicznej-Zdroju

SP Głębokie SP Wierchomla

2025 2024

55,42%
59,92%

80,00%

55,55%

39,78%
43,38%

51,06%

68,00%

36,00%

58,00%
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w Piwnicznej-Zdroju

SP w Łomnicy-Zdroju SP Nr 2
w Piwnicznej-Zdroju
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Wykres 35. Wyniki egzaminów ósmoklasistów –język angielski. 

 
Źródło: ZEAS 

 
Analizując średni wynik egzaminów z języka angielskiego w analizowanym okresie najwyżej 

uplasowała się SP w Głębokiem (71,36%). 
 

6. Polityka i pomoc społeczna. 
 

W Mieście i Gminie Piwniczna-Zdrój zadania z zakresu polityki społecznej realizuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej, działający na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
oraz innych aktów prawnych związanych z polityką społeczną państwa. Celem pomocy społecznej 
jest wspieranie osób i rodzin w trudnych sytuacjach życiowych – poprzez pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb oraz umożliwienie im życia w warunkach godnych człowieka. Zadania te 
realizowane są głównie poprzez świadczenia finansowe i usługi skierowane bezpośrednio do 
potrzebujących. 

Poniższa tabela przedstawia wysokość zasiłków przyznanych w badanym okresie, obrazując 
skalę udzielonego wsparcia. 
 
6.1. Świadczenia z pomocy społecznej.  

 
Tabela 37. Świadczenia z tytułu zasiłków.  

 Kwota liczba świadczeń liczba rodzin/osób 

Zasiłek stały 714 964,41 zł 617 56 

Zasiłek celowy 45 330,00 zł 59 45 

Zasiłek okresowy 186 406,45 zł 300 59 
Źródło: OPS 

 

61,93% 63,33%
69,67% 71,36% 68,67%

65,73%
62,41%

68,22%

36,38%

87,17%

ZSP Nr 1
w Piwnicznej-Zdroju

SP
w Łomnicy-Zdroju

SP Nr 2
w Piwnicznej-Zdroju

SP Głębokie SP Wierchomla

2025 2024



 

 

 

 
Raport o stanie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój za rok 2025 

51 

Jak wynika z danych przedstawionych w tabeli, kwoty środków w ramach wszystkich 
wskazanych zasiłków uległy zwiększeniu w badanym okresie w porównaniu do okresu poprzedniego.  

W analizowanym okresie przyznano dla 56 rodzin 617 świadczeń z tytułu zasiłków stałych, 
ich ilość w stosunku do roku 2024 zwiększyła się o 1 świadczenie. Analizując ilość świadczeń  
w ramach zasiłków okresowych, w 2025 roku przyznano ich 300 dla 59 rodzin, w stosunku do roku 
2024 zanotowano wzrost o 73 świadczenia. W przypadku zasiłków celowych ich liczba w 2024 roku 
wyniosła 59 i przyznane były dla 45 rodzin. W stosunku do roku 2024 ogólna liczba przyznanych 
świadczeń zwiększyła się.    

 
Wykres 36. Inne świadczenia - liczba. 

 
Źródło: OPS 

 
W 2025 roku odnotowano wzrost liczby świadczeń związanych z wynagrodzeniem za 

sprawowanie opieki oraz kurateli w porównaniu do roku poprzedniego. Liczba świadczeń dla 
opiekunów prawnych zwiększyła się o 15, natomiast dla kuratorów o 2 świadczenia. Jednocześnie 
zmniejszyła się liczba świadczeń przeznaczonych na zakup żywności – z 707 w 2024 roku do 681  
w 2025 roku, tj. o 26 świadczeń. Zmiany w liczbie realizowanych świadczeń wpłynęły również na 
wysokość środków finansowych przeznaczanych na poszczególne formy wsparcia, których kwoty 
przedstawia poniższa tabela.  
 
Tabela 38. Inne świadczenia – kwoty. 

 2025 2024 

świadczenie na zakup żywności 163 091,00 zł 153 421,00 zł 

wynagrodzenie za sprawowanie opieki 132 613,35 109 486,46 zł 

wynagrodzenie za sprawowanie kurateli 17 511,13 zł 10 892,04 zł 
Źródło: OPS 
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214

36

681
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38

świadczenie na zakup zywności

wynagrodzenie za sprawowanie
opieki

wynagrodzenie za sprawowanie kurateli

liczba świadczeń 2025 liczba świadczeń 2024
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6.2. Dożywianie dzieci w szkole.  

 
Wykres 37. Dożywanie – liczba dzieci, dorosłych i posiłków. 

 
Źródło: OPS 

 
Tabela 39. Kwoty świadczeń z tytułu dożywiania dzieci i dorosłych. 

 2025 2024 

kwota świadczenia 272 364,00 zł 235 943,22 zł 
Źródło: OPS 

 
W analizowanym okresie dla 142 dzieci i jednej osoby dorosłej przyznano świadczenie  

w zakresie dożywiana, jest to liczba większa w stosunku do roku 2024 w przypadku dzieci, liczba 
dorosłych korzystających ze świadczenia zmniejszyła się o jedną osobę. Jeśli chodzi natomiast  
o posiłki to w 2025 roku wydano ich więcej, niż w okresie poprzednim. Jak wynika z danych 
przedstawionych w tabeli, na przestrzeni lat systematycznie wzrastają koszty świadczeń z tytułu 
dożywania.  

 
6.3. Finansowanie pobytu w Domach Pomocy Społecznej.  

 
Tabela 40. Dane dotyczące finansowania pobytu mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej. 

 Liczba osób Koszty pobytu 

2025 17 789 373,28 zł 

2024 17 686 080,99 zł 
Źródło: OPS 

 
W 2025 roku w Domach Pomocy Społecznej przebywało 17 osób z terenu Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój, w stosunku do roku poprzedniego nie zanotowano zmiany tej wielkości. Jak wynika  
z przedstawionych w tabeli wielkości, mimo braku wzrostu liczby podopiecznych nastąpił wzrost 
kosztów, jakie ponosi samorząd gminy z tytułu pobytu tych osób w DPS.  
 

142 1

18584

139 2

18087

liczba dzieci liczba dorosłych liczba posiłków

2025 2024
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6.4. Karta Dużej Rodziny.  

 
Karta Dużej Rodziny jest systemem zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin posiadających 

więcej, niż troje dzieci zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. W 2025 roku 
wydano łącznie 220 kart w tym zarówno 110 w formie tradycyjnej, jak i w formie elektronicznej. 
Analizując wielkości przedstawione na poniższym wykresie, zauważalny jest wzrost ilości wydanych 
kart w stosunku do poprzedniego okresu.  
 

Wykres 38. Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny. 

 
Źródło: OPS 

 
6.5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

 
Tabela 41. Liczba osób objętych usługami. 

 2025 2024 

usługi opiekuńcze 
liczba godzin 4034 liczba godzin 3676 

liczba osób 27 liczba osób 27 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 
liczba godzin 732 liczba godzin 780 

liczba osób 3 liczba osób 3 
Źródło: OPS 

 
W 2025 roku, podobnie jak w okresie poprzednim, z usług opiekuńczych korzystało 27 osób, 

jednak zwiększeniu uległa liczba godzin usług. W przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczba osób z nich korzystających pozostała niezmienna  
i wynosiła 3, natomiast ilość godzin uległa zmniejszeniu o 48. 
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Wykres 39. Koszty usług opiekuńczych. 

 
Źródło: OPS 

 
W 2025 roku na świadczenia z tytułu usług opiekuńczych przeznaczono 124 350,00 zł, 

natomiast na specjalistyczne usługi opiekuńcze wydatkowano kwotę 80 640,00 zł. Analiza danych 
wskazuje, że w porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost kosztów zarówno usług 
opiekuńczych, jak i specjalistycznych usług opiekuńczych, co świadczy o stale rosnących kosztach 
świadczenia usług społecznych. 
 
6.6. Usługi sąsiedzkie.  

 
Usługi sąsiedzkie to nowa forma pomocy społecznej wprowadzona na mocy nowelizacji ustawy 

o pomocy społecznej z 28 lipca 2023 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.). Polegają one na 
codziennej, odpłatnej pomocy osobom niesamodzielnym, świadczonej przez sąsiadów np.  
w zakresie zakupów, podstawowej opieki i utrzymywania kontaktów społecznych. 

Z usług mogą korzystać osoby samotne lub takie, którym rodzina nie może udzielić wsparcia. 
Świadczenie usług sąsiedzkich jest możliwe dla osób pełnoletnich, mieszkających w pobliżu, 
zdolnych do ich realizacji i przeszkolonych z pierwszej pomocy. Organizacją usług zajmują się gminy, 
które określają szczegółowe zasady i finansowanie. Kryterium dochodowe nie ma zastosowania. 
 

Tabela 42. Usługi sąsiedzkie w 2025 roku. 

 liczba osób liczba godzin kwota świadczenia 

usługi sąsiedzkie 1 150 4 800,00 zł 
 Źródło: OPS 

 
W 2025 roku z usług sąsiedzkich skorzystała jedna osoba, co w porównaniu do roku 

poprzedniego oznacza spadek o jednego beneficjenta. Liczba godzin świadczonych usług pozostała 
na niezmienionym poziomie i wynosiła 150 godzin. Pozytywnym zjawiskiem było natomiast 
zmniejszenie kosztów ich realizacji o 1 600,00 zł.  

 
 

usługi opiekuńcze

specjalistyczne usługi opiekuńcze

91 260,00 zł

74 400,00 zł

124 350,00 zł

80 640,00 zł
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6.7. Powody przyznania pomocy społecznej.  

 
Wykres 40. Liczba rodzin w odniesieniu do powodów przyznawania pomocy społecznej. 

 
Źródło: OPS 

 
Wśród powodów przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w 2025 roku najliczniejszą grupę 

stanowiły osoby korzystające ze wsparcia z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby (142 
przypadki), ubóstwa (123 przypadki) oraz niepełnosprawności (109 przypadków). Wskazuje to, że 
główne potrzeby mieszkańców objętych pomocą społeczną nadal związane były przede wszystkim  
z problemami zdrowotnymi oraz trudną sytuacją materialną. 
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Najmniejszą liczbę świadczeń przyznano z tytułu sieroctwa, narkomanii oraz przemocy 
domowej. W analizowanym okresie odnotowano również zmiany w strukturze przyznawanych 
świadczeń w porównaniu do roku 2024. Największy wzrost liczby świadczeń nastąpił w przypadku 
potrzeby ochrony macierzyństwa – o 7 przypadków, a także bezdomności – o 2 przypadki oraz 
przemocy domowej, gdzie pomoc przyznano w jednym przypadku wobec braku takich świadczeń  
w roku poprzednim. Wzrost odnotowano również w zakresie niepełnosprawności oraz zdarzeń 
losowych. 

Jednocześnie zmniejszyła się liczba świadczeń przyznawanych z powodu bezrobocia, 
alkoholizmu oraz bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego. Ogólna struktura danych wskazuje jednak, że dominującymi przyczynami 
korzystania z pomocy społecznej pozostają problemy zdrowotne oraz trudna sytuacja ekonomiczna 
mieszkańców. 
 
6.8. Zadania realizowane przez OPS nie należące do pomocy społecznej.  

 
Tabela 43. Liczba świadczeń nie należących do pomocy społecznej. 

 
Liczba świadczeń  

2024 2025 

Zasiłek pielęgnacyjny 2425 2254 

Świadczenie pielęgnacyjne 592 578 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 167 70 

Zasiłek dla opiekuna 77 47 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 7852 6096 

Świadczenia rodzicielskie 177 163 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 276 249 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 38 46 

Świadczenie wychowawcze 2 0 

Dodatki mieszkaniowe 14 44 

Składki zdrowotne od świadczeń rodzinnych 209 146 

Składki emerytalne i rentowe od świadczeń rodzinnych 382 253 

Zaświadczenie o dochodach do programu „Czyste powietrze” 167 56 
Źródło: OPS 

 
 Analiza liczby świadczeń realizowanych w latach 2024–2025 wskazuje, że w większości 
przypadków odnotowano spadek liczby wypłacanych świadczeń. Największe zmniejszenie dotyczyło 
zasiłków rodzinnych z dodatkami, zasiłków pielęgnacyjnych oraz specjalnego zasiłku opiekuńczego. 
Spadek widoczny był również w przypadku świadczeń pielęgnacyjnych, świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego, składek zdrowotnych oraz składek emerytalno-rentowych od świadczeń 
rodzinnych. W analizowanym okresie wzrosła natomiast liczba dodatków mieszkaniowych oraz 
jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka. W 2025 roku nie realizowano już świadczeń 
wychowawczych, podczas gdy w roku poprzednim wypłacono jeszcze 2 świadczenia tego typu. 
Znacząco zmniejszyła się również liczba wydanych zaświadczeń o dochodach do programu „Czyste 
Powietrze”, co było związane z czasowym zawieszeniem przyjmowania wniosków w Programie. 

 



 

 

 

 
Raport o stanie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój za rok 2025 

57 

6.9. Polityka senioralna.  

 
Polityka senioralna to ogół celowych działań organów administracji publicznej wszystkich 

szczebli oraz innych organizacji i instytucji, które realizują zadania i inicjatywy kształtujące warunki 
godnego i zdrowego starzenia się. Zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych 
(Dz. U. 2015 poz. 1705 z późn. zm.) polityka senioralna dotyczy: 

− osób, które ukończyły 60. rok życia, 

− osób niepełnosprawnych, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 
z późn. zm.).  

 Osoby, które ukończyły 60 rok życia stanowią 24 % populacji mieszkańców Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój. Samorząd terytorialny ma obowiązek realizować politykę senioralną, która w myśl 
ustawy jest ogółem działań, zadań i inicjatyw kształtujących warunki godnego i zdrowego starzenia 
się. Zadaniem własnym gminy jest wspieranie osób starszych. W ramach polityki senioralnej w 2025 
roku gmina kontynuowała Program „Gmina Przyjazna Seniorom” i „Ogólnopolska Karta Seniora”.  
Do końca 2025 roku wydano mieszkańcom 507 Ogólnopolskich Kart Seniora. W ramach aktywizacji 
osób starszych, która jest elementem polityki senioralnej odbyło się 5 edycji projektu „Seniorzy 
aktywni w sieci”, które obejmowały szkolenia z obsługi komputera, szkolenia wykorzystywania sieci 
Internet, naukę bezpiecznej obsługi urzędowych systemów i obsługi urządzeń typu smartphone. Ze 
szkoleń skorzystało 60 seniorów.  
 Dalsze działania w ramach polityki senioralnej obejmowały działania związane z projektem 
Senior plus realizowanym przez Małopolską Agencję Rozwoju Edukacji Przedsiębiorczości  
i Innowacji. W ramach działań na terenie gminy odbywały się warsztaty: plastyczne, taneczne, 
fotograficzne, teatralne, oraz zajęcia sportowo – ruchowe. Zwieńczeniem projektu był udział ponad 
50 seniorów z terenu naszej gminy w Festiwalu Srebrnego Wieku w Nawojowej, gdzie połączono 
wydarzenia kulturalne z edukacją – wykładami dla seniorów z zakresu prawa i zdrowia. Ponadto  
w gminie zrealizowano wyjazdy aktywizacyjne ze współpracy z MCK Sokół w Nowym Sączu i IDM  
w Krakowie. Seniorzy z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój mieli możliwość wzięcia udziału on-
line, w bezpłatnych webinariach „ Bezpieczny Senior – jak nie dać się oszukać w Internecie”.  
W ramach realizacji zadań polityki senioralnej odbyło się 6 akcji badań profilaktyki nowotworu piersi, 
w których w sumie przebadano 195 kobiet.  Odbyła się także 1  akcja badania słuchu. 
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Wykres 41. Liczba seniorów na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

 
Źródło: OPS 

 
6.10. Pozostałe zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  

  
W okresie sprawozdawczym Ośrodek Pomocy Społecznej realizował następujące zadania  
i programy: 

• prowadził 2 świetlice opiekuńczo-wychowawcze  dla dzieci i młodzieży. Jedna świetlica na ul. 
Marciszewskiego (15 miejsc), druga w Łomnicy-Zdroju (15 miejsc). W roku 2025 korzystało  
z nich łącznie 55 dzieci. 

• Program pomocy osobom starszym pn. „Korpus Wsparcia  Seniorów.” W  ramach programu 
pozyskano środki na realizację usług  opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. opieki na 
odległość mającej na celu poprawę bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych (Moduł II) – opieką objęto  
78 seniorów, a wysokość wykorzystanych środków z dotacji to 18.400,00 zł. W ramach  
programu realizowano także Usługi Sąsiedzkie, są to świadczenia o charakterze opiekuńczym 
dla osób starszych samotnych, które z powodu wieku, choroby, bądź innych powodów 
wymagają wsparcia innych osób. W ramach usług sąsiedzkich osoba samotna może liczyć na 
pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych. W 2025 r. z usług sąsiedzkich 
skorzystała 1 osoba, kwota środków wydanych na ten cel z dotacji wyniosła 5 345,20 zł 
(Moduł I). 

• Program "Opieka 75+", którego celem była poprawa dostępności do usług opiekuńczych,  
w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, które są 
osobami samotnymi  lub są osobami samotnie gospodarującymi, a także tych, które 
pozostają w rodzinie. Kwota dofinansowania wyniosła 17 161,50 zł.  

• Program rządowy „Opieka wytchnieniowa dla jednostek samorządu terytorialnego edycja 
2025 dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, we współpracy ze Stowarzyszeniem na 
Rzecz Osób Chorych i Dzieci Niepełnosprawnych w Piwnicznej-Zdroju. Z programu 
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skorzystało 14 osób niepełnosprawnych i 14 opiekunów tych osób. Na realizację usługi opieki 
wytchnieniowej wydatkowano kwotę 144 024,00 zł z programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. 

• Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2024 we 
współpracy z Caritas Archidiecezji Krakowskiej. W okresie od stycznia do grudnia 2025 r. 
objęto pomocą 717 osób z 291 rodzin, którym przekazano artykuły spożywcze łącznie w ilości 
29 404,17 kg . 

• Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością, którego głównym celem jest 
wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia  
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. W 2025 r. 
z programu skorzystały 4 osoby.  Kwota środków wydatkowanych wynosiła 50 916,00 zł.  

• Program „Rozwój pomocy społecznej”, który ma na celu rozwój usług pomocy społecznej 
poprzez pomoc pracownikom w ciągłym doskonaleniu swoich umiejętności i kompetencji. 
Kwota 21 249,00 zł, wkład własny 5 319,00 zł. 
 

7. Samorządowe instytucje kultury – działalność.  
 
7.1. Działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.  

 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury mieści się w budynku przy ul. Rynek 11 w Piwnicznej-Zdroju, 

w budynku dawnej szkoły, wybudowanej w latach 1906-1908. Po przeniesieniu szkoły do nowej 
lokalizacji, przy ulicy Krynickiej działał w nim ośrodek kultury, który od 1978 roku pełnił rolę 
animatora życia kulturalnego w mieście i gminie oraz sprawował opiekę merytoryczną i finansową 
nad amatorską działalnością artystyczną w przysiółkach gminy. 

Od lipca 1989 roku Ośrodek Kultury funkcjonował w formie zakładu budżetowego, a od stycznia 
2000 roku przekształcił się w samorządową instytucję kultury. W 2012 roku w Piwnicznej-Zdroju 
oddano do użytku rozbudowany i zmodernizowany Dom Kultury.  

Działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Piwnicznej-Zdroju to przede wszystkim: 

− tworzenie oraz upowszechnianie i ochrona kultury,  

− inspiracja i koordynacja działalności kulturalnej na terenie Miasta i Gminy, 

− edukacja kulturalna, przygotowanie do tworzenia i odbioru wartości kulturalnych, 

− kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

− tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

− tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 

− rozpoznawanie, pobudzanie zainteresowań oraz zaspokajanie potrzeb kulturalnych, 

− ochrona dziedzictwa kulturalnego regionu. 
Cele te realizowane są poprzez: 

− organizowanie różnorakich form prezentacji sylwetek i dorobku kulturalnego twórców  
i artystów, 

− organizowanie okolicznościowych spotkań, prelekcji, odczytów, wystaw, pokazów  
i przeglądów w zakresie popularyzacji dorobku kulturalnego, 

− organizowanie artystycznych i rozrywkowych imprez, koncertów, festynów, konkursów, 

− oferowanie pomocy zespołowym formom twórczości i uczestnictwa w kulturze, 

− prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej, zajęć hobbystycznych, m.in. nauki gry 
na instrumentach, warsztatów teatralnych, Klubu Malucha, 
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− wspomaganie organizacyjnie imprez kulturalnych, 

− prowadzenie działalności kulturalnej w świetlicy wiejskiej w Zubrzyku, 

− prowadzenie prasowej działalności wydawniczej i dziennikarskiej jako wydawca czasopisma 
„Znad Popradu”.  

Ośrodek prowadzi w szczególności: zajęcia i warsztaty dla dzieci i młodzieży, zatrudnia 
instruktorów nauki gry na instrumentach, sprawuje opiekę nad zespołem „Małe Piwnicoki”, 
Regionalnym Zespołem „Dolina Popradu” i zespołem instrumentalnym uczniów zajęć muzycznych 
„Kocioł Kicarza”, administruje świetlice wiejskie w Łomnicy-Zdroju i Zubrzyku, do października 
prowadził Halę Widowiskowo-Sportową (przy ZSP nr 1 w Piwnicznej-Zdroju), obsługuje Punkt 
Informacji Turystycznej. 
 

Wykres 42. Przychody i koszty MGOK - porównanie. 

 
Źródło: MGOK  

 
W roku 2025 wykonanie przychodów ogółem w budżecie Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury wyniosło 2 661 736,75 zł, natomiast koszty działalności ogółem to kwota 2 686 277,02 zł tj. 
wykonanie w 97,3%.  Realizacja planu finansowego w roku 2025 roku przebiegła prawidłowo. 
 

Wykres 43. Wynik finansowy MGOK - porównanie. 

 
Źródło: MGOK  

 
Zestawiając osiągnięte przychody z kosztami działalności jednostki stwierdzić należy, że  

w 2025 roku zanotowano ujemny wynik finansowy w kwocie 25 540,27 zł.  
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Zatrudnienie.  
 
Wykres 44. Zatrudnienie w MGOK - porównanie. 

 
Źródło: MGOK  

 
W analizowanym okresie Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Piwnicznej-Zdroju zatrudniał: 

− do 31 października – 10 osób, co w przeliczeniu na etaty wynosi 9,5,   

− od listopada 2025 zatrudnienie spadło do 8 osób – 7,5 etatu 
Spadek zatrudnienia związany był z zakończeniem prowadzenia działalności administratora Hali 
Widowiskowo-Sportowej. 
 
7.2. Projekty realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury.  
 

✓ Kolory Tradycji – Stroje dla Małych Piwnicoków z programu Narodowego Centrum Kultury: 
EtnoPolska. Edycja 2025 

  
 Projekt polegał na uzupełnieniu garderoby Dziecięcego Zespołu Regionalnego Małe Piwnicoki, 
który od 17 lat kultywuje i promuje dziecięcy folklor Górali Nadpopradzkich.  
 Celem zadania było zachowanie, popularyzacja i przekazanie dziedzictwa kulturowego Górali 
Nadpopradzkich poprzez zakup brakujących elementów garderoby, takich jak spódnice, zapaski, 
halki, bluzki, kapelusze, skarpety wełniane, korale, kierpce i chołośnie, niezbędnych do pełnego  
i autentycznego odwzorowania tradycyjnych dziecięcych strojów Górali Nadpopradzkich oraz 
przeprowadzenie lekcji edukacyjnej dla dzieci dotyczącej stroju dziecięcego oraz ich wykonywania, 
przeprowadzonej przez rzemieślników wykonujących elementy stroju.  
 Realizacja zadania obejmowała konsultacje z ekspertami ze Stowarzyszenia Górali 
Nadpopradzkich, zakup materiałów i wykonanie strojów przez lokalnych rzemieślników, co 
zagwarantowało autentyczność i wysoką jakość. Projekt zakładał również promocję działań zespołu 
oraz prezentację efektów na portalach społecznościowych oraz u partnerów medialnych. Dzięki 
zadaniu  podtrzymana została tradycja i przekaz międzypokoleniowy, budując dumę z lokalnego 
dziedzictwa i wspierając edukację kulturową najmłodszych mieszkańców regionu. Budżet zadania: 

• środki własne MGOK: 1 410,00 zł, 

• wsparcie finansowe od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 22 000,00 zł, 

• całkowity koszt przedsięwzięcia: 23 410,00 zł. 
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✓ Festiwal Miastem rządzą dzieci” – projekt realizowany ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 

 
 To innowacyjny projekt dla MGOK-u w Piwnicznej-Zdroju, ponieważ do tej pory nasze działania 
koncentrowały się wokół indywidualnych zajęć dla dzieci i młodzieży. Dzięki prezentacji sześciu 
spektakli, seansu filmowego i warsztatom zaangażowaliśmy młodszych odbiorców tworząc 
przestrzeń, w której  mogli wspólnie odkrywać magię sztuki. Repertuar był tak dobrany, aby dzieci 
poczuły się jego częścią i uczyły się wartości i dbania o środowisko naturalne – przez co będą 
kształtowały także swoje odpowiedzialne postawy. Dzięki różnorodności działań, projekt połączył 
tradycyjne i nowoczesne formy sztuki, umożliwiając eksplorowanie własnego potencjału twórczego. 
Głównym celem projektu było nie tylko stworzenie profesjonalnej oferty skierowanej do dzieci  
i młodzieży, ale także pokazanie, że teatr to wspaniała przygoda, która może trwać przez całe życie. 
Zadanie spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców oraz okolic. Łącznie  
w wydarzeniach uczestniczyło około 800 osób- głównie dzieci z rodzicami i młodzież. Festiwal 
zintegrował lokalną społeczność, rozbudził kreatywność uczestników i udowodnił, że sztuka jest 
skutecznym narzędziem edukacji i budowania postaw społecznych wśród młodego pokolenia. 
Budżet zadania: 

• dotacja celowa z budżetu Urzędu Miejskiego w Piwnicznej-Zdroju: 11 310,00 zł,  

• środki własne MGOK: 2 000,00 zł, 

• dofinansowanie od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  50 000,00 zł, 

• całkowity koszt przedsięwzięcia: 63 310,00 zł. 
 

✓ Dobry gospodorzu wpuś nos na pałace - nadpopradzkie kolędowanie. 
 
 Projekt realizowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności  
w okresie od 1 września 2025 do 28 lutego 2026 r. Projekt miał na celu artystyczne i edukacyjne 
odtworzenie zanikającej tradycji kolędowania Czarnych Górali – grupy etnograficznej Górali 
Nadpopradzkich z Piwnicznej-Zdroju. Inicjatywa łączy działania badawcze, teatralne, edukacyjne  
i promocyjne, służąc ochronie niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Na podstawie źródeł 
etnograficznych i relacji mieszkańców powstał scenariusz widowiska przedstawiającego grupy 
kolędnicze oraz 3 scenariusze dla dziecięcych grup kolędniczych: kolędników z turoniem (kozą), 
kolędników z szopką lalkową, kolędników z gwiazdą. W oparciu o ten materiał wydana zostanie 
książeczka edukacyjna zawierająca teksty kolędnicze, opisy postaci, gotowe dialogi dla 3 rodzajów 
grup pisane w gwarze, fotografie i rysunki strojów wraz z opisem, komentarz regionalistyczny oraz 
instrukcje dotyczące stroju i zachowań kolędniczych. Do widowiska, w ramach projektu 
przygotowano 10 kompletów strojów męskich i 10 damskich dla występujących aktorów oraz  
3 kompletne stroje kolędników (z gwiazdą, z szopką, z turoniem/kozą).Stroje są zgodne z dawnymi 
wzorami i są nieodpłatnie udostępniane lokalnym grupom kolędniczym do dalszego użytku. 
Dodatkowo wykonano rekwizyty (maska Żyda, gwiazda, koza, szopka) i stylizowana scenografia 
(wnętrze izby góralskiej). Efektem projektu są trwałe narzędzie edukacyjne, nowe widowisko oparte 
na lokalnej tradycji oraz ponowne zakorzenienie kolędniczego zwyczaju w świadomości i praktyce 
mieszkańców Doliny Popradu oraz ich najmłodszych pokoleń. Budżet zadania: 

• dotacja celowa z budżetu Urzędu Miejskiego w Piwnicznej-Zdroju: 34 810,42 zł,  

• wsparcie finansowe z KPO: 120 455,67 zł. 
 



 

 

 

 
Raport o stanie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój za rok 2025 

63 

✓ Super mocni-działamy bez barier – projekt realizowany ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 

 
 Nasz projekt był odpowiedzią na liczne rozmowy z rodzicami i opiekunami osób o szczególnych 
potrzebach, które w okresie wakacyjnym mają większą ilość niezagospodarowanego czasu ze 
względu m.in. na przerwę w nauce. Z myślą o nich przygotowaliśmy warsztaty wokalno-aktorskie  
z Mirosławem Witkowskim (stypendystą m.in programu "Młoda Polska"), których zwieńczeniem był 
koncert; warsztaty kreatywne, odwiedziliśmy najwartościowsze miejsca w Krakowie dostosowane 
do potrzeb osób niepełnosprawnych: teatr, muzeum, parki. Naszym celem było nie tylko rozwijanie 
umiejętności oraz pasji osób niepełnosprawnych, ale także stworzenie silnej sieci wsparcia dla ich 
rodzin, aby każdy mógł czerpać radość i inspirację ze wspólnych doświadczeń. Budżet zadania: 

• dotacja celowa z budżetu Urzędu Miejskiego w Piwnicznej-Zdroju: 7 000,00 zł,  

• środki własne MGOK: 2 254,00 zł,  

• dofinansowanie od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 36 000,00 zł, 

• całkowity koszt przedsięwzięcia: 45 254,00 zł. 
 
7.3. Działalność innych obiektów zarządzanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury.  

 
7.3.1. Hala Widowiskowo – Sportowa.  

 
 Od 2015 roku do końca października MGOK administrował Halą Widowiskowo-Sportową, 
która mieści się przy ul. Krynickiej 2. W obiekcie działa również ścianka wspinaczkowa i sala fitness. 
Budynek umożliwia organizację lokalnych i zewnętrznych turniejów sportowych, a także wydarzeń 
kulturalnych i widowisk. 
 

Tabela 44. Hala widowiskowo - sportowa – przychody i koszty działalności w 2025 r. 

 2025 

PRZYCHODY 

Przychody z działalności 136 482,03 zł 

Dotacja podmiotowa 281 498,00 zł 

Przychody ogółem 417 980,03 zł 

KOSZTY 

Wynagrodzenia i pochodne  164 306,84 zł 

Pozostałe świadczenia     5 959,00 zł 

Pozostałe koszty 247 713,45 zł 

Koszty ogółem 417 979,29 zł 
Źródło: MGOK  

 
 Przychody z działalności wynosiły w analizowanym okresie 136 482,03 zł i stanowiły 33% 
przychodów ogółem, z kolei dotacja podmiotowa stanowiła 67% tj. 281 498,00 zł. Analizując koszty 
poniesione w 2025 roku, wynagrodzenia i pochodne stanowiły ponad 39% kosztów ogólnych, 
pozostałe świadczenia to 1,43%, a pozostałe koszty to ponad 59% wszystkich kosztów.  
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7.3.2. Świetlice wiejskie w Łomnicy-Zdroju i Zubrzyku.  

 
Tabela 45. Świetlice wiejskie – przychody i koszty działalności w 2025 r. 

ŚWIETLICA WIEJSKA W ŁOMNICY-ZDROJU 

Przychody ogółem, w tym: 14 894,00 zł 

Dotacja podmiotowa 14 894,00 zł 

Koszty ogółem, w tym: 19 766,92 zł 

Wynagrodzenia i pochodne 4 827,50 zł 

Pozostałe koszty 14 939,42 zł 

ŚWIETLICA WIEJSKA W ZUBRZYKU 

Przychody ogółem, w tym: 33 565,81 zł 

Przychody z prowadzonej działalności  2 124,81 zł 

Dotacja podmiotowa 31 441,00 zł 

Koszty ogółem, w tym: 36 083,79 zł 

Wynagrodzenia i pochodne 6 350,25 zł 

Pozostałe koszty 29 733,54 zł 
Źródło: MGOK  

 
 W 2025 roku jedynym źródłem przychodów świetlicy w Łomnicy-Zdroju była dotacja 
podmiotowa przekazywana przez organizatora. Koszty działalności świetlicy wyniosły 19 766,92 zł, 
z czego 24% stanowiły wynagrodzenia bezosobowe, natomiast 76% obejmowały pozostałe koszty 
rodzajowe związane z bieżącym funkcjonowaniem obiektu. 
 W przypadku świetlicy w Zubrzyku podstawowym źródłem finansowania również była dotacja 
podmiotowa organizatora, która stanowiła 94% wszystkich przychodów. Pozostałe 6% przychodów 
pochodziło z prowadzonej działalności własnej. Koszty działalności obiektu w 2025 roku wyniosły  
36 083,79 zł, przy czym wynagrodzenia wraz z pochodnymi odpowiadały za 18% kosztów ogółem, 
natomiast 82% stanowiły pozostałe koszty rodzajowe. Struktura kosztów obu świetlic wskazuje, że 
dominującą część wydatków stanowiły koszty bieżącego utrzymania i funkcjonowania obiektów. 
 

Wykres 45. Przychody z działalności obiektów administrowanych przez MGOK - porównanie. 

 
Źródło: MGOK  

świetlica w Zubrzyku

świetlica w Łomnicy-Zdroju

hala widowiskowo-sportowa

33 289,81 zł

22 550,00 zł
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Wykres 46. Koszty działalności obiektów administrowanych przez MGOK - porównanie. 

 
Źródło: MGOK  

 
 Analiza danych za lata 2024–2025 wskazuje, że w świetlicy w Łomnicy-Zdroju odnotowano 
spadek zarówno przychodów, jak i kosztów działalności. W przypadku świetlicy w Zubrzyku 
zauważalny był natomiast niewielki wzrost przychodów oraz kosztów funkcjonowania obiektu. 
 W odniesieniu do hali widowiskowo-sportowej poziom przychodów i kosztów w analizowanym 
okresie pozostawał zbliżony. Należy jednak podkreślić, że porównanie danych pomiędzy latami 
może być niewspółmierne z uwagi na zmianę jednostki zarządzającej obiektem, do października 
2025 roku hala funkcjonowała w strukturach MGOK, a następnie została przekazana pod 
zarządzanie MZGKiM. 
 
Imprezy kulturalne, okolicznościowe, promocyjne oraz konkursy. 
 
 W 2025 roku na imprezy kulturalne kalendarzowe, okolicznościowe, promocyjne oraz 
konkursy wykorzystano środki finansowe w wysokości 666,462,84 zł. z czego dotacja podmiotowa 
organizatora stanowi 65%. Pozostałe 35% to środki finansowe pozyskane z zewnątrz.  
 Najważniejsze wydarzenia kulturalne w analizowanym okresie to m.in. Kolędowanie Małemu 
Bacy, Orszak Trzech Króli, Koncerty Bożonarodzeniowe, Koncert Noworoczny, Blok ferii zimowych, 
110. Rocznica urodzin Danuty Szaflarskiej, Kiermasz Wielkanocny, Konkurs Palm Wielkanocnych 
połączony z warsztatami i Kiermaszem Potraw Wielkanocnych, Piknik i Kiermasz z okazji 3-go Maja, 
Spektakle teatralne ”Dobry wieczór Państwu”, „Ciotka na wydaniu”, Majowa Parada i Przegląd 
Orkiestr Dętych, 90. Rocznica urodzin Antoniego Leśniaka, spotkanie branży turystycznej, wieczór 
opowieści o Jerzym Kuleju, 65 Konkurs PTWK Najpiękniejsze Polskie Książki, Rajd Koguta, 
Uroczystości rocznicowe w Parku św. Kingi w Młodowie, Międzyszkolne zawody pływackie, Dni 
Piwnicznej, Piknik w Kokuszce, Wierchomli i Zubrzyku, Festiwal Pieroga Łomnicańskiego, Wystawa 
„Byli sąsiadami”, Dzień Pamięci Powstańców Warszawskich, Święto Wojska Polskiego, 86 Rocznica 
Wybuchu II wojny światowej, Jesień Literacka, Festiwal Biegowy, Turniej szachowy, promocja książki 
„Oczy w istość”, Konkurs piosenki patriotycznej, Uroczystości z okazji 11 listopada, Kiermasz 
Bożonarodzeniowy, Festiwal Bushcraftu, Dzień Dziecka, Kino plenerowe w Kokuszce, przystanek 
Pociągu Retro, Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych, udział w Dożynkach w Lipnicy i w Zbylitowskiej 
Górze. 
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7.4. Działalność Biblioteki Publicznej.  

 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Piwnicznej-Zdroju jest samorządową instytucją kultury 

wyodrębnioną pod względem prawnym i ekonomiczno-finansowym, posiada osobowość prawną  
i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. Posiada Filię  
w Łomnicy-Zdroju i działa na podstawie: 

− ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach,  

− ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, 

− statutu nadanego przez Radę Miejską w Piwnicznej-Zdroju. 
Przedmiotem działalności Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych 

mieszkańców oraz upowszechnianie wiedzy i kultury, a także działalności archiwalnej w zakresie 
państwowego zasobu archiwalnego.  

Biblioteka Główna mieści się na poddaszu w budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  
w Piwnicznej-Zdroju. Powierzchnia ogólna, jaką użytkuje wynosi 253,62 m2  (w tym 171m 2  dostępna 
dla czytelników). Filia ma siedzibę w Szkole Podstawowej w Łomnicy-Zdroju o powierzchni 30 m2.  
 

Wykres 47. Zbiory Biblioteki Publicznej (w tym audiobooki). 

 
Źródło: Biblioteka Publiczna 

 
Zbiory Biblioteki Głównej w 2025 roku to 27 231 książek, 200 egzemplarzy zbiorów 

specjalnych (w tym 27 dokumentów historycznych) i 173 audiobooki, natomiast zbiory Filii  
w Łomnicy-Zdroju 9541. Stan zbiorów w analizowanym okresie zmniejszył się zarówno w Bibliotece 
Głównej, jak i w filii w Łomnicy-Zdroju. 
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Wykres 48. Zmiany w zbiorach bibliotecznych w 2025 r. 

 
Źródło: Biblioteka Publiczna 

 
Największa ilość nowych pozycji pochodzi z darów oraz przyznawanych dotacji, kolejno są to 

pozycje, które zostały zakupione przez jednostkę.  
Zakup nowości wydawniczych jest prowadzony systematycznie z uwzględnieniem potrzeb 

wszystkich kategorii użytkowników. Posiadanymi środkami Biblioteka stara się dysponować 
racjonalnie nabywając  poszukiwane i chętnie czytane publikacje. Biblioteka oferuje bogaty wybór 
literatury pięknej i popularnonaukowej na nośnikach tradycyjnych i elektronicznych.  

Na uwagę zasługuje także księgozbiór regionalny, jest on systematycznie uzupełniany  
o nowości wydawnicze. W swoich zbiorach Biblioteka posiada wszystkie roczniki lokalnej gazety 
„Znad Popradu”, które są cennym źródłem informacji o gminie. Gromadzone są także artykuły 
prasowe dotyczące regionu oraz dokumenty życia społecznego.  
 
Informatyzacja 

 
W Bibliotece funkcjonuje system Sowa SQL Premium, który umożliwia w sposób 

zautomatyzowany katalogowanie i wypożyczanie zbiorów oraz zdalne zapisywanie się do Biblioteki. 
Użytkownicy poprzez logowanie w systemie mogą zamawiać i rezerwować potrzebne książki oraz  
z własnych komputerów poprzez Internet przeglądać katalog on-line. Do baz katalogowych są  
systematycznie wprowadzane nowości wydawnicze i dary. Użytkownicy chcący skorzystać  
z Internetu mają do dyspozycji w Bibliotece Głównej 4 komputery. Darmowa wypożyczalnia 
„Academica” umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Jest to dostęp do  
3 499 197 publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa 
autorskiego. 
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Wykres 49. Udostępnianie zbiorów i informacja. 

 
Źródło: Biblioteka Publiczna 

 
Wypożyczenia zbiorów specjalnych: 

− audiobooków – 33,  

− dokumenty historyczne (rękopisy) udostępnione na miejscu – 5. 
Zdalny dostęp do zbiorów licencjonowanych Legimi:  

− liczba wypożyczeń (audiobooków i ebooków) – 2157. 
 

Biblioteka aplikowała do: 

− Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 – Priorytet 1 Poprawa 
oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych  i otrzymała dofinansowanie w kwocie 11 000,00 zł, 

− Zorganizowano dwa spotkania autorskie z Dominiką Gałką i Krystyną Mirek przy wsparciu 
finansowym Instytutu Książki w kwocie 3500,00 zł. 

 
Inne formy działalności Biblioteki 
 

W analizowanym okresie organizowano cykliczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
młodzieży i dorosłych, podczas których rozmawiano o wcześniej wybranej książce, dzieląc się swoimi 
opiniami. Zajęcia wzbogacone były o metody aktywizujące mające na celu rozwijanie pasji 
czytelniczej wśród młodzieży i dorosłych. W ramach DKK dla dorosłych odbyło się 8 spotkań,  
a w ramach DKK dla młodzieży 4 spotkania.  
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Wydarzenia organizowane przez Bibliotekę oraz we współpracy z innymi instytucjami: 
 

✓ I – XII – spotkania pasjonatów tkactwa przestrzennego (raz w tygodniu), 
✓ 24 I, 27 I, 28 I – Twórczo z książką –„Ferie w Bibliotece”, 
✓ II – VI i X – XII – „Potrafię tworzyć – inspirację czerpię z książek” – cykliczne zajęcia literacko-

plastyczne dla dzieci ze szkoły podstawowej mające na celu rozbudzenie kreatywności, 
uwrażliwienie na sztukę i zachęta do twórczego odbioru literatury  (4 spotkania w miesiącu, 
31 spotkań w całym roku), 

✓ III – XII – Wystawa pejzaży wykonanych w technice akwarelowej Małgorzaty Jakackiej 
podopiecznej Stowarzyszenia „Nasz Dom”, 

✓ 7 III – rozpoczęcie kolejnej edycji  Rodzinnego Konkursu Czytelniczego „Mały Czytelnik Roku 
2025” – zajęcia wdrażające do korzystania z biblioteki (czas trwania konkursu marzec-
czerwiec), udział dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i Przedszkola nr 3, 

✓ 28 III – spotkanie dla dzieci z Jadwigą Marzec, sądecką pisarką, poetką, autorką książki „Złoto 
Sędziwoja i inne opowieści”, czyli sądeckie legendy i historie,  

✓ 19 V – spotkanie autorskie z Dominika Gałką – autorką książek dla najmłodszych i trochę 
starszych czytelników, 

✓ 30 V – spotkanie z pisarką Krystyną Mirek – jedną z najbardziej rozpoznawalnych i lubianych 
autorek powieści obyczajowych, 

✓ 10 VI – finał Rodzinnego Konkursu Czytelniczego „MAŁY CZYTELNIK ROKU 2025”, 
✓ 24 VI – wizyta dzieci ze Szkoły Podstawowej w Głębokiem – warsztaty literacko-plastyczne, 
✓ II-IX – przeprowadzenie Konkursu Fotograficznego „Z książką w podróży po Sądecczyźnie”,  
✓ 29 VIII – Wernisaż prac Gabrieli Jagiełka – studentki kierunku malarstwa Uniwersytetu KEN 

w Krakowie, 
✓ 6 IX – 14. odsłona Narodowego Czytania utworów Jana Kochanowskiego, wydarzenie 

współorganizowane ze Stowarzyszeniem „Aktywne Penelopy”, 
✓ 25 IX – spotkanie autorskie z Magdaleną Ponurkiewicz połączone z promocją książki „Listy  

z podróży”, 
✓ 30 X – warsztaty komiksowe dla młodzieży  poprowadzone przez Zbigniewa Masternaka – 

pisarza, dziennikarza i scenarzystę filmowego, 
✓ 8 X – promocja książki dla dzieci „Zosia i Miodek na bajkowych ścieżkach” Alicji Paluch, 
✓ 14 XI – wizyta dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kokuszce – zapoznanie z literaturą i biblioteką, 
✓ X – udział Biblioteki wraz z filią w projekcie „Mała książka – wielki człowiek”. 

 
FILIA W ŁOMNICY-ZDROJU (we współpracy z biblioteką szkolną) 

✓ I – XII – czytanie książek rówieśnikom, podczas spotkań dzieci zaprezentowały swoje 
umiejętności czytelnicze w grupie rówieśniczej (18 spotkań), 

✓ I – XII – odwiedziny grup szkolnych i przedszkolnych, zapoznanie z księgozbiorem i zasadami 
wypożyczania książek, atrakcyjne zaprezentowanie nowości wydawniczych (6 spotkań), 

✓ 16 I – Dzień Babci i Dziadka, zajęcia dla dzieci – książka inspiracją do przygotowania 
upominków, 

✓ 13 II – walentynkowe serca – warsztaty plastyczne dla dzieci, 
✓ 10 IV – „Idą święta” – warsztaty wielkanocne, zapoznanie dzieci z tradycjami wielkanocnymi 

i wykonanie kraszanki, 
✓ 28 IV – EKO – zajęcia edukacyjno-plastyczne, 
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✓ 13 XI – konkurs plastyczny inspirowany opowieścią „O kruku, który chciał zostać papugą” 
Katarzyny Kozłowskiej, 

✓ 27 XI – konkurs na kartkę świąteczną zaczerpnięty po lekturze „Nowa praca Świętego 
Mikołaja” M. Dignazio,  

✓ 3 XII – konkurs na odblaskową zakładkę do książki połączony z pogadanką na temat 
bezpieczeństwa na drodze, 

✓ 18 XII – zajęcia literacko- plastyczne związane z tematyką bożonarodzeniową, wykonanie 
ozdób świątecznych. 

 
7.5. Działalność Informacji Turystycznej. 

 
 Punkt Informacji Turystycznej w Piwnicznej-Zdroju, funkcjonujący w strukturze Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury, pełni kluczową rolę w promocji lokalnych walorów turystycznych, 
kulturalnych i przyrodniczych regionu. Osoba zatrudniona na tym stanowisku realizuje zadania 
mające na celu wspieranie ruchu turystycznego oraz rozwój oferty informacyjno-promocyjnej 
miasta i gminy. Podstawowe działania:  

✓ obsługa turystów i mieszkańców: udzielanie kompleksowych informacji dotyczących atrakcji 
turystycznych Piwnicznej-Zdroju oraz okolicznych miejscowości, informowanie o szlakach 
pieszych, rowerowych, narciarskich oraz innych formach aktywnego wypoczynku, doradztwo 
w zakresie organizacji pobytu, wskazówki dotyczące noclegów, gastronomii, transportu 
lokalnego i wydarzeń kulturalnych, obsługa zapytań mailowych i telefonicznych, a także 
korespondencji związanej z działalnością punktu.  

✓ sprzedaż materiałów turystycznych i promocyjnych: prowadzenie sprzedaży map, 
przewodników, folderów, gadżetów i innych publikacji promujących region, dbanie  
o estetykę i aktualność materiałów dostępnych w Punkcie Informacji Turystycznej.  

✓ promocja regionu poprzez tworzenie i aktualizowanie materiałów promocyjnych – ulotek, 
plakatów i treści informacyjnych, współpraca przy przygotowaniu kampanii promujących 
walory turystyczne gminy, utrzymywanie kontaktu z lokalnymi przedsiębiorcami, 
organizacjami turystycznymi i mediami, aktywne uczestnictwo w działaniach promujących 
region – targach, wydarzeniach plenerowych, projektach współpracy, tworzenie  
i publikowanie treści (grafik, postów, rolek), utrzymywanie pozytywnego wizerunku  
w mediach społecznościowych, dystrybucją materiałów reklamowych.  

✓ organizacja i wsparcie wydarzeń: współudział w organizacji wydarzeń kulturalnych  
i okolicznościowych realizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, pomoc 
organizacyjna podczas imprez – dystrybucja materiałów promocyjnych, informowanie 
uczestników, projektowanie materiałów graficznych (plakaty, zaproszenia, grafiki 
internetowe) na potrzeby wydarzeń i projektów.  

✓ prace administracyjne i projektowe: współtworzenie, tworzenie wniosków projektowych, 
szczególnie z zakresu kultury, edukacji i promocji turystyki, prowadzenie podstawowej 
dokumentacji związanej z działalnością Punktu, Punkt Informacji na terenie Miasteczka 
Biegowego. 
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Wykres 50. Liczba odwiedzających punkt IT. 

 
Źródło: Punkt IT 

 

Analiza danych dotyczących liczby osób odwiedzających punkt informacji turystycznej 
wskazuje na systematyczny wzrost zainteresowania jego działalnością w latach 2023–2025. W 2025 
roku punkt odwiedziło 4 050 osób, co oznacza wzrost o 441 osób w porównaniu do roku 2024 oraz 
o 838 osób względem roku 2023. Tendencja wzrostowa może świadczyć o rosnącym 
zainteresowaniu ofertą turystyczną Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

Z obserwacji pracowników wynika, że największą grupę odwiedzających punkt stanowią 
kuracjusze Sanatorium Uzdrowiskowego „Limba”. Należy jednocześnie podkreślić, że liczba osób 
korzystających z punktu IT nie odzwierciedla całkowitej liczby turystów odwiedzających gminę, 
ponieważ wiele informacji przekazywanych jest również drogą telefoniczną oraz za pośrednictwem 
poczty elektronicznej. 

  
Wykres 51. Liczba odwiedzających punkt IT – podział na miesiące w 2025 r. 

 
Źródło: Punkt IT 
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Tabela 46. Liczba odwiedzających punkt IT - porównanie do roku 2024. 

Miesiąc 2025 2024 Różnica 

Styczeń 226 69 157 

Luty 301 142 159 

Marzec 183 121 62 

Kwiecień 106 170 -64 

Maj 206 222 -16 

Czerwiec 356 304 52 

Lipiec 406 582 -176 

Sierpień 980 873 107 

Wrzesień 583 450 133 

Październik 278 314 -36 

Listopad 212 222 -10 

Grudzień 213 140 73 

RAZEM 4050 3609 441 
Źródło: Punkt IT 

 

Porównując liczbę odwiedzających w latach 2025 i 2024 należy stwierdzić, że największy 
wzrost liczby odwiedzających wystąpił w miesiącach zimowych oraz wczesnowiosennych, 
szczególnie w styczniu i lutym, gdzie liczba odwiedzin była ponad dwukrotnie wyższa, niż  
w analogicznych miesiącach 2024 roku. Wzrost odnotowano również w sierpniu i wrześniu, co może 
wskazywać na większe zainteresowanie ofertą turystyczną gminy w sezonie letnim oraz 
uzdrowiskowym. 

Spadek liczby odwiedzających wystąpił natomiast w kwietniu, maju, lipcu, październiku oraz 
listopadzie, przy czym największą różnicę odnotowano w lipcu. Pomimo okresowych spadków, 
analiza całoroczna wskazuje na utrzymującą się tendencję wzrostową liczby osób korzystających  
z punktu informacji turystycznej. 
 

7.6. Kultura fizyczna.  
 

 W 2025 roku Gmina Piwniczna-Zdrój realizowała liczne działania z zakresu sportu i kultury 
fizycznej, których celem była promocja aktywnego stylu życia, rozwój lokalnej aktywności sportowej 
oraz integracja mieszkańców poprzez udział w wydarzeniach rekreacyjnych i sportowych. Łączna 
wartość wydatków poniesionych na realizację działań w zakresie kultury fizycznej wyniosła  
105 450,90 zł. 
 Największym wydarzeniem sportowym organizowanym na terenie gminy był Festiwal 
Biegowy w Piwnicznej-Zdroju, który obejmował organizację biegów górskich, rekreacyjnych  
i rodzinnych oraz wydarzeń towarzyszących promujących aktywność fizyczną i walory turystyczne 
regionu. Wydarzenie przyciągnęło uczestników z różnych regionów Polski i stanowiło ważny 
element promocji gminy jako miejsca aktywnej turystyki. 
 W okresie zimowym organizowano zawody narciarskie oraz wydarzenia związane ze 
sportami zimowymi, skierowane zarówno do dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych. Zawody te 
promowały aktywność fizyczną oraz wykorzystanie lokalnych warunków i infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej. 
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 W 2025 roku realizowano również wydarzenia rowerowe, w tym Maraton Rowerowy  
w Suchej Dolinie, promujący kolarstwo górskie oraz aktywną turystykę rowerową. Organizacja 
wydarzenia przyczyniła się do promocji tras rowerowych i walorów przyrodniczych regionu. 
 Istotnym elementem działalności sportowej były także liczne rozgrywki piłkarskie 
organizowane na terenie gminy. W ciągu roku odbywały się mecze, turnieje oraz wydarzenia 
sportowe z udziałem dzieci, młodzieży i lokalnych drużyn. Organizowano również turnieje siatkarskie 
i wydarzenia rekreacyjne integrujące mieszkańców oraz promujące sportową rywalizację i aktywne 
spędzanie czasu wolnego. 
 W ramach działań sportowych wspierano także lokalne inicjatywy rekreacyjne, zajęcia 
sportowe oraz wydarzenia organizowane przez instytucje, stowarzyszenia i środowiska sportowe 
działające na terenie gminy. Prowadzono bieżące doposażenie infrastruktury sportowej oraz zakup 
sprzętu wykorzystywanego podczas organizacji wydarzeń i zajęć sportowych. 
 Realizacja działań z zakresu sportu i kultury fizycznej w 2025 roku przyczyniła się do 
zwiększenia aktywności mieszkańców, promocji zdrowego stylu życia oraz budowania pozytywnego 
wizerunku Piwnicznej-Zdroju jako miejsca sprzyjającego sportowi, rekreacji i aktywnemu 
wypoczynkowi. 

 
7.7. Promocja gminy.  

 
 W 2025 roku Gmina Piwniczna-Zdrój realizowała działania promocyjne ukierunkowane na 
promocję regionu, wydarzeń lokalnych, walorów turystycznych oraz dziedzictwa kulturowego. 
Łączna wartość wydatków poniesionych na realizację działań promocyjnych wyniosła 286 465,63 zł. 
Działania promocyjne obejmowały bieżącą promocję gminy poprzez: 

• publikację materiałów informacyjnych,  
• promocję wydarzeń lokalnych,  
• prowadzenie komunikacji z mieszkańcami,  
• działania informacyjne realizowane za pomocą systemów komunikacji SMS,  
• promocję wydarzeń i inicjatyw w mediach społecznościowych oraz materiałach 

promocyjnych.  
 Istotnym elementem działań promocyjnych była organizacja oraz współorganizacja 
wydarzeń promujących gminę Piwniczna-Zdrój na szczeblu lokalnym i ponadregionalnym. 
W ramach działań promocyjnych realizowano między innymi: 

• promocję i współorganizację Festiwalu Biegowego jako wydarzenia sportowego o zasięgu 
ogólnopolskim,  

• promocję i współorganizację Festiwalu Lachów i Górali promującego kulturę regionalną, 
folklor i tradycje lokalne,  

• działania związane z organizacją Rajdu Koguta promującego gminę w środowisku miłośników 
motoryzacji zabytkowej,  

• organizację Dni Piwnicznej obejmujących wydarzenia integracyjne, koncerty oraz 
prezentację lokalnych tradycji i działalności społecznej,  

• organizację Festiwalu Bushcraftu promującego walory przyrodnicze regionu oraz aktywną 
turystykę outdoorową,  

• współorganizację wydarzeń integrujących lokalną społeczność – imprezy na terenie sołectw 
i osiedli.  
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 W ramach działań promocyjnych realizowano również przedsięwzięcia związane z ochroną  
i promocją lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego, w tym promocję zabytkowych 
obiektów znajdujących się na terenie gminy, promocję tradycji regionalnych i lokalnego folkloru.  
 Środki przeznaczone na promocję obejmowały także zakup materiałów promocyjnych  
i wyposażenia wykorzystywanego podczas wydarzeń organizowanych na terenie gminy oraz 
zabezpieczenie organizacyjne przedsięwzięć promocyjnych. 
 Realizacja działań promocyjnych w 2025 roku przyczyniła się do zwiększenia 
rozpoznawalności Gminy Piwniczna-Zdrój, promocji jej walorów turystycznych i kulturowych oraz 
budowania pozytywnego wizerunku gminy jako miejsca atrakcyjnego dla mieszkańców, turystów  
i organizatorów wydarzeń sportowych oraz kulturalnych. 
 
8. Gospodarka komunalna.  
 
8.1. Gospodarka odpadami.  
 

W ramach ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 733 ze zm.) zrealizowano następujące działania: 

− odebrano i zagospodarowano odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych (w tym domków letniskowych) na podstawie porozumienia z dnia 2 stycznia 
2025 r. z MZGKiM w Piwnicznej-Zdroju, 

− zorganizowano objazdową zbiórkę odpadów wielkogabarytowych i zapewniono 
funkcjonowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

− zapewniono obsługę administracyjną systemu gospodarki odpadami, tj.: przyjmowanie 
deklaracji i naliczanie opłaty, wydawanie kodów kreskowych, przyjmowanie wpłat, 
umorzenia, rozłożenia na raty, windykację oraz egzekucję należności, 

− udzielano informacji mieszkańcom w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych, 

− usunięto odpady z tzw. „dzikich wysypisk”. 
 

Wykres 52. Liczba punktów odbioru odpadów – nieruchomości zamieszkałe. 

 
Źródło: Referat Komunalny i Ochrony Środowiska 
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W 2025 roku – zgodnie z liczbą złożonych deklaracji – odpady odebrano od właścicieli 2 940 
nieruchomości zamieszkałych (w tym domków letniskowych) oraz od 133 podmiotów 
gospodarczych, co łącznie daje 3 073 obsługiwane punkty. W porównaniu do roku 2024 odnotowano 
niewielki spadek liczby obsługiwanych punktów, zarówno w zakresie nieruchomości zamieszkałych, 
jak i podmiotów gospodarczych. 
 

Wykres 53. Ilość odpadów komunalnych zebranych w roku 2024. 

 
Źródło: Referat Komunalny i Ochrony Środowiska 

 
Tabela 47. Ilość zebranych odpadów komunalnych. 

 2025 2024 

Segregowane odpady komunalne [Mg] + Bio 718,88 611,42 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne [Mg] 1 161,37 1 140,27 

PSZOK (w tym remontowo-budowlane) 353,34 346,14 

Łączna masa zebranych odpadów komunalnych  [Mg] 2 233,59 2 097,83 
Źródło: Referat Komunalny i Ochrony Środowiska 

 
W 2025 roku na terenie gminy zebrano łącznie 2 233,59 Mg odpadów komunalnych, co 

oznacza wzrost w porównaniu do roku 2024, kiedy odebrano 2 097,83 Mg odpadów. Największy 
udział w strukturze odpadów stanowiły odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 161,37 Mg, czyli 
52,00% całkowitej masy odpadów. Odpady segregowane wraz z bioodpadami wyniosły 718,88 Mg 
(32,18%), natomiast odpady przekazane do PSZOK, w tym remontowo-budowlane, osiągnęły 
poziom 353,34 Mg (15,82%). Analiza danych wskazuje na utrzymującą się tendencję wzrostową  
w ilości zebranych odpadów komunalnych oraz stopniowy wzrost udziału odpadów segregowanych, 
co również jest skutkiem zwiększenia liczby osób objętych systemem gospodarki odpadami.  

 
Tabela 48. Stosunek liczby osób zameldowanych do zadeklarowanych w latach 2024 – 2025 

 2025 2024 

Osoby zameldowane 10 164 10 234 

Osoby zamieszkałe objęte systemem  7 483 7 592 

% 73,62% 74,19% 
Źródło: Referat Komunalny i Ochrony Środowiska 
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W 2025 roku liczba osób objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
wyniosła 7 483 mieszkańców, co stanowiło 73,62% osób zameldowanych na terenie gminy.  
W porównaniu do roku poprzedniego odnotowano spadek zarówno liczby osób zameldowanych, jak 
i mieszkańców objętych systemem, co przełożyło się również na nieznaczne obniżenie udziału 
procentowego osób objętych systemem.  

W trakcie analizowanego okresu przyjęto 575 deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dokonano zmiany naliczenia, zgodnie ze złożonymi 
deklaracjami. Obsłużono również 3 628 osób w zakresie wydruku naklejek z kodem kreskowym na 
odpady, łącznie wydano 162 550 kodów kreskowych.  W roku 2025 zlikwidowano 5 nielegalnych 
wysypisk śmieci zarówno na wsi jak i w mieście. Z wysypisk zebrano łącznie ok. 1,2 ton odpadów.  

 
8.2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

 
Gminy punkt zbiórki odpadów (PSZOK) w Piwnicznej-Zdroju znajduje się przy ul. Krakowskiej 

26, operatorem jest Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Odpady komunalne 
dostarczane na PSZOK przyjmowane są z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
płaconej przez mieszkańców. Ilości odebranych odpadów przedstawia poniższa tabela.  
 

Tabela 49. Ilość odpadów zebranych w PSZOK. 

Kod odpadu Rodzaj 
Ilość w Mg 

2024 2025 

160103 Zużyte opony 40,15 26,72 

200136 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, farby, tusze 23,11 17,83 

200307 Odpady wielkogabarytowe 229,60 162,14 

170107 Odpady remontowo-budowlane 53,28 33,86 

200111 
200110 

Tekstylia i odzież --- 12,40 

200132 Przeterminowane leki --- 0,31 

RAZEM 346,14 253,26 
Źródło: Referat Komunalny i Ochrony Środowiska 

 
Jak wynika z danych przedstawionych w powyższej tabeli, największy udział odpadów 

przyjmowanych w PSZOK w 2025 roku nadal stanowiły odpady wielkogabarytowe, mimo wyraźnego 
spadku ich ilości w porównaniu do roku poprzedniego. Spadek odnotowano również w przypadku 
zużytych opon, odpadów remontowo-budowlanych oraz zużytych urządzeń elektrycznych  
i elektronicznych, farb i tuszy. 

W 2025 roku do systemu wprowadzono również możliwość oddawania tekstyliów i odzieży, co 
znalazło odzwierciedlenie w ilości odpadów przekazanych do PSZOK w tej nowej frakcji. Dodatkowo 
w ewidencji pojawiły się przeterminowane leki. Łączna masa odpadów przyjętych w PSZOK w 2025 
roku była niższa niż w roku 2024. 
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Koszty zbiórki odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (w tym PSZOK). 
 

Poniżej porównano koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami od mieszkańców  
w dwóch ostatnich latach. W porównaniu do roku 2024, koszt funkcjonowania systemu wzrósł  
o 18,48%. Wzrosła opłata za zagospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców do 
poziomu 32,00 zł. Również kwota zwolnienia z części opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w przypadku gdy właściciel nieruchomości oświadczył, że posiada przydomowy 
kompostownik i kompostuje bioodpady, wzrosła do poziomu 3 zł. 
 

Wykres 54. Koszty zbiórki odpadów komunalnych w latach 2023 – 2025. 

 
Źródło: Referat Komunalny i Ochrony Środowiska 

 
Koszt funkcjonowania systemu w 2025 roku obejmował:  

− odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców wraz z kosztem 
zorganizowania objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych – 2 214 902,58 zł 

− obsługa gminnego punktu zbiórki odpadów, koszt utylizacji odpadów zebranych w Gminnym 
Punkcie Zbiórki Odpadów Komunalnych – 374 969,86 zł, 

− koszty administracyjne systemu – 16 223,79 zł,  

− koszt likwidacji dzikich wysypisk śmieci – 10 830,00 zł,  

− koszt wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń – 190 587,51 zł,  

− zakup śmieciarki dla MZGKiM – 153 510,87 zł,  

− koszty związane z zadaniem „Budowa PSZOK w Piwnicznej-Zdroju” – 13 454,14 zł. 
 
8.3. Utrzymanie czystości i porządku na terenach gminnych. 

 
Prace związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach gminnych zostały zlecone 

MZGKiM. Zlecenie obejmowało cykliczne opróżnianie koszy zlokalizowanych przy ciągach 
komunikacyjnych, trasach spacerowych, w parkach, zieleńcach zarówno w mieście jak i na terenach 
wiejskich, oraz odbiór odpadów z cmentarzy komunalnych w Piwnicznej-Zdroju i Łomnicy-Zdroju. 
Opróżnianie koszy odbywało się na podstawie przyjętego harmonogramu. W roku 2025 z koszy  
z terenów gminnych w tym cmentarzy zebrano ok. 260,25 ton odpadów komunalnych.   

2 974 478,75 zł

2 510 496,15 zł 2 495 714,45 zł

2025 2024 2023

2025 2024 2023
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8.4. Gospodarka wodno-ściekowa.  

 
Zadania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

realizuje samorządowy zakład budżetowy – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
świadcząc na rzecz mieszkańców usługi związane m. in. z zaopatrzeniem w wodę, odprowadzaniem 
i oczyszczaniem ścieków, odbiorem nieczystości płynnych, ale również utrzymaniem, konserwacją  
i remontami infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.  
 

Wykres 55. Długość sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

 
Źródło: MZGKiM 

 
Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój posiada łącznie 61,30 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

23,37 km sieci wodociągowej. Na podstawie powyższego wykresu należy zauważyć, że w wyniku 
przeprowadzonych inwestycji zarówno długość sieci kanalizacyjnej jak i wodociągowej zwiększyła 
się w stosunku do okresu poprzedniego. Na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój funkcjonują 
dwie oczyszczalnie ścieków zlokalizowane w Piwnicznej-Zdroju i Wierchomli Wielkiej. 
 

Wykres 56. Przyłącza wodociągowe na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

 
Źródło: MZGKiM 
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W 2025 roku stan przyłączy wodociągowych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 
wynosił 792, z czego 63% stanowiły przyłącza zlokalizowane na obszarze miejskim, a 37% na 
obszarze wiejskim. Jak wynika z danych przedstawionych na powyższym wykresie, liczba przyłączy 
na terenach miejskich wzrosła w porównaniu do roku poprzedniego o 17, natomiast na terenach 
wiejskich o 6. Zwiększenie liczby przyłączy wynikało przede wszystkim z prowadzonych działań 
modernizacyjnych oraz rozbudowy sieci wodociągowej na terenie gminy. 

   
Wykres 57. Przyłącza kanalizacyjne na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

 
Źródło: MZGKiM 

 
 W 2025 roku stan przyłączy kanalizacyjnych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 
wynosił 1719, z czego 64% stanowiły przyłącza zlokalizowane na obszarze miejskim, a 36% na 
obszarze wiejskim. W wyniku realizowanych inwestycji w sieć kanalizacyjną, liczba przyłączy na 
terenach miejskich wzrosła w porównaniu do roku 2024 o 11, natomiast na terenach wiejskich o 10. 
 
8.5. Inwestycje i działania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej w 2025 roku. 

 
 W 2025 roku na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój realizowano szereg inwestycji oraz 
działań związanych z rozbudową i modernizacją infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej, 
obejmujących budowę sieci, modernizację obiektów technicznych, opracowanie dokumentacji 
projektowych oraz zakup specjalistycznego sprzętu. 
 
Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej. 
W ramach rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej wykonano: 

✓ budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łomnica-Zdrój o długości 29 mb,  
✓ modernizację odcinka sieci kanalizacyjnej „Drogomistrzówka” wraz z wykonaniem 

dokumentacji projektowej,  
✓ modernizację przepompowni ścieków na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój,  
✓ modernizację systemu sterowania oczyszczalni ścieków w Wierchomli Wielkiej,  
✓ dostawę, montaż i uruchomienie węzła obróbki osadu wraz z zaprojektowaniem i budową 

wiaty na kontener oraz wyposażeniem w kontener osadu,  
✓ zakup specjalistycznego urządzenia do czyszczenia kanalizacji sanitarnej typu WUKO.  

623

1096

613

1085

obszar wiejski obszar miejski
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Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodociągowej 
W zakresie infrastruktury wodociągowej zrealizowano następujące zadania: 

✓ budowę sieci wodociągowej w miejscowości Piwniczna-Zdrój metodą przewiertu o długości 
203 mb,  

✓ wykonanie odwiertu studni głębinowej na działce nr 2282 w Piwnicznej-Zdroju wraz  
z pracami instalacyjnymi,  

✓ wykonanie systemu monitoringu i wizualizacji zbiornika wody „Zawodzie” w miejscowości 
Piwniczna-Zdrój,  

✓ modernizację budynku Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Piwnicznej-Zdroju (Łaski),  
✓ montaż monitoringu na wodociągu w Łomnicy-Zdroju,  
✓ modernizację sieci wodociągowej w Łomnicy-Zdroju, obejmującą przepięcie istniejących 

przyłączy wodociągowych do nowej sieci.  
 
Dokumentacje projektowe i opracowania techniczne 
W 2025 roku opracowano również dokumentacje projektowe oraz materiały techniczne niezbędne 
do realizacji kolejnych inwestycji: 

✓ opracowanie operatu wodnoprawnego oraz dokumentu potwierdzającego zgodność  
z celami środowiskowymi dla osiedla Borownice i osiedla Zdrojowego w Piwnicznej-Zdroju,  

✓ wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy sieci wodociągowej w obrębie stacji 
kolejowej Piwniczna-Zdrój,  

✓ wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla:  

− budowy odcinka sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Sobieskiego i ul. Szczawnickiej oraz 
przebudowy odcinka sieci wodociągowej przy ul. Sobieskiego w Piwnicznej-Zdroju,  

− budowy odcinka sieci wodociągowej oraz odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na osiedlu 
Korkówka w Łomnicy-Zdroju,  

− budowy jednokomorowego zbiornika wody czystej w miejscowości Łomnica-Zdrój.  
✓ wykonanie map do celów projektowych dla:  

− budowy sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze miejscowości Młodów i Głębokie,  

− budowy odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Wierchomli Wielkiej.  
 
Zakup wyposażenia i sprzętu technicznego 
W celu usprawnienia realizacji zadań związanych z gospodarką wodno-kanalizacyjną dokonano 
zakupu pojazdu silnikowego przeznaczonego do obsługi zadań wodno-kanalizacyjnych. 
 
8.6. Utrzymanie czystości i porządku, oświetlenie uliczne.  
 

Utrzymanie zieleni.  
 

Prace związane z utrzymaniem zieleni na terenie Miasta i Gminy zlecono Miejskiemu Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Piwnicznej-Zdroju. W ramach zawartego porozumienia 
wykonano m.in. koszenie poboczy dróg, przycięcie drzew i krzewów, ukwiecenie rabat, pielenie, 
wymianę lub uzupełnienie roślin, obsadzenie form przestrzennych (dzbany), odmłodzenie krzewów 
żywopłotowych przez wycięcie suchych i połamanych gałęzi, usuwanie drzew i krzewów 
stanowiących zagrożenie lub przeszkodę wzdłuż alejek spacerowych, zabezpieczenie krzewów na 
okres zimowy. W 2025 usunięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu m.in. na Kokuszce przy korycie 
potoku Jaworzynka, na terenie Małej Pijalni, w Łomnicy-Zdroju przy drodze powiatowej oraz na 
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cmentarzu komunalnym, na ul. Leśnej, na starym cmentarzu oraz cmentarzu komunalnym przy ul. 
Krakowskiej. Wykonano pielęgnację alei lipowej w Łomnicy-Zdroju (przy ścieżce rowerowej), drzew 
na placu zabaw przy ul. Nadbrzeżnej, w Pijalni Wód, na cmentarzu komunalnym w Łomnicy-Zdroju, 
przy kapliczce na Łomnickim. Na podstawie wykonanej opinii dendrologicznej usunięto posusz oraz 
martwe konary z drzewa będącego pomnikiem przyrod (lipa przy kapliczce w Wierchomli Wielkiej). 
 
Utrzymanie dróg.  
 

Tabela 50. Koszty zimowego utrzymania dróg. 

 2025 2024 

drogi i chodniki 121,59 km 

place i parkingi 119,5 m2 

koszty zimowego utrzymania dróg (w zł) 954 622,76 zł 1 109 770,56 zł 
Źródło: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 

 
Tabela 51. Koszty letniego utrzymania dróg. 

 2025 2024 

drogi 23,83 km 

chodniki 12 345 m2 

koszty letniego utrzymania dróg (w zł) 549 984,25 zł 367 975,08 zł 
Źródło: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 

 

W 2025 roku na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój nie zmienił się kilometraż dróg  
i chodników objętych oraz powierzchnia placów i parkingów podlegających zimowemu utrzymaniu. 
Jednocześnie koszty zimowego utrzymania dróg zmniejszyły się z 1 109 770,56 zł w 2024 roku do 
954 622,76 zł w 2025 roku, co oznacza spadek o 13,98%. 

W przypadku letniego utrzymania dróg kilometraż dróg i powierzchnia chodników objęte 
pracami związanymi z letnim utrzymaniem. W analizowanym okresie odnotowano natomiast wzrost 
kosztów letniego utrzymania dróg z 367 975,08 zł w 2024 roku do 549 984,25 zł w 2025 roku, tj.  
o 49,46%. Oznacza to zwiększenie nakładów finansowych związanych z bieżącym utrzymaniem 
infrastruktury drogowej w sezonie letnim. Inwestycje w infrastrukturę drogową przedstawia 
Rozdział IV niniejszego raportu.  

 
8.7. Infrastruktura komunalna.   

 
Tabela 52. Koszty utrzymania infrastruktury komunalnej. 

 
2024 2025 

liczba koszty utrzymania liczba koszty utrzymania 

place zabaw 9 49 000,00 zł 11 63 000,00 zł 

szalet miejski 1 64 000,00 zł 1 70 000,00 zł 

przystanki 42 16 000,00 zł 42 46 000,00 zł 
Źródło: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 

 
Powyższa tabela obrazuje liczebność oraz koszty utrzymania innych obiektów infrastruktury 

komunalnej na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. W 2025 roku funkcjonowało 11 placów 

zabaw, które znajdują się w następujących lokalizacjach: Łomnica-Zdrój, Kokuszka, Węgielnik-Skałki, 
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Nad Popradem, Park Zdrojowy, Majerz koło lasku, Czercz, Zubrzyk, Głębokie, Młodów oraz na Nakle. 

W porównaniu do 2024 roku liczba placów zabaw zwiększyła się o dwa obiekty, z 9 do 11. Wraz ze 

wzrostem liczby placów zabaw zwiększyły się również koszty ich utrzymania, które wzrosły  

z 49 000,00 zł w 2024 roku do 63 000,00 zł w 2025 roku, tj. o 28,57%. Wzrost wydatków związany 

był przede wszystkim z koniecznością bieżącego utrzymania, konserwacji oraz zapewnienia 

bezpieczeństwa większej liczby obiektów rekreacyjnych. 

Liczba przystanków komunikacyjnych w analizowanym okresie pozostała bez zmian  
i wynosiła 42 obiekty. Na uwagę zasługuje fakt, iż w 2025 roku zrealizowano zadanie polegające na 
dostawie i montażu wiat przystankowych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój o wartości  
40 685,94 zł, co wpłynęło na poprawę infrastruktury komunikacyjnej oraz komfortu mieszkańców 
korzystających z transportu publicznego. 

 
Oświetlenie uliczne.  
 
 Na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój funkcjonuje łącznie 1 478 punktów świetlnych. 
Spośród nich 1 216 punktów znajduje się we własności Tauron Nowe Technologie, natomiast 262 
punkty świetlne stanowią własność Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 
 

Wykres 58. Koszty zakupu i dystrybucji energii elektrycznej. 

 
Źródło: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 

 

 W 2025 roku koszty poniesione przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój z tytułu zużycia energii 
elektrycznej wraz z usługą dystrybucji energii elektrycznej na oświetlenie ulic, placów i dróg wyniosły 
736 720,59 zł. W porównaniu do 2024 roku, kiedy koszty te kształtowały się na poziomie 700 999,20 
zł, odnotowano wzrost wydatków o 35 721,39 zł, tj. o 5,10%. Cena jednostkowa netto zakupu energii 
zgodnie z umową obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. wynosiła 0,7480 zł/kWh. 
 
 

700 999,20 zł

736 720,59 zł

2025 2024
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Tabela 53. Koszty utrzymania i modernizacji oświetlenia ulicznego. 

Rodzaj kosztu Kwota wydatków 

koszty konserwacji oświetlenia ulicznego 365 644,48 zł 

koszty bieżącej naprawy oświetlenia ulicznego będącego własnością gminy 16 537,40 zł 

inwentaryzacja oświetlenia ulicznego: 18 450,00 zł 

modernizacja oświetlenia będącego własnością gminy  
w celu obniżenia kosztów energii oraz jego rozbudowa 

36 420,69 zł 

Źródło: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 

 
W 2025 roku Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój poniosło wydatki związane z utrzymaniem, 

naprawą oraz modernizacją oświetlenia ulicznego. Największą część kosztów stanowiła konserwacja 
infrastruktury oświetleniowej i w analizowanym okresie była to kwota 365 644,48 zł. Realizowano 
również bieżące naprawy, wykonano inwentaryzację oświetlenia oraz działania modernizacyjne  
i rozbudowę sieci mające na celu poprawę efektywności energetycznej oraz ograniczenie kosztów 
eksploatacyjnych w kolejnych latach. 

 
8.8. Gospodarka leśna w lasach stanowiących własność Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, wg 

Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu sporządzonego dla lasów komunalnych na lata 2022 – 2031.  

 
Podstawy prawne sporządzenia uproszczonego planu urządzenia lasu (UPUL): 

a) Ustawa ustrojowa – ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  
z 2025 r. poz. 16847 z późn. zm.), 

b) Ustawa podstawowa – ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2025 r. poz. 567), 
 
Cel sporządzenia UPUL 
 

Uproszczony plan, po zatwierdzeniu i wprowadzeniu zarządzeniem Starosty, od dnia 
określonego w zarządzeniu staje się przez 10 lat podstawowym dokumentem techniczno-prawnym 
do: 

a) prowadzenia przez właściciela lasu komunalnego trwale zrównoważonej gospodarki leśnej 
(art. 7 ustawy o lasach), 

b) sprawowania przez Starostę nadzoru nad gospodarką leśną w tych lasach (art. 5, ust. 1, pkt. 
2 ustawy o lasach), 

c) naliczania podatku leśnego na podstawie danych zawartych w UPUL, wg zasad określonych 
w ustawie o podatku leśnym (art. 3 ustawy o podatku leśnym). 

 
Nadzór nad gospodarką leśną w lesie komunalnym. 

 
Wykonanie UPUL Starosta Nowosądecki powierzył jednostce gminnej – Zakładowi Leśno-

Drzewnemu, Kosarzyska 19, 33-350 Piwniczna-Zdrój. Nadzór nad gospodarką leśną w lesie 
komunalnym sprawuje Nadleśnictwo Piwniczna na zlecenie i koszt Starosty. W ramach nadzoru (art. 
5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o lasach) Starosta Nowosądecki przydzielił Nadleśnictwu Piwniczna 
następujące kompetencje: 

a) nadzorowanie oraz kontrolowanie właściciela lasu w zakresie trwałego utrzymania lasów  
i zapewnienia ciągłości ich użytkowania (art. 13 ust. 1 ustawy o lasach), 
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b) nadzorowanie wykonania zatwierdzonych UPUL dla lasów nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa (art. 22 ust. 5) a także realizacji zadań określonych w decyzji wydanych przez 
Starostę (zgodnie z art. 19 ust. 3) na podstawie inwentaryzacji stanu lasu. 

Podstawowym obowiązkiem właściciela lasów ujętych w UPUL jest prowadzenie trwale 
zrównoważonej gospodarki leśnej wg zatwierdzonego planu. Zakres zaplanowanych zadań i wskazań 
gospodarczych mieści się w ramach ustawy o lasach oraz rozporządzenia wykonawczego do tej 
ustawy w części dotyczącej wykonywania uproszczonego planu, a także w innych ustawach  
i rozporządzeniach przywoływanych przez ww. ustawę, ze szczególnym uwzględnieniem 
następujących zasad: 

a) ochrony lasów, 
b) trwałości istnienia lasów, 
c) ciągłości ich użytkowania, 
d) powiększania zasobów przez podwyższenie produktywności lasów. 

Prawa właściciela lasu ujętego w UPUL 
a) prawo zbycia gruntu leśnego, 
b) prawo do drewna pozyskanego w ramach cięć określonych w planie, a także do drewna 

pozyskanego w ramach cięć przygodnych (UP), w tym cięć sanitarnych, 
c) prawo do zwiększonego pozyskania drewna niezgodnie z UPUL w przypadkach losowych, 
d) prawo do cechowania i legalizacji przez ZLD pozyskanego drewna, 
e) prawo do zakazania wstępu do lasu po jego oznaczeniu tablicami, 
f) prawo do prowadzenia gospodarki leśnej wg UPUL, 
g) prawo dochodzenia odszkodowania za szkody powstałe na terenie lasów wg zasad 

określonych w Kodeksie cywilnym. W przypadku braku możliwości ustalenia sprawcy za 
szkody wywołane gazami i pyłami przemysłowymi oraz w przypadku pożaru lub innych klęsk 
żywiołowych spowodowanych czynnikami biotycznymi albo abiotycznymi zagrażającymi 
trwałości lasów gminnych, koszty zagospodarowania i ochrony związane z odnowieniem lub 
przebudową drzewostanu finansowane są z budżetu państwa. 

Podstawy gospodarki w okresie obowiązywania UPUL. Lasy gminne nie posiadają zarządzenia lub 
decyzji Ministra Środowiska ani decyzji Wojewody o uznaniu ich za ochronne. Mimo to spełniają one 
kryteria i pełnią funkcję lasów ochronnych. Przede wszystkim ze względu na położenie w granicach 
miasta i rolę jaką odgrywają w życiu jego mieszkańców i turystów, jest to funkcja rekreacyjno-
wypoczynkowa. Ze względu na zasobność, strukturę wiekową i gatunkową drzewostanów istotne są 
również funkcje produkcyjne jakie pełni las gminny. Nie należy pominąć funkcji wodochronnych czy 
glebochronnych. Mając na uwadze powyższe aspekty całość lasów gminnych objętych UPUL uznano 
za gospodarstwo ochronne. Stąd, min. określone zostały dla użytkowania rębnego minimalne wieki 
wyrębu dla poszcz. gat. drzew, oraz ustalono etaty użytkowania rębnego i przedrębnego, a także 
zaprojektowano prace z zakresu hodowli lasu: 

a) Użytkowanie rębne zaprojektowano niemal wyłącznie w klasie odnowienia, a etat przyjęto 
wg potrzeb hodowlanych. Wynosi on odpowiednio: 

• Piwniczna – 8,725 m3 brutto/ rok 

• Wierchomla – 1,168 m3 brutto/ rok 

• Kokuszka – 287 m3 brutto/ rok 

• Łomnica – 223 m3 brutto/ rok 

• Głębokie – nie projektowano cięć rębnych 

• Zubrzyk – nie projektowano cięć rębnych 
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b) Użytkowanie przedrębne – Wg UPUL, wymiarze powierzchniowym jest wielkością 
obligatoryjną (minimalną), z kolei etat użytkowania przedrębnego ustalono w m3 grubizny 
netto i może być przekroczony, ale skutkuje to zmniejszeniem użytków rębnych (łączny etat 
użytków głównych jest wielkością maksymalną do pozyskania). Przy pozyskaniu użytków 
przedrębnych należy kierować się potrzebami hodowlanymi drzewostanów. Wielkość 
użytkowania przedrębnego podporządkowana jest względom ochrony lasu i uzależniona jest 
do stanu zdrowotnego drzewostanów. Etat miąższościowy przyjęto na podstawie 40% 
spodziewanego przyrostu w drzewostanach nie planowanych do użytkowania rębnego. 

c) Projektowane prace z zakresu hodowli lasu obejmują wykonanie czynności gospodarczych  
z zakresu odnowienia lasu, poprawek i uzupełnień, pielęgnowania gleby, upraw, młodników 
oraz melioracje agrotechniczne. W UPUL zaprojektowano wszystkie czynności konieczne do 
wykonania w 10-leciu w rozmiarze zapewniającym realizację zasady trwałości lasu oraz 
wpływającym na estetyczny i możliwie naturalny wygląd lasu. Rozmiar prac odnowieniowych 
jest wielkością orientacyjną i minimalną, dlatego też korygowany jest o powstające  
w międzyczasie odnowienia naturalne gatunków docelowych. Odnowienia naturalne 
uznawane są jako realizacja (wykonanie) planu. W UPUL nie projektowano do odnowienia 
powierzchni o znaczeniu ekologicznym, takim jak polany, mszary, naturalne łąki i tereny 
podmokłe. 

Wykonanie zadań związanych z realizacją UPUL przedstawiają poniższe tabele.  
 

Tabela 54. Realizacja zadań z zakresu użytkowania lasu w 2025 roku – użytki rębne. 

 Powierzchnia (ha) Pozyskana grubizna (m3) 

PIWNICZNA 27,69 3 684,90 

WIERCHOMLA 1,00 74,07 

ŁOMNICA 7,80 677,33 

KOKUSZKA 0 5,70 

Razem 36,49 4 442,00 
 Źródło: ZLD 

 
Tabela 55. Realizacja zadań z zakresu użytkowania lasu w 2025 roku – użytki przedrębne. 

 Powierzchnia (ha) Pozyskana grubizna (m3) 

PIWNICZNA 36,70 2 922,13 

WIERCHOMLA 8,50 672,41 

ŁOMNICA 4,31 294,11 

KOKUSZKA 10,00 554,76 

Razem 59,51 4 443,41 
Źródło: ZLD 

 
Tabela 56. Realizacja zadań z zakresu hodowli i ochrony lasu w 2025  r. 

 Piwniczna (w ha) Wierchomla (w ha) Łomnica (w ha) 

Odnowienia 1,50 0,25 1,00 

Pielęgnacja upraw 0,00 2,35 0,00 

CW 0,00 0,00 0,00 

CP 0,00 0,00 1,50 

Chemiczne zabezpieczenie upraw 30,28 7,04 0,00 
Źródło: ZLD 
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Wykres 59. Struktura dochodów ZLD w 2025 r. 

 
Źródło: ZLD 

  
 Największy udział w strukturze dochodów stanowią dochody ze sprzedaży drewna, które 
wyniosły 2 725 317,30 zł. Pozostałe źródła mają zdecydowanie mniejsze znaczenie – dochody  
z gospodarki gruntami i nieruchomościami osiągnęły poziom 111 027,03 zł, natomiast pozostałe 
dochody wyniosły 15 374,97 zł. Struktura dochodów wskazuje na dominującą rolę sprzedaży drewna 
w finansowaniu działalności Zakładu. 
 

Wykres 60. Struktura wydatków ZLD w 2025 r. 

 
Źródło: ZLD 

 

 W strukturze wydatków istotny udział mają zarówno wydatki administracyjne, które 
wyniosły 1 128 090,89 zł, jak i wydatki związane z gospodarką leśną na poziomie 850 699,72 zł. 
Znacznie mniejszą część kosztów stanowią wydatki związane z gospodarką gruntami  
i nieruchomościami – 56 534,13 zł. Struktura wydatków wskazuje, że główne nakłady koncentrują 
się na bieżącym funkcjonowaniu jednostki oraz realizacji działań związanych z gospodarką leśną. 
 
 

2 725 317,30 zł

111 027,03 zł

15 374,97 zł

dochody ze sprzedaży drewna

dochody z gospodarki gruntami
i nieruchomościami
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8.9. Ochrona powietrza i klimatu.  
 
Gminny punkt obsługi programu Czyste Powietrze    
 

Od 2021 roku w ramach porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska w Krakowie funkcjonuje punkt obsługi petenta programu Czyste Powietrze. Mieszkańcy, 
którzy są zainteresowani uzyskaniem dofinasowania do wymiany kotłów, wykonaniem prac 
termomodernizacyjnych, montażem odnawialnych źródeł energii w budynkach mieszkalnych na 
terenie gminy mogą uzyskać wszystkie niezbędne informacje w Urzędzie Miejskim w Piwnicznej-
Zdroju w pok. nr 11. Zatrudniony pracownik pomaga wypełniać wnioski o dofinasowanie oraz 
wnioski o płatność. Za pośrednictwem gminy w 2025 roku złożono 26 wniosków o dofinasowanie 
oraz 72 wnioski rozliczające inwestycje. Zmniejszenie ilości złożonych wniosków o dofinasowanie  
w stosunku do lat poprzednich wynika z zamknięcia naboru przez instytucje zarządzającą  
w listopadzie 2024 r. Nowy nabór ruszył dopiero 31 marca 2025 r. i od tego momentu możliwe było 
ubieganie się mieszkańców o środki w ramach Programu. 
 

Wykres 61. Liczba wniosków złożonych do programu "Czyste Powietrze". 

 
Źródło: Referat Komunalny i Ochrony Środowiska 

 
W marcu 2025 roku Gmina podpisała porozumienie na pełnienie roli Operatora w Programie 

Czyste Powietrze. Tym samym mieszkańcy uzyskali jeszcze większe, kompleksowe wsparcie 
pracownika Urzędu w przejściu przez całą ścieżkę dotacyjną od zidentyfikowania potrzeb budynku, 
pomoc w wyborze technologii i wykonawców do przygotowania odpowiednich dokumentów do 
rozliczenia. Dzięki pełnieniu przez Gminę roli Operatora mieszkańcy mogą na miejscu składać 
wnioski na podwyższony i najwyższy poziom dofinansowania bez konieczności korzystania z usług 
wydziału zamiejscowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Nowym Sączu.  
 
Kontrole przestrzegania uchwały antysmogowej dla Małopolski  
 

Zarządzaniem nr OA.129/2021 z dnia 29 września 2021 roku Burmistrza Piwnicznej-Zdroju 
wprowadzono procedurę przeprowadzenia kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów  
w paleniskach i przestrzegania przepisów Uchwały antysmogowej dla Województwa Małopolskiego 
na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. Upoważnieni pracownicy w 2025 roku wykonali 101 
kontroli budynków mieszkalnych w zakresie wykorzystywanego źródła ciepła, jakości paliwa 
grzewczego, zakazu spalania odpadów. Pobrano 5 próbek popiołu. Żadna nie wykazała spalania 
odpadów. Ilość kontroli była zgodna z planem kontroli oraz Programem Ochrony Powietrza dla 
Województwa Małopolskiego. 

26

76
liczba wniosków

2024 2025
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Wykres 62. Kontrole przestrzegania uchwały antysmogowej. 

 
Źródło: Referat Komunalny i Ochrony Środowiska 

 
Jak wynika z powyższego wykresu w 2025 roku upoważniony pracownik wykonał 101 kontroli 

budynków mieszkalnych w zakresie wykorzystywanego źródła ciepła, jakości paliwa grzewczego, 
zakazu spalania odpadów. Wykonane kontrole nie wykazały naruszeń. W okresie poprzednim liczba 
kontroli była większa o 9. Ilość wymaganych kontroli dla poszczególnych gmin określona jest  
w Programie Ochrony Powietrza dla Województwa Małopolskiego. Dla Miasta i Gminy Piwniczna- 
Zdrój Program określał 110 kontroli w 2024 roku i 101 w roku 2025. Kontrole zostały wykonane 
zgodnie z planem. 
  
Akcje informacyjne w zakresie przestrzegania uchwały antysmogowej dla Małopolski 
 

Każde gospodarstwo domowe na terenie gminy zostało w 2025 roku dwukrotnie 
poinformowane o wymogu wymiany kotłów w zależności od aktualnie posiadanej klasy oraz 
możliwości skorzystania z aktualnych dofinansowań. 
 
Edukacja ekologiczna  
 

Na terenie gminy prowadzone są akcje informacyjno-edukacyjne z zakresu ochrony 
powietrza. Skierowane są one do różnych grup społecznych. Jesienią 2025 roku odbyło się sadzenie 
drzew i krzewów przy basenach na Radwanowie, Pomniku Kurierów na Suchej Dolinie oraz przy tężni 
solankowej. W akcji uczestniczyły dzieci ze Szkoły w Piwnicznej-Zdroju oraz Szkoły w Kosarzyskach. 
Dla osób zainteresowanych  udziałem w programie Czyste Powietrze zorganizowane były dwa 
spotkania informacyjne. Dodatkowo Gmina dystrybuuje znaczne ilości materiałów informacyjnych 
w postaci ulotek, broszur oraz plakatów dotyczących szeroko pojętej ochrony środowiska.  
 

9. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.  
 
9.1. Ochrona przeciwpożarowa.  

 
 Na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 r. funkcjonował Oddział Miejsko-Gminny 
Związku OSP RP składający się z sześciu Ochotniczych Straży Pożarnych: w Piwnicznej-Zdroju, 
Głębokiem, Wierchomli Wielkiej, Kosarzyskach, Łomnicy-Zdroju i Rytrze. OSP Rytro terytorialnie 
należy do gminy Rytro, dlatego niniejsza informacja nie obejmuje tej jednostki.  

liczba kontroli 110

101

2025 2024
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Wykres 63. Liczba członków OSP w latach 2024 – 2025. 

 
Źródło: Komendant MG OSP 

 
Powyższy wykres przedstawia liczbę członków jednostek OSP w latach 2024–2025. 

Największą zmianę odnotowano w OSP Piwniczna, gdzie liczba członków zmniejszyła się z 45 osób 
w 2024 roku do 40 osób w 2025 roku, co oznacza spadek o 5 członków. W pozostałych jednostkach: 
OSP Głębokie, OSP Wierchomla, OSP Łomnica oraz OSP Kosarzyska liczba członków pozostała bez 
zmian w porównaniu do roku poprzedniego. 

  
Wykres 64. Liczba członków OSP – podział na grupy. 

 
Źródło: Komendant MG OSP 

  

 W badanym okresie zanotowano zwiększenie ilości członków Jednostek Operacyjno-
Technicznych o 5 w stosunku do roku poprzedniego, z kolei liczebność członków młodzieżowych 
drużyn pożarniczych spadła o 14 osób.  
 

Tabela 57. Zasoby sprzętowe jednostek OSP. 

 2025 2024 

Samochody 17 16 

Motopompy 28 27 

Agregaty prądotwórcze 11 11 

Zestawy ratownictwa drogowego 3 3 

Zestawy ratownictwa medycznego 5 5 

Pilarki 17 17 
Źródło: Komendant MG OSP 

Piwniczna Głębokie Wierchomla Łomnica Kosarzyska
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 Jak wynika z przedstawionej powyżej tabeli, w analizowanym okresie o 1 zwiększyła się liczba 
samochodów będących w zasobach jednostek OSP oraz liczba posiadanych przez jednostki 
motopomp – również o 1, pozostałe zasoby sprzętowe nie uległy zmianie. 
 

Wykres 65. Zdarzenia z udziałem jednostek OSP w 2025 roku. 

 
Źródło: Komendant MG OSP 

 
Tabela 58. Zdarzenia z udziałem jednostek OSP. 

 Pożary 
Miejscowe 
zagrożenia 

Wyjazdy 
pozaratownicze 

Alarmy 
fałszywe 

2025 80 160 167 15 

2024 45 115 186 9 
Źródło: Komendant MG OSP 

 
 W 2025 r. w porównaniu z rokiem 2024 nastąpił wzrost liczby zdarzeń wymagających 
interwencji zastępów straży pożarnej o 67 przypadków, tj. o ok. 19%. Wzrost ten spowodowany był 
przede wszystkim większą liczbą pożarów oraz miejscowych zagrożeń. Liczba pożarów wzrosła o 35 
zdarzeń, miejscowe zagrożenia zwiększyły się o 45 zdarzeń, wzrosła również liczba alarmów 
fałszywych z 9 do 15. Jednocześnie odnotowano spadek liczby wyjazdów pozaratowniczych o 19 
wyjazdów. 

80
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pożary miejscowe zagrożenia wyjazdy pozaratownicze alarmy fałszywe
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Wykres 66. Rodzaje zdarzeń z podziałem na poszczególne jednostki OSP. 

 
Źródło: Komendant MG OSP 

 
W ramach podejmowanych działań w 2025 roku na bieżąco prowadzono przedsięwzięcia 

umożliwiające jednostkom OSP udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniach, m.in. 
badania lekarskie strażaków ratowników i kierowców oraz ubezpieczenia strażaków. Podejmowano 
przedsięwzięcia związane z bieżącym utrzymaniem i użytkowaniem sprzętu ppoż., samochodów 
oraz innego sprzętu silnikowego (badania techniczne, ubezpieczenia, świadectwa homologacji, 
serwisowanie, remonty) Ponadto na  bieżąco doposażano jednostki OSP w niezbędny sprzęt ppoż. 
oraz środki ochrony indywidualnej strażaków.   

    Wypracowane wcześniej metody i decyzje podjęte w kwestii organizacji szkoleń pozwoliły 
na przeprowadzenie w roku 2025 szkoleń podstawowych strażaków ratowników oraz innych szkoleń 
specjalistycznych. Szkoleniem zostały objęte wszystkie jednostki OSP naszej gminy. W zakresie 
szkolenia podstawowego wzięło udział 6 strażaków, z ratownictwa wysokościowego 11 strażaków, 
szkolenia Naczelników 2 strażaków, szkolenia konserwatorów 1 strażak, z kwalifikowanej pierwszej 
pomocy 6 strażaków, kurs na  prawo jazdy 1 strażak. W celu praktycznego sprawdzenia umiejętności 
strażaków oraz możliwości współpracy pomiędzy jednostkami, w listopadzie przeprowadzono 
ćwiczenia taktyczno-bojowe strażaków naszego Oddziału (z Gmin Piwniczna-Zdrój i Rytro), w którym 
wzięli udział strażacy z każdej jednostki. Ćwiczenia odbyły się na Osiedlu Uwrocie w Piwnicznej-
Zdroju. Poza tym, kilkakrotnie w ciągu roku, strażacy brali udział w ćwiczeniach organizowanych 
przez KM PSP w Nowym Sączu, w tym na wyciągach, z wykorzystaniem technik wysokościowych.       
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We wrześniu strażacy jednostek OSP wzięli aktywny i bardzo liczny udział w zabezpieczeniu 
„Festiwalu Biegowego” organizowanego na terenie Piwnicznej-Zdroju, w którym nasza gmina 
wystąpiła jako partner głównego organizatora jakim była Fundacja „Festiwal Biegów”. Łącznie 74 
strażaków przepracowało podczas zabezpieczenia tego Festiwalu 257 godzin (2024 r. – 65 strażaków 
przepracowało 200 godzin). Wzrost przepracowanych godzin powstał wskutek większego 
zaangażowania do zabezpieczenia strażaków ochotników z naszego Oddziału przy jednoczesnym 
mniejszym zaangażowaniu strażaków z innych gmin. Szczegółowe zaangażowanie osobowe 
poszczególnych jednostek przedstawia poniższy wykres. 
 

Wykres 67. Zaangażowanie jednostek OSP w zabezpieczenie „Festiwalu Biegowego”. 

 
Źródło: Komendant MG OSP 

 
   Ponadto, w marcu 2025 r., przeprowadzono eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej skierowanego do dzieci i młodzieży, w celu popularyzowania działalności 
strażackiej i bezpiecznych zachowań w codziennym postępowaniu. W eliminacjach wzięli udział 
członkowie MDP jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, którzy jednocześnie są 
uczniami lokalnych szkół. Podobny cel miały przeprowadzone w listopadzie eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego. W konkursie mogły wziąć udział dzieci, młodzież oraz 
osoby dorosłe w terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. Poza tym w grudniu 2025 r., po raz drugi, 
zostały zorganizowane eliminacje gminne halowych zawodów sportowo-pożarniczych MDP.  
W eliminacjach wzięli udział członkowie MDP z każdej jednostki OSP z terenu Miasta i Gminy. 
 
Przedsięwzięcia inwestycyjne i modernizacyjne w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  
 
 Na ochronę przeciwpożarową w 2025 r. Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju, po zmianach, 
przeznaczyła 805 284,00 zł, (kwota uwzględnia dofinansowania uzyskane z Województwa 
Małopolskiego przeznaczone na prace remontowo-budowlane w OSP Piwniczna-Zdrój, zakup 
sprzętu pralniczo-suszącego, zakup przyczepy transportowej dla OSP Głębokie). W analizowanym 
okresie zrealizowano następujące przedsięwzięcia inwestycyjne i modernizacyjne: 
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− Modernizacja remizy w OSP Piwniczna-Zdrój za kwotę 97 047,00 zł, dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 48 000,00 zł, środki Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój 49 047,00 zł, 

− zakup sprzętu pralniczo-suszącego z przeznaczeniem dla każdej jednostki, zainstalowanego 
w OSP Piwniczna-Zdrój – 46 369,00 zł, z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego 23 184,00 zł, środki własne gminy 23 185,00 zł, 

− dotacja celowa na zakup przyczepy transportowej dla OSP Głębokie w kwocie 10 000,00 zł 
ze środków otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, ogólny 
koszt zakupu 22 140,00 zł, 

− modernizacja kotłowni w OSP Łomnica-Zdrój obejmująca wymianę pieca c.o. na pellet oraz 
frezowanie komina z założeniem nowego wkładu kominowego za kwotę 39 975,00 zł, 

− zakup nożyc hydraulicznych do zestawu ratownictwa technicznego dla OSP Głębokie za 
kwotę 32 100,00 zł, 

− dotacja celowa na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego dla OSP 
Kosarzyska w kwocie 220 700,00 zł, ogólny koszt zakupu 270 000,00 zł. 

Ponadto w ramach środków przeznaczonych na sfinansowano następujące przedsięwzięcia:  

− zakup 7 szt. węży pożarniczych (po 2 szt. dla OSP Piwniczna-Zdrój, Głębokie i Łomnica-Zdrój) 
za łączną kwotę 1 815,16 zł, 

− zakup 3 szt. masek do aparatów oddechowych dla OSP Wierchomla Wielka – 3 780,00 zł, 

− zakup zestawów naprawczych do aparatów ochrony dróg oddechowych dla OSP Piwniczna-
Zdrój – 3 450,00 zł, 

− zakup elektrod i baterii do defibrylatora dla OSP Wierchomla Wielka – 1 140,00 zł, 

− zakup elektrod do defibrylatora dla OSP Piwniczna-Zdrój – 614,91 zł, 

− remont szybkiego natarcia w samochodzie Star M 78 dla OSP Głębokie – 2 548,00 zł, 

− zakup kompletu opon do samochodu Ford dla OSP Wierchomla Wielka – 3 111,95 zł, 

− zakup środka pianotwórczego dla OSP Piwniczna-Zdrój – 6 450,00 zł, 

− przegląd zestawu ratownictwa technicznego dla OSP Głębokie – 997,65 zł, 

− wykonanie ekspertyzy zaopatrzenia w wodę dla OSP Wierchomla Wielka – 2 460,00 zł, 

− zakup munduru strażaka dla OSP Wierchomla Wielka – 1 050,00 zł, 

− remont samochodu Star wraz z zakupem części dla OSP Łomnica-Zdrój – 8 711,88 zł, 

− remont instalacji AdBlue w samochodzie Man dla OSP Wierchomla Wielka – 3690,00 zł. 
 

9.2. Zarządzanie kryzysowe.  
 
W 2025 roku dzięki wsparciu Wojewody Małopolskiego w ramach „Programu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026” został zakupiony sprzęt. Inwestycje mają na celu wzmocnienie 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz gotowości gminy na sytuacje kryzysowe. Za kwotę 576 593,18 zł 
zakupiono:  

− koparko-ładowarkę 

− agregat prądotwórczy 80 kVA na przyczepie 

− 4 szt. osuszaczy powietrza 

− pilarkę do drewna 

− piłę do betonu 

− 40 szt. zapór przeciwpowodziowych  

− 22715 szt. worków przeciwpowodziowych 2 szt. zbiorniki na wodę pitną 
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− 8 kompletów aparatów oddechowych 

− motopompę szlamową.  
Dodatkowo odbyły się szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla pracowników 

Urzędu Miejskiego, jednostek pomocniczych oraz dla kadry podmiotów ochrony ludności, za kwotę 
22 994,00 zł. 
 

ROZDZIAŁ II.  
 

10. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii.   
 

10.1. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Piwnicza-Zdrój.  
 

 „Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Piwnicza-Zdrój na lata 2022-2030” została przyjęta Uchwałą 
Nr LXVI/524/203 Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju z dnia 1 grudnia 2023 r. i jest dokumentem 
strategicznym stanowiącym podstawę prowadzenia polityki rozwojowej Miasta i Gminy Piwniczna-
Zdrój do roku 2030. Stanowi kompleksowy dokument programowy przedstawiający cele i działania 
rozwojowe i promocyjne na najbliższe lata. Wykorzystuje analizę potencjałów oraz barier 
warunkujących funkcjonowanie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. Obszarami strategicznymi 
dokumentu są: 

− rozwój gospodarczy gminy – wzmacnianie konkurencyjności, 

− rozwój społeczny gminy – wspieranie społeczności lokalnej, 

− ochrona zasobów strategicznych gminy – ochrona środowiska i dziedzictwa kulturowego, 

− rozwój przestrzenny oparty na zrównoważonym rozwoju, zaspokajający potrzeby obecnych  
i przyszłych pokoleń. 

 Do sporządzenia Strategii przystąpiono na podstawie Uchwały Nr XLVI/384/2022 z dnia 24 maja 
2022 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na lata 2022-2030, w tym trybu jej konsultacji, o których 
mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
„Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na lata 2022 – 2030” spełnia wymogi zawarte  
w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i zawiera: 

− cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, 

− kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, 

− oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz 
wskaźniki ich osiągnięcia, 

− model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumiany jako docelowy układ 
elementów składowych przestrzeni, 

− ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  
w gminie, 

− obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa wraz  
z zakresem planowanych działań, 

− system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

− ramy finansowe i źródła finansowania. 
 Nowa edycja Strategii jest spójna ze strategią rozwoju województwa „Małopolska 2030”  
i dokumentami strategicznymi wyższego rzędu. Dokument Strategii zawiera wnioski z diagnozy 
sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, która stanowi załącznik do Strategii. 
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10.2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej dla Gminy Piwniczna-Zdrój na lata 2024-2030. 

 
 Program został przyjęty uchwałą Nr XIV/122/2024 Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju w dniu 
30 grudnia 2024 r. Przemoc w rodzinie jest jedną z najbardziej okrutnych form krzywdzenia 
człowieka. Konsekwencje psychologiczne przemocy domowej są olbrzymie, nierzadko mają 
charakter pokoleniowy. Przemoc w rodzinie jest problemem całej społeczności, która wie o takich 
sytuacjach. Nie będąc obojętnymi na sytuacje krzywdzenia w rodzinach, od wielu lat pracujemy nad 
doskonaleniem obecnego systemu ochrony i pomocy osobom dotkniętym przemocą. 
 Zespół Interdyscyplinarny spotyka się nie rzadziej, niż raz na dwa miesiące, w roku 2025 
odbyło się 9 posiedzeń. Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy diagnostyczno-pomocowe w celu 
rozwiązywania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych 
przypadkach. Skład osób uczestniczących w pracach  uzależniony jest od rodzaju problemu oraz 
kompetencji i możliwości pomocowych poszczególnych służb i instytucji. W okresie od 1 stycznia do 
31 grudnia 2025 r. prace prowadziło 19 grup diagnostyczno-pomocowych.  W 2025 r. liczba spotkań 
grup diagnostyczno-pomocowych wynosiła 95. W roku 2025r. prowadzono 19 procedur Niebieskiej 
Karty: 

a) założonych w roku 2024:  

− 3 Niebieskie Karty (założone przez funkcjonariusza Policji), 
b) założonych w roku 2025: 

− 14 Niebieskich Kart założonych przez funkcjonariusza Policji, 

− 2 założone przez pracownika socjalnego, 
W roku 2025 zakończono  procedurę Niebieskiej Karty w 13 rodzinach, w tym: 

a) z uwagi na ustanie przemocy – 12 rodzin, 
b) brak zasadności podejmowanych działań – 1 rodzina,  
c) odstąpienie od dalszych działań – 0 rodzin, 
d) jedna procedura po zamknięciu w czasie monitoringu została ponownie rozpoczęta. 

 W 2025 roku 4 osoby uczestniczące w procedurze Niebieskiej Karty stawiły się do Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – rozeznany problem alkoholowy w rodzinie. 
Ponadto Zespół Interdyscyplinarny wystosował 1 zawiadomienie o popełnieniu wykroczenia. 
 
Szkolenia 
  
 Członkowie grup diagnostyczno-pomocowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego 
uczestniczyli w szkoleniu pt. „Zadania grup diagnostyczno-pomocowych w procedurze Niebieskiej 
Karty w świetle znowelizowanej Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Współpraca 
instytucji/podmiotów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz zalecenia pokontrolne 
w tym zakresie. Sytuacje niestandardowe w procedurze Niebieskiej Karty” – przeprowadzone przez 
Marka Mudanta – M-M Centrum Usług Szkoleniowo Doradczych – 6 h dydaktycznych. 
 
Interwencja kryzysowa:  
 
 Mieszkańcy Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój mogą uzyskać bezpłatną pomoc w sytuacji 
zagrożenia przemocą domową  w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Nawojowej.  
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Promocje, kampanie: 
 

1) Dyżury pracowników socjalnych w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Piwnicznej-Zdroju 
2) Na terenie Gminy prowadzona jest dystrybucja ulotek i informacji (tablicy ogłoszeń OPS) na 

temat przemocy, jej skutków, możliwości uzyskania pomocy. 
3) Na posiedzeniu grup diagnostyczno-pomocowych w przypadku nowych procedur osobom 

doznającym przemocy przekazywane są poradniki w postaci broszury dla osób doznających 
przemocy w rodzinie oraz Niebieska Karta-B (pouczenie dla osób dotkniętych przemocą  
w rodzinie), a dla osób stosujących przemoc „Czy to, co robię, to przemoc? – Informator oraz 
„Przemoc domowa i alkohol”, broszury przygotowane przez Studio Profilaktyki Społecznej 
Adam Ryniewicz. 
 

10.3. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Piwniczna-Zdrój na 

lata 2020-2025.  

 
 Program został przyjęty Uchwałą Nr XVI/123/2019 Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju z dnia 
28 listopada 2019 roku. Obejmuje on w szczególności następujące elementy: 

− prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy, 

− analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego 
budynków i lokali,  

− planowaną sprzedaż lokali, 

− zasady polityki czynszowej oraz sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami 
wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie 
zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy, 

− źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej, 

− opis działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy. 

Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój jest w posiadaniu 22 lokali mieszkalnych, z których dwa są 
lokalami niezamieszkałymi ze względu na zły stan techniczny. Szczegółowe dane dotyczące 
lokalizacji i powierzchni lokali zawarte są w punkcie 3 niniejszego opracowania. W analizowanym 
okresie nie podejmowano żadnych działań remontowo-modernizacyjnych mających na celu 
poprawę stanu technicznego oraz warunków korzystanie z mieszkaniowego zasobu gminy. 
 
10.4. Program opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta  

i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku.  
 

Program został przyjęty Uchwałą Nr XVIII/175/2025 Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju  w dniu 
24 marca 2025 r. Jego głównym celem było przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz 
zapewnienie opieki tym, które są już bezdomne. 

W 2025 roku realizację zadań związanych z odławianiem bezdomnych zwierząt oraz 
sprawowaniem nad nimi opieki powierzono Pani Celinie Pawluśkiewicz – właścicielce schroniska dla 
zwierząt w Nowym Targu oraz Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Starym Sączu, 
prowadzącemu Ośrodek Adopcyjny dla Zwierząt. Do Ośrodka w Starym Sączu trafiały zwierzęta 
odłowione z terenu gminy w 2025 roku. Natomiast usługi weterynaryjne, obejmujące sterylizację  
i kastrację kotów, usypianie ślepych miotów oraz całodobową opiekę weterynaryjną, realizował na 
zlecenie Miasta i Gminy Gabinet Weterynaryjny Tadeusz Śmierciak z siedzibą w Starym Sączu. 
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Wykres 68. Liczba psów przekazanych do schroniska. 

 
Źródło: Referat Administracyjny i Spraw Obywatelskich 

 
W roku 2025 roku do Gminnego Schroniska – Ośrodka Adopcyjnego dla Zwierząt w Starym Sączu 

trafiło łącznie 8 psów. Dla porównania, w roku 2024  do Schroniska dla Zwierząt w Nowym Targu 
przyjęto 13 psów. Oznacza to spadek liczby przyjęć o 5 psów w porównaniu do roku poprzedniego. 

W ramach programu w 2025 roku zakupiono dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej specjalistyczny sprzęt do bezpiecznego odławiania bezdomnych psów, w tym 
ochronne rękawice weterynaryjne, chwytak do psów oraz klatkę transportową. Na ten cel 
przeznaczono 2 289,96 zł, co stanowiło około 4% całkowitych wydatków. 

 
Wykres 69. Wydatki poniesione na realizację Programu opieki nad zwierzętami. 

 
Źródło: Referat Administracyjny i Spraw Obywatelskich 
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Łączny koszt realizacji zadania Programu  w 2025 roku wyniósł 57 811,52 zł, co oznacza wzrost 

w porównaniu do roku poprzedniego, w którym wydatki sięgały 39 360,15 zł. Największą część 
budżetu w 2025 r. tj. 42 922,36 zł, czyli około 74% ogólnego kosztu pochłonęły koszty związane  
z pobytem psów w schronisku. Dla porównania, w 2024 roku na ten cel przeznaczono 28 711,30 zł, 
co stanowiło około 73% całkowitych wydatków. 

Na usługi weterynaryjne w 2025 roku przeznaczono 10 710,00 zł, czyli około 19% budżetu. 
Obejmowały one m.in. sterylizację, kastrację, eutanazję, utylizację oraz leczenie zwierząt, w tym 
poszkodowanych w wypadkach drogowych lub innych zdarzeniach zgłaszanych przez 
funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Piwnicznej-Zdroju. Dla porównania, w 2024 roku wydatki na 
usługi weterynaryjne wyniosły 10 475,00 zł i stanowiły około 33% całkowitych kosztów programu. 

 
10.5. Gminny Program Opieki nad Zabytkami. 

 
Gminna Ewidencja Zabytków Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój jest obecnie aktualizowana  

i została przedłożona do zatwierdzenia Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków w Krakowie.  
Po jej zatwierdzeniu zostanie sporządzony Gminny Program Opieki nad Zabytkami. 

  
10.6. Operat Uzdrowiskowy Uzdrowiska Piwniczna-Zdrój  

 
Operat uzdrowiskowy to dokument umożliwiający ubieganie się do Ministra Zdrowia  

o zachowanie statusu uzdrowiska. W ramach prac nad operatem uzyskano świadectwo 
potwierdzające właściwości lecznicze klimatu (przeprowadzony został cykl dwuletnich badań 
klimatycznych od marca 2017 do marca 2019 roku) oraz uzyskano świadectwo potwierdzające 
właściwości lecznicze naturalnego surowca leczniczego – wody mineralnej. Oba świadectwa 
stanowią integralną część operatu uzdrowiskowego.  

Burmistrz Piwnicznej-Zdroju pismem z dnia 20 maja 2019 roku przedłożył Ministrowi Zdrowia 
Operat Uzdrowiskowy Uzdrowiska Piwniczna-Zdrój w celu potwierdzenia wymagań określonych  
w ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz  
o gminach uzdrowiskowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1420 z późn. zm.). Po przesłaniu przez 
Burmistrza Piwnicznej-Zdroju dodatkowych wyjaśnień do wcześniej złożonego operatu (pismo z dnia 
12 listopada 2019 r.) Minister Zdrowia pismem z dnia 13 stycznia 2020 roku potwierdził spełnienie 
przez obszar uzdrowiska Piwniczna-Zdrój wymagań w ww. ustawie, tj.:  

− Uzdrowisko Piwniczna-Zdrój posiada złoża naturalnych surowców leczniczych 
potwierdzonych na zasadach określonych w ustawie uzdrowiskowej,  

− Uzdrowisko Piwniczna-Zdrój posiada klimat o właściwościach leczniczych potwierdzonych na 
zasadach określonych w ustawie uzdrowiskowej,  

− na obszarze Uzdrowiska Piwniczna-Zdrój znajdują się zakłady i urządzenia lecznictwa 
uzdrowiskowego,  

− Uzdrowisko Piwniczna-Zdrój spełnia określone w przepisach o ochronie środowiska 
wymagania w stosunku do środowiska,  

− Uzdrowisko Piwniczna-Zdrój posiada infrastrukturę techniczną w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej, energetycznej, w zakresie transportu zbiorowego, a także prowadzi  
gospodarkę odpadami.  

Operat uzdrowiskowy, zgodnie z ustawą uzdrowiskową, jest przedkładany Ministrowi Zdrowia 
nie rzadziej niż raz na 10 lat. 
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10.7. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej.  

 
 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest określenie 
wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Dokument ten jest niezbędny, aby 
Gmina mogła pozyskać dofinansowanie w ramach funduszy unijnych na działania m.in. w zakresie 
termomodernizacji budynków, transportu publicznego, wymiany kotłów, instalacji OZE itp. Plan 
zawiera zestawienie działań i środków zaplanowanych na okres objęty planem.  
  
Działania i projekty zrealizowane 
 

− „Wymiana źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-
Zdrój celem obniżenia niskiej emisji”.  

− „Modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Łomnicy-Zdrój  
w gminie Piwniczna-Zdrój.”  

− „Budowa dróg rowerowych wraz z infrastrukturą w gminie Piwniczna-Zdrój celem 
wprowadzenia zmian w mobilności miejskiej prowadzących do zmniejszenia emisji CO2”. 
Projekt został zakończony w 2023 roku. 

− „Wymiana źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-
Zdrój celem obniżenia niskiej emisji – II etap”. Projekt został zakończony w 2023 roku.  

  
Działania do zrealizowania. 

 
Jednym z działań ograniczających emisję na terenie Gminy i przewidzianych do zrealizowania 

jest rozbudowa oświetlenia energooszczędnego.  
 
10.8. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta  

i Gminy Piwniczna-Zdrój na lata 2022-2036.  

 
Podstawę prawną opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe stanowi art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne, zgodnie z którym wójt (burmistrz, prezydent miasta) opracowuje projekt założeń. 
Sporządza się go dla obszaru gminy, co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na  
3 lata. Dokument zawiera szereg działań racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej 
i paliw gazowych.  Projekty zakończone wpisane w plan: 

1) „Wymiana źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-
Zdrój celem obniżenia poziomu niskiej emisji - etap II. W ramach projektu realizowanego od 
2022 roku wymieniono 46 szt nieefektywnych źródeł ciepła na nowe kotły biomasowe (45 
szt.) oraz pompę ciepła (1szt). Oprócz wymiany kotłów realizowana była edukacja 
ekologiczna. Rozliczenie końcowe projektu nastąpiło w listopadzie 2023 roku 

2) Rozbudowa instalacji fotowoltaicznej dla Oczyszczalni Ścieków w Piwnicznej-Zdroju 
3) Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ziemi Piwniczańskiej  

w Piwnicznej-Zdroju 
W trakcie realizacji są projekty: Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne. 
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10.9. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na lata 

2022-2026”. 

 
 Dokument przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLII/329/2022 z dnia 25 stycznia 2022 roku. 
Strategia jest dokumentem przygotowanym na wiele lat, realizującym politykę społeczną, oraz 
obejmującym dążenie do tworzenia i rozwoju pomocy międzyludzkiej w małych grupach ludzi 
zmagających się z podobnymi problemami. Ma za zadanie kształtować w ludziach odpowiedzialność 
za własną sytuację, oraz uświadamiać kolejność osób, które zobowiązane są do niesienia pomocy.  
W efekcie dąży do przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, a tym samym umożliwia zaspokajanie 
potrzeb i realizację interesów wszystkich grup. 
 Jego monitoring stanowi nieodzowny proces obserwacji, mający na celu dostarczenie 
informacji na temat słuszności i skuteczności podejmowanych działań. W związku z powyższym dla 
zagwarantowania tego, że założone cele postawione w Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Piwnicznej-Zdroju są realizowane dokonywana jest coroczna analiza zadań. Wynika  
z niej, że działania podejmowane w ramach poszczególnych celów operacyjnych na terenie Miasta  
i Gminy Piwniczna-Zdrój poprzez różne instytucje publiczne i pozarządowe, przyczyniają się do 
zmniejszenia zjawisk wykluczenia społecznego, mają korzystny wpływ na ograniczanie zjawiska 
bezrobocia oraz wyrównują szanse osób niepełnosprawnych.  Skuteczność działań realizowanych  
w ramach Strategii należy uznać za pozytywną. Strategia systematycznie przynosi rezultaty. 
Konkretyzacja zadań przyczynia się do wzrostu znaczenia nie tylko pomocy społecznej na terenie 
Miasta i Gminy, działania realizowane w ramach strategii rozwijają świadomość społeczną, 
pogłębiają wiedzę na temat problemów społecznych i skutecznego ich przeciwdziałania.  
 Nadmienić należy, że realizacja zadań określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych stanowi uzupełnienie działań wynikających z Gminnego Programu Wpierania Rodziny, 
Programu przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 
 
10.10. Gminny Program Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na lata  

2024-2026. 
 

 Program opracowany jest zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej i wprowadzony został uchwałą Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju  
Nr V/37/2024 z dnia 30 lipca 2024 roku. Jest strategicznym dokumentem Gminy opracowanym  
w celu realizowania przez wspólnotę samorządową konstytucyjnej zasady udzielenia szczególnej 
pomocy rodzinie i dziecku. Jego kluczowym założeniem jest stworzenie spójnego systemu 
środowiskowej pracy opiekuńczo-wychowawczej, dzięki któremu zwiększą się szanse życiowe dzieci 
z zaniedbanych środowisk bez konieczności zrywania więzi z rodziną.  
 Głównym celem programu jest wspieranie rodziny w wypełnianiu jej funkcji opiekuńczo-
wychowawczej. Do realizacji zadań gminy w zakresie wykonania ustawy o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej upoważniony został Ośrodek Pomocy Społecznej w Piwnicznej-Zdroju. 
Zgodnie z wymogami w/w ustawy, zatrudniony jest asystent rodziny. 
 Zgodnie z art. 8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej rodzinie 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych Burmistrz zapewnia 
wsparcie. Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie: pracy z rodziną, pomocy w opiece  
i wychowaniu dziecka. Przede wszystkim jednak jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem 
rodziny.  
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Wykres 70. Działania podejmowane w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny. 

 
Źródło: OPS 

 
 Asystent rodziny w 2025 r. obejmował opieką 12 rodzin z problemami, 12 rodzin zostało 
objętych nadzorem kuratora. W 8 rodzinach opiekę sprawuje tylko jedno z rodziców.  W czterech 
rodzinach jedno z rodziców posiada orzeczenie o niepełnosprawności.  W 2025 r. w pieczy zastępczej 
przebywało 5 dzieci, z tego 2 dzieci w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 2 dzieci w rodzinie 
zastępczej zawodowej, 1 dziecko w placówce opiekuńczo-wychowawczej.  
 Główną przyczyną przyznania asystenta rodziny są trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych rodziców. Istotną przyczyną jest również trudna sytuacja materialna, związana np. 
z bezrobociem, zadłużeniem lub brakiem stabilnego źródła dochodu, co wpływa na zaspokojenie 
podstawowych potrzeb członków rodziny. Często występują także problemy społeczne, takie jak 
uzależnienia (np. od alkoholu), przemoc w rodzinie, konflikty między jej członkami czy długotrwałe 
wykluczenie społeczne. Asystent rodziny jest przydzielany także wtedy, gdy rodzice mają 
ograniczone kompetencje wychowawcze lub życiowe, np. nie radzą sobie z prowadzeniem 
gospodarstwa domowego, zarządzaniem budżetem czy załatwianiem spraw urzędowych. Jego rola 
polega na wspieraniu rodziny w przezwyciężaniu trudności, wzmacnianiu jej samodzielności oraz 
zapobieganiu sytuacjom, które mogłyby zagrozić dobru dzieci, w tym umieszczeniu ich w pieczy 
zastępczej. 

  
10.11. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 
 Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165) oraz art. 10 ustawy z 19 lipca 2009 r. dnia 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172), przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz 
przeciwdziałanie narkomanii należy do katalogu zadań własnych gminy. Zgodnie z cytowanymi 
przepisami realizacja w/w zadań w 2025 roku prowadzona była w postaci Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2025-2028, uchwalonego przez radę gminy.  
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 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii został przyjęty Uchwałą Nr LXIV/123/2024 Rady Miejskiej  
w Piwnicznej-Zdroju z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zmianami Uchwałą Nr XXX/294/2025 z dnia  
24 listopada 2025 roku. Zadania wskazane w Programie są finansowane z dochodów pochodzących 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i w związku z art. 182 ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi mogą być wykorzystywane tylko  
i wyłącznie na cele wskazane w gminnych programach profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Realizatorem Programu w 2025 roku była Miejska 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Założenia programowe zaplanowane zostały do 
realizacji przez cały rok kalendarzowy.  
 W roku 2025 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych złożyła  
12 wniosków do Sądu o objęcie nakazem leczenia odwykowego i wpłaciła 12 zaliczek na poczet 
badania biegłych w tym przedmiocie.  
 W ramach realizacji działalności szkoleniowej i edukacyjnej, z zakresu profilaktyki uzależnień, 
w 2 szkołach podstawowych na terenie gminy sfinansowano przeprowadzenie warsztatów 
profilaktycznych dla dzieci z programu rekomendacji MEN oraz sfinansowano udział w szkoleniu dla 
nauczycieli.  
 W ramach Programu w 2025 r.  i w ramach zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych 
uzależnieniem  poniesiono wydatki związane ze zwrotem kosztów przejazdu dla osób 
uczęszczających do OPiTU na zajęcia psychologiczno-terapeutyczne.  
 W ramach Programu w 2025 r. dofinansowano prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-
Zdrój, w tym: zajęć sportowych w KS „Ogniwo”, zajęć sportowych w KS Freestyle, sfinansowano 
także realizację projektu „Zdrowo, sportowo, bez nałogowo w młodzieżowych drużynach 
pożarniczych”. 
 W ramach wspomagania działalności instytucji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń  
i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 
ze środków Programu dofinansowano następujące przedsięwzięcia, działania oraz podmioty: Akcja 
Katolicka  Oddział w Łomnicy-Zdroju – wyjazd dla osób samotnych, Stowarzyszenie Górali 
Nadpopradzkich, Orkiestra Dęta OSP, Klub Sportowy Freestyle World,  Parafia w Łomnicy-Zdroju,  
Parafia w Piwnicznej-Zdroju, Komendant Miejsko-Gminnego Związku OSP, Stowarzyszenie Aktywne 
Penelopy, Szkoły Podstawowe z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, SKG Kicarz, Szkolne Koło 
Caritas w Piwnicznej-Zdroju.  
 W ramach Programu w 2025 r. współorganizowano oraz dofinansowano działania 
profilaktyczne, lokalne imprezy, olimpiady, konkursy łączące profilaktykę z aktywnością sportowo-
turystyczno-rekreacyjną: 

− Senioriada – powiatowe zawody sportowe dla seniorów, 

− Warsztaty i Gminny Konkurs Piosenki, 

− Warsztaty i Konkurs Gwary, 

− Sportowo - Rodzinne Mikołajki,  

− Zajęcia i wyjazdy aktywizacyjno – profilaktyczne dla osób starszych i samotnych, 

− Olimpiada Przedszkolaków, 

− Rodzinny Dzień Dziecka w Zubrzyku. 
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 Ponadto dofinansowano udział dzieci z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w turniejach, 
zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu i województwa w tym:  

− Zawody w Narciarstwie Alpejskim, 

− Turniej Piłki Halowej, 

− Turniej Piłki Nożnej, 

− Turnieje Piłki Siatkowej na rożnych szczeblach, 

− Biegi Przełajowe, 

− Międzyszkolne zawody pływackie, 

− Udział w festiwalu biegowym.  
 W 2025 roku, w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, zorganizowano  
wypoczynek letni – półkolonie dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój,  
z programem profilaktycznym jako alternatywna forma spędzania wolnego czasu w okresie wakacji 
letnich oraz zajęcia sportowo – profilaktyczne i  zimowe zawody narciarskie, podczas ferii zimowych 
dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu Miasta i Gminy w Wierchomli Wielkiej 
 W roku 2025, przeprowadzono diagnozę związaną z problemem uzależnień od urządzeń 
cyfrowych i Internetu. Diagnoza została przeprowadzona w szkołach podstawowych na terenie 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, wśród uczniów klas 6-8, w formie anonimowej ankiety. Celem 
przeprowadzenia diagnozy w tej formie było zebranie informacji i danych statystycznych 
dotyczących problematyki uzależnień od urządzeń cyfrowych, korzystania z Internetu w środowisku 
ww. grupy, wiedzy na temat cyberuzależnień, podejścia do problemu szeroko rozumianego 
fonoholizmu oraz ewentualnego istnienia problemu związanego z wyżej wymienionymi 
zagrożeniami. Dodatkowym elementem diagnozy były, wynikające z tematu uzależnień i ich 
profilaktyki dzieci i młodzieży relacje z rówieśnikami i więzi rodzinne. Wszystkie dodatkowo badane 
elementy mają bezpośredni związek z profilaktyką i problemem uzależnień. Przeprowadzone 
badanie będzie istotnym odniesieniem do planowanych i realizowanych programów profilaktyki 
przeciwdziałania narkomanii i w sferze zdrowia.  
 
Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w stosunku do osób 
uzależnionych. 
 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 16 posiedzeń, podczas których rozpatrzono 38 
wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego, w tym 4, to wnioski powtarzające się z roku 
2024.  Wnioski o zobowiązanie do leczenia odwykowego w 2025 kierowali: 

− kurator sądowy – 2,  

− pracownicy socjalni – 5, 

− policja – 10, 

− członkowie rodzin – 17, 

− asystent rodziny – 1,  

− sąd –  , 

− osoby bliskie – 2,  

− szkoła – 2. 
W przypadku 2 osób wpłynęły wnioski zarówno od członka rodziny jak i z instytucji. 
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Wykres 71. Osoby zgłoszone do MKRPA w związku z nadużywaniem alkoholu. 

 
Źródło: MKRPA 

 
Jak wynika z przedstawionych danych, w 2025 roku, 38 osób zostało zgłoszonych do Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w związku z nadużywaniem alkoholu. W stosunku 
do okresów poprzednich liczba ta systematycznie wzrasta. W ramach posiedzeń Komisji zgłosiło się 
26 osób, w stosunku do których były kierowane wnioski, przeprowadzono rozmowy motywujące,  
z niektórymi kilkukrotnie, 14 osób nie zgłosiło się na rozmowy. 
 

Wykres 72. Działania podejmowane przez MKRPA wobec osób uzależnionych. 

  
Źródło: MKRPA 

  
 W roku 2025 wobec 12 osób skierowano do sądu wnioski w przedmiocie poddania badaniom 
biegłych sądowych oraz orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu. Dobrowolnemu leczeniu 
poddało się  6 osób, z czego 5 poddało się dobrowolnej terapii w Ośrodku Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień w Nowym Sączu, a 3 osoby dobrowolnie zgłosiły się do szpitala na terapię w systemie 
zamkniętym. W 2025 roku 5 osób złożyło przyrzeczenie abstynenckie w Parafialnej Księdze 
Trzeźwości. W stosunku do roku 2025 zmieniły się proporcje dotyczące przymusowego  
i dobrowolnego leczenia. Do sądu w skierowano więcej wniosków, o jedna osoba więcej postanowiła 
wpisać się do Parafialnej księgi trzeźwości.  
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 Ponadto w roku sprawozdawczym zmienił się skład osobowy Komisji. W ramach prac  
Komisja zaopiniowała wydanie 27 pozwoleń na sprzedaż alkoholu, udzieliła 36 odpowiedzi do 
instytucji, przeprowadzono 3 kontrole przestrzegania warunków sprzedaży alkoholu.  
Ponadto opracowano projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych Piwnicznej-Zdroju. Uchwała nr XXVI/242/2025 została przyjęta przez Radę Miejską  
30 lipca 2025 roku. 
 Komisja Finansów i Gospodarki Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju przeprowadziła analizę 
wydatków  w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Komisja wydała pozytywną opinię i uznała zasadność 
wydatkowanych środków. 
 
10.12. Trzyletni Program Współpracy Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi oraz z organizacjami i podmiotami pożytku publicznego na lata 2024-2026.  

 
Uchwalenie Programu 
 

Program został przyjęty Uchwałą nr LXVI/525/2023 Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju z dnia 
1 grudnia 2023 r. Celem głównym Programu jest zacieśnienie współpracy pomiędzy Miastem  
i Gminą Piwniczna-Zdrój, a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wskazanymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, celem efektywnej realizacji zadań 
publicznych oraz budowania społeczeństwa obywatelskiego. Cele szczegółowe: 

− Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez skuteczniejsze zaspokajanie potrzeb 
społecznych. 

− Wzmocnienie potencjału i pozycji organizacji funkcjonujących na terenie gminy. 

− Wspieranie inicjatyw obywatelskich oraz działań zwiększających świadomość społeczną. 

− Budowanie trwałych partnerstw pomiędzy sektorem publicznym a pozarządowym. 

− Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne. 
 
Priorytetowe zadania publiczne realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi 
Pomoc społeczna oraz ochrona i promocja zdrowia, w tym: 

− Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie marginalizacji społecznej (alkoholizm, narkomania, 
HIV/AIDS, nikotynizm). 

− Działania profilaktyczne w zakresie chorób cywilizacyjnych oraz zdrowia dzieci i młodzieży. 

− Badania wczesnego wykrywania nowotworów, w tym raka piersi i badania mammograficzne. 
Wsparcie osób z niepełnosprawnościami, m.in.: 

− Rehabilitacja połączona z aktywnym wypoczynkiem. 

− Umożliwienie udziału w kulturze, sporcie i turystyce. 

− Wyrównywanie szans w życiu społecznym. 

− Wsparcie rodzin osób z niepełnosprawnościami. 

− Dostosowanie przestrzeni publicznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Edukacja, nauka, oświata i wychowanie, obejmujące: 

− Organizację konferencji, seminariów i wydarzeń naukowych. 

− Konkursy edukacyjne i przedmiotowe. 

− Wydawnictwa i publikacje naukowe. 
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Kultura, sztuka oraz ochrona dziedzictwa kulturowego, w tym: 

− Wspieranie lokalnej twórczości artystycznej. 

− Organizacja festiwali, przeglądów i imprez kulturalnych. 

− Upowszechnianie kultury, w tym wśród osób z niepełnosprawnościami. 

− Podtrzymywanie tradycji narodowych i rozwój tożsamości obywatelskiej. 

− Wydawanie publikacji oraz organizacja imprez integracyjnych. 
Kultura fizyczna i turystyka, z uwzględnieniem: 

− Zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

− Organizacji zawodów, turniejów i imprez sportowo-rekreacyjnych. 

− Promowania aktywności fizycznej w okresie ferii zimowych i wakacji. 
Ekologia, ochrona środowiska i zwierząt, w tym: 

− Konkursy i działania z zakresu edukacji przyrodniczej. 

− Organizacja sesji ekologicznych. 

− Wyjazdy edukacyjne (np. „Zielone Szkoły”). 
 
Działania w 2025 r. 
 

W 2025 roku zawarto dwie umowy w ramach realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu: 

− Umowa nr 113/2025 z dnia 26 marca 2025 r. została podpisana z Klubem Sportowym 
„Ogniwo”, która dotyczyła realizacji zadania pn. „Organizacja i prowadzenie zajęć 
sportowych w dyscyplinie – piłka nożna” 

− Umowa nr 114/2025 z dnia 26 marca 2025 r. została podpisana z Międzyszkolnym 
Uczniowskim Klubem Sportowym „Ogniwo” i obejmowała realizację zadania pn. 
„Organizacja i prowadzenie zajęć sportowych w dyscyplinie - piłka siatkowa”.  

Każda z umów  została zawarta na kwotę 35 000,00 złotych. 
 

Tabela 59. Zawarte umowy - kultura fizyczna i sport. 

Lp. Nazwa zadania Stowarzyszenie Wartość (w zł) 

1. 
Organizacja i prowadzenie zajęć  

sportowych w dyscyplinie  
piłka nożna 

Klub Sportowy „Ogniwo” 35 000,00 zł 

2. 
Organizacja i prowadzenie zajęć  

sportowych w dyscyplinie  
piłka siatkowa 

Międzyszkolny Uczniowski 
Klub Sportowy „Ogniwo” 

35 000,00 zł 

Razem wykonanie 70 000,00 zł 

Źródło: Referat Administracyjny i Spraw Obywatelskich 

 
W 2025 roku zawarto również umowy w ramach realizacji  zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz kultury i turystyki:  

− Umowa nr 106/2025  z dnia 28 lutego 2025 r. została podpisana z Towarzystwem Miłośników 
Piwnicznej, która dotyczyła realizacji zadania pn. „Prowadzenie Muzeum Regionalnego  
w Piwnicznej-Zdroju”. Umowa została zawarta na kwotę 60 000,00  złotych. 

− Umowa nr 136/2025 z dnia 19 maja 2025r. została podpisana z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Piwnicznej-Zdroju, która dotyczyła zadania pn. „SuperMocni – działamy bez barier” 
oraz „Festiwal: Miastem rządzą dzieci”. Umowa została zawarta na kwotę 18 310,00 zł. 
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− Umowa nr 181/2025 z dnia 9 lipca 2025 r. została podpisana z Stowarzyszeniem Młodów- 
Głębokie, która dotyczyła realizacji zadania pn. „Mała Infrastruktura Turystyczna”. Umowa 
została zawarta na kwotę 7 000,00 zł. 

− Umowa nr 273/2025 z dnia 7 listopada 2025 r. została podpisana z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Piwnicznej-Zdroju, która dotyczyła realizacji zadania pn. „Dobry 
gospodorzu wpuś nos na pałace”. Umowa została zawarta na kwotę 43 223,00 zł. 

 
Tabela 60. Zawarte umowy – kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

oraz kultura i turystyka. 

Lp. Nazwa zadania Stowarzyszenie Wartość (w zł) 

1. 
Prowadzenie Muzeum Regionalnego  

w Piwnicznej-Zdroju 
Towarzystwo Miłośników 

Piwnicznej 
60 000,00 zł 

2. 
SuperMocni – działamy bez barier 

Festiwal Miastem rządzą dzieci 
Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Piwnicznej-Zdroju 
18 310,00 zł 

3. Mała Infrastruktura Turystyczna 
Stowarzyszenie  

Młodów- Głębokie 
7 000,00 zł 

4. Dobry gospodorzu wpuś nos na pałace 
Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Piwnicznej-Zdroju 
43 223,00 zł 

Razem wykonanie 70 000,00 zł 

 
W trakcie roku 2025 Urząd Miejski w Piwnicznej-Zdroju prowadził aktywną współpracę  

z organizacjami pozarządowymi, wspierając wszelkie inicjatywy społeczne, kulturalne, edukacyjne, 
patriotyczne oraz charytatywne. 

 
Tabela 61. Współpraca z organizacjami pozarządowymi – wykaz realizowanych działań. 

Organizacja Zakres współpracy/ działania 

Fundacja „Bratnia Dusza” 
Zbiórka pieniężna na zakup żywności, wózków 

dla seniorów Polaków mieszkających we Lwowie 

Fundacja „Bratnia Dusza” 
Zbiórka produktów żywnościowych, 

środków higieny czystości 

Fundacja „Bratnia Dusza” 
Zbiórka na znicze upamiętniające groby Polaków 

na Cmentarzu Łyczkowskim. 

Stowarzyszenie Sursum Corda 
Sprzedaż Kartek Świątecznych 

na rzecz chorych dzieci 

PTTK Oddział Nowy Sącz 
Współorganizacja święta Patrona Szkoły w Łomnicy-

Zdroju, organizacja wycieczki dla uczniów. 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Przewlekle Chorych i Dzieci 

Niepełnosprawnych„ Nasz Dom” 

Spotkania na terenie szkoły Podstawowej nr 2 
w Piwnicznej-Zdroju, integracja dzieci i uczniów 

w imprezach sportowych. 

OSP Kosarzyska 
Wspólne spotkania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

- próbne ewakuacje w szkole Podstawowej nr 2  
w Piwnicznej-Zdroju. 

OSP Kosarzyska 
Spotkania z Młodzieżową szkoły Podstawowej nr 2  

w Piwnicznej-Zdroju z Grupą Pożarniczą 
i prezentacja jej działalności. 
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Fundacja Sądecka 
Zbiórka żywności dla najuboższych mieszkańców Kosarzysk 

w ramach „Akcji Serce Sercu”. 

Szlachetna Paczka 
Zbiórka charytatywna dla najuboższej rodziny wybranej 

przez rodziców, uczniów przy współudziale wychowawcy 
klasy szkoły Podstawowej nr 2 w Piwnicznej-Zdroju. 

Fundacja „Bratnia Dusza” 
Akcja Podziel się Mikołajem - pomoc dla dzieci 

z polskich parafii na Ukrainie. 

Fundacja „Bratnia Dusza” Zbiórka pieniędzy na rzecz cmentarza Łyczakowskiego. 

Fundacja Festiwal Biegów 
Uczestnictwo uczniów szkoły Podstawowej nr 2 

w Piwnicznej-Zdroju w festiwalu biegowym 
i pomoc w organizacji. 

Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Realizacja projektów i programów profilaktycznych. 

OSP Głębokie 
Próbna ewakuacja, profilaktyka wypalania traw, 

współorganizacja obchodów Święta Niepodległości  
w szkole Podstawowej w Głębokiem. 

Stowarzyszenie Młodów- Głębokie 
Wspierane programem artystycznym imprez 

organizowanych przez Stowarzyszenie, współorganizacja 
obchodów Święta Niepodległości. 

Państwowa Straż Pożarna 
Spotkania dla uczniów szkoły Podstawowej 
w Głębokiem nt. bezpieczeństwa nad wodą. 

MGOK w Piwnicznej-Zdroju 

Współorganizacja ze szkoła Podstawową 
w Głębokiem Gminnego Konkursu Pieśni 

i Piosenki Patriotycznej, współorganizacja Gminnego 
Konkursu Recytacji Poezji Regionalnej. 

Fundacja Sądeczanin 
Udział uczniów szkoły Podstawowej 

w Głębokiem w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym 
„Mój Region- Moja Duma…”. 

Popradzki Park Krajobrazowy 
Organizacja wycieczek dla szkoły Podstawowej 
w Głębokiem o charakterze proekologicznym. 

Towarzystwo Miłośników 
Piwnicznej 

Realizacja projektu- warsztaty dla uczniów szkoły 
Podstawowej w Głębokiem „Spotkajmy się 

u Czarnych Górali na Szlaku Tkackim 
Rękawic Furmańskich”. 

Fundacja Silver Economy 
Udział w projekcie szkoły Podstawowej  

w Głębokiem - zajęcia z cyberbezpieczeństwa,  
robotyki i programowania. 

Sursum Corda 
Sprzedaż kartek świątecznych przez uczniów 

szkoły podstawowej w Głębokiem na rzecz podopiecznych 
Fundacji Sursum Corda. 

Stowarzyszenie „Nasz Dom” Działania o charakterze wolontariackim. 

Wyższa Szkoła Biznesu  
w Nowym Sączu 

Uczestnictwo szkoły Podstawowej w Głębokiem 
w konferencjach naukowych, szkoleniach,  

warsztatach dla nauczycieli, uczniów. 
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Stowarzyszenie Aktywne Penelopy 

Uczestnictwo w imprezach organizowanych przez UM  
w Piwnicznej- Zdroju (Dni Piwnicznej), reprezentowanie 

Gminy Piwniczna-Zdrój na zawodach sportowych  
w Kamionce. 

Stowarzyszenie MANKO,  
Głos Seniora 

Udział w Programie Gmina Przyjazna Seniorom 
i ogólnopolska Karta Seniora, udział  

w Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie. 

Stowarzyszenie Klub Sportowy  
FREESTYLE WORLD 

Dofinansowanie działalności związanej 
z profilaktyką uzależnień - organizacja pozalekcyjnych 
zajęć sportowych z elementami profilaktyki dla dzieci  

z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

Stowarzyszenie Klub Sportowy 
Ogniwo 

Dofinansowanie działalności związanej 
z profilaktyką uzależnień - organizacja pozalekcyjnych 
zajęć sportowych z elementami profilaktyki dla dzieci  

z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

Stowarzyszenia OSP w Piwnicznej-
Zdroju, Głębokiem, Kosarzyskach, 

Wierchomli, Łomnicy-Zdroju 

Finansowanie działalności związanej 
z profilaktyką uzależnień - organizacja pozalekcyjnych 

zajęć sportowych z elementami profilaktyki dla członków 
MDP z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. 

Stowarzyszenie Górali 
Nadpopradzkich, Zespół 

Regionalny Dolina Popradu 
Uczestnictwo w przeglądach i festiwalach. 

Parafia w Łomnicy-Zdroju i Oddział 
akcji Katolickiej w Łomnicy-Zdroju 

Dofinansowanie wyjazdów dla seniorów 
i osób samotnych. 

CARITAS 
Akcje charytatywne, wsparcie potrzebujących przy okazji 

Świąt, dofinansowanie wyjazdu integracyjnego. 

Parafia Piwniczna-Zdrój 
Dofinansowanie do wypoczynku połączonego  

z profilaktyką dzieci i młodzieży z Piwnicznej-Zdroju. 
Źródło: Referat Administracyjny i Spraw Obywatelskich 

 
Podsumowanie 
 
 W 2025 roku Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój prowadziło współpracę z organizacjami 
pozarządowymi. Szeroki zakres podejmowanych inicjatyw, aktywne zaangażowanie partnerów oraz 
osiągnięte efekty społeczne potwierdzają skuteczność lokalnej polityki wspierania trzeciego sektora. 
Działania te przyczyniły się do podniesienia jakości życia mieszkańców oraz umocnienia wspólnoty 
opartej na zaufaniu, współodpowiedzialności i aktywności obywatelskiej. Dzięki różnorodnym 
projektom, także tym niewymagającym nakładów finansowych gmina mogła nie tylko skutecznie 
reagować na aktualne potrzeby lokalnej społeczności, ale również rozwijać jej zdolność do 
samodzielnego inicjowania i realizowania działań na rzecz dobra wspólnego.  Współpraca ta 
zaowocowała m.in. wzrostem zaangażowania społecznego, lepszą integracją międzypokoleniową 
oraz poszerzeniem oferty edukacyjnej, kulturalnej i sportowej dla mieszkańców.  

Na uwagę zasługuje fakt, że rozwój relacji z organizacjami pozarządowymi opiera się na dialogu  
i partycypacji, przy jednoczesnym zachowaniu przejrzystości w zarządzaniu publicznym. Efektywna 
współpraca z trzecim sektorem stanowi istotny filar zrównoważonego i odpowiedzialnego rozwoju 
lokalnego. 
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ROZDZIAŁ III. Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej.  
 

Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju w roku 2025 odbyła 18 Sesji, wszystkie Sesje realizowane 
były w trybie stacjonarnym. W analizowanym okresie Rada podjęła 191 uchwał, co w porównaniu  
z rokiem 2024 jest wielkością większą o 36 uchwał.  Poniższy wykres przedstawia podjęte uchwały  
z podziałem na poszczególne referaty Urzędu Miejskiego oraz jednostki organizacyjne.  
 

Wykres 73. Uchwały Rady Miejskiej - podział na referaty UM i jednostki organizacyjne. 

 
Źródło: biuro Rady Miejskiej 

 
Zestawienie uchwał podjętych w roku 2025 wraz z informacją o sposobie jej wykonania 

przedstawia poniższa tabela. 
 
Tabela 62. Zestawienie uchwał podjętych w 2025 r. 

15

53

107

4 4 4 3 1

AD RK PPN KOS IP OPS ZEAS ZLD

AD RK PPN KOS IP OPS ZEAS ZLD

NUMER I DATA 
UCHWAŁY 

PRZEDMIOT UCHWAŁY 
INFORMACJA O STOPNIU 

WYKONANIA 

Nr XV/133/2025  
29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej.  

Nr XV/134/2025  
29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej  
Prognozy Finansowej  

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 
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Nr XV/135/2025  
29 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej  
z budżetu Miasta i Gminy  

Piwniczna-Zdrój dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Głębokiem  

z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu przyczepy transportowej dla 

OSP w Głębokiem 

Wykonano. 
Dotacja została udzielona.  

Nr XVI/136/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej.  

Nr XVI/137/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej  
Prognozy Finansowej  

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XVI/138/2025 
3 marca 2025 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej W trakcie realizacji. 

Nr XVI/139/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Wykonano. 
Dokonano zmiany  

w składzie osobowym 
Komisji. 

Nr XVI/140/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Komisji 
Uzdrowiskowej 

Wykonano. 
Dokonano zmiany  

w składzie osobowym 
Komisji. 

Nr XVI/141/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 
do Zgromadzenia Związku Gmin  

Krynicko-Popradzkich 

Wykonano. 
Dokonano zmiany 
przedstawiciela. 

Nr XVI/142/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji 
podmiotowi właściwemu 

do jej rozpatrzenia 

Wykonano. 
Petycja została przekazana 
podmiotowi właściwemu. 

Nr XVI/143/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXIX/230/2020 Rady Miejskiej 

w Piwnicznej-Zdroju z dnia 28 grudnia 
2020 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XVI/144/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, 

Jednostki strukturalnej  
D” – ŁOMNICA-ZDRÓJ 

Wykonano. 
Dokonano zmiany w planie 

miejscowym. 

Nr XVI/145/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. 1265 obręb 

Piwniczna-Zdrój 
Wykonano.  
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Nr XVI/146/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. 2907/16 

obręb Piwniczna-Zdrój 

Nie wykonano. 
Rezygnacja najemcy.  

Nr XVI/147/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. 184/2, 
197/2, 204/5 obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  

Nr XVI/148/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. 2914  

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano.  

Nr XVI/149/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 1543  

obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano.  

Nr XVI/150/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 5116  

i 5139/2 obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano.  

Nr XVI/151/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 

5145/2 obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano.  

Nr XVI/152/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. 268/10 

obręb Wierchomla Wielka 
Wykonano.  

Nr XVI/153/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy części dz. ewid. 2912 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano.  

Nr XVI/154/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy części dz. ewid. 
2111/183 obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  

Nr XVI/155/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
ustalenie służebności gruntowej przez 

nieruchomość stanowiącą część dz. 
ewid. nr 5433/2, 5434/2, 2111/183 

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  

Nr XVI/156/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
ustalenie służebności gruntowej przez 

nieruchomość stanowiącą dz. ewid.  
nr 4909/5 obręb Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

służebności.  

Nr XVI/157/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie w sprawie zaliczenia  
do dróg publicznych kategorii gminnej 
drogi wewnętrznej przebiegającej po 
nieruchomości stanowiącej dz. ewid.  

nr 1728 i ustalenia jej przebiegu 

Wykonano. 

Nr XVI/158/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części działki 
ewidencyjnej nr 590 na działkę 

ewidencyjną nr 669/2 obręb Kokuszka 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

służebności. 
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Nr XVI/159/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części działki 
ewidencyjnej nr 99/2 na działkę 

ewidencyjną nr 100/3 obręb 
Wierchomla Wielka 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

służebności. 

Nr XVI/160/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części działki 
ewidencyjnej nr 4506 na działkę 

ewidencyjną nr 4500/2 obręb 
Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

służebności. 

Nr XVI/161/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części działki 
ewidencyjnej nr 4506 na działkę 

ewidencyjną nr 4505/4 obręb 
Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

służebności. 

Nr XVI/162/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część działki 

ewidencyjnej nr 695/10, położonej  
w miejscowości Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na zbycie. 

Nr XVI/163/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część działki 

ewidencyjnej nr 172, położonej  
w miejscowości Zubrzyk 

Wykonano. 

Nr XVI/164/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część działki 

ewidencyjnej nr 5080/6, położonej  
w miejscowości Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na ogłoszenie  

w prasie. 

Nr XVI/165/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
udziału w nieruchomości stanowiącej 

działkę ewidencyjną nr 3963, położonej 
w miejscowości Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XVI/166/2025  
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej działkę 
ewidencyjną nr 4775/7, położonej  

w miejscowości Łomnica-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XVI/167/2025 
3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
dz.ewid. nr 5329/2 

obręb Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji. 
Oczekuje na zawarcie 

umowy.  

Nr XVI/1 68/2025 
    3 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Miastem  

i Gminą Piwniczna-Zdrój a Skarbem 
Państwa - Generalnym Dyrektorem 

Dróg Krajowych i Autostrad 

Wykonano.  
Porozumienie zostało 

zawarte. 

Nr XVII/169/2025  
12 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 
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Nr XVII/170/2025  
12 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XVII/171/2025  
12 marca 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych 

szkół, przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych szkół podstawowych  

i innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na 

terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, 
trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania 
tych dotacji oraz terminu i sposobu 

rozliczenia ich wykorzystania 

Wykonano. 

Nr XVIII/172/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XVIII/173/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania środków 
finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji z przeznaczeniem dla Komendy 
Policji w Nowym Sączu 

Wykonano.  
Środki zostały przekazane.  

Nr XVIII/174/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego na realizację zadania 
„Budowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1520K (Kosarzyska) w 
km 1+250-1+630” 

Wykonano. 
Udzielono pomocy 

finansowej.  

Nr XVIII/175/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy  
Piwniczna-Zdrój w 2025 r. 

Wykonano. 

Nr XVIII/176/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. 1868/6  

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XVIII/177/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 
1680/13 obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XVIII/178/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 204/3 

i 204/5 obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XVIII/179/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. 1212/2 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 
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Nr XVIII/180/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 2904/2 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XVIII/181/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy dz. ewid. nr 1853 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XVIII/182/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy dz. ewid. nr 2385/4 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XVIII/183/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części dz. ewid.  

nr 2331/23 i część dz. ewid. nr 2331/27 
na dz. ewid. nr 5099 i dz. ewid. nr 5100 

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XVIII/184/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XVIII/185/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody 
Małopolskiego z wnioskiem o wydanie 

rozporządzenia Rady Ministrów  
w sprawie zmiany granic Miasta  

i Gminy Piwniczna-Zdrój (Głębokie) 

Wykonano. 
Złożono stosowny wniosek.  

Nr XVIII/186/2025  
24 marca 2025 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody 
Małopolskiego z wnioskiem o wydanie 

rozporządzenia Rady Ministrów  
w sprawie zmiany granic Miasta  

i Gminy Piwniczna-Zdrój (Młodów) 

Wykonano. 
Złożono stosowny wniosek. 

Nr XIX/187/2025  
14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany w 
uchwale budżetowej. 

Nr XIX/188/2025  
14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany w 

Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XIX/189/2025  
14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  
Nr XVII/171/2025 Rady Miejskiej  

w Piwnicznej-Zdroju  
z dnia 12 marca 2025 roku 

Wykonano. 

Nr XX/190/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 
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Nr XX/191/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XX/192/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego na realizację zadania 
„Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy drogi 
powiatowej nr 1518K Wierchomla 

Wielka – Wierchomla Mała  
w km 4+775 – 5+060” 

Wykonano. 
Udzielono pomocy 

finansowej.  

Nr XX/193/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Miastem  

i Gminą Piwniczna-Zdrój a Skarbem 
Państwa - Generalnym Dyrektorem 

Dróg Krajowych i Autostrad 

Wykonano. 
Porozumienie zostało 

zawarte. 

Nr XX/194/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Wykonano. 
Dokonano zmiany  

w składzie osobowym 
Komisji. 

Nr XX/195/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój, Jednostki strukturalnej 

„A.II” – ZAWODZIE 

Wykonano. 
Dokonano zmiany w planie 

miejscowym. 

Nr XX/196/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 695/13 

obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XX/197/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 5148/2 

obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XX/198/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 272/4 obręb 

Wierchomla Wielka 
Wykonano. 

Nr XX/199/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy dz. ewid. nr 36/2 

obręb Wierchomla Mała 
Wykonano. 

Nr XX/200/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy dz. ewid. nr 36/2 

obręb Wierchomla Mała 
Wykonano. 

Nr XX/201/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części działki 
ewidencyjnej nr 5080/6 na część 

działki ewidencyjnej nr 3596  
obręb Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Wykonano podział 

geodezyjny, obecnie 
oczekuje na akceptację 

warunków zamiany.  
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Nr XX/202/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część działki 

ewidencyjnej nr 2111/183, położonej  
w miejscowości Piwnicznej-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Wykonano podział 

geodezyjny, obecnie 
oczekuje na oszacowanie. 

Nr XX/203/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część działki 

ewidencyjnej nr 268/10, położonej  
w miejscowości Wierchomli Wielkiej 

Wykonano. 

Nr XX/204/2025  
23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część działki 

ewidencyjnej nr 268/10, położonej  
w miejscowości Wierchomli Wielkiej 

Wykonano. 

Nr XXI/205/2025  
12 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXI/206/2025  
12 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXI/207/2025  
12 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu 
korzystania z kompleksu Nakło, 

znajdującego się na terenie  
Piwnicznej-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXII/208/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie  
i zmiany uchwały budżetowej  

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój  
na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXII/209/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXII/210/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego na wykonanie 
dokumentacji projektowej dla zadania 

pn.: „Opracowanie dokumentacji 
budowy chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 1519K Piwniczna 

(ul. Zagrody) - Łomnica  
w m. Łomnica-Zdrój. 

Wykonano. 
Udzielono pomocy 

finansowej.  

Nr XXII/211/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli  
przystąpienia Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój do Stowarzyszenia  
o nazwie Małopolska  

Organizacja Turystyczna 

Wykonano. 
Gmina przystąpiła do 

organizacji. 
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Nr XXII/212/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady 
Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, 

Ministra Klimatu i Środowiska, Ministra 
Finansów i Ministra Zdrowia z apelem  

o podjęcie działań legislacyjnych  
na rzecz zwiększenia dochodów  

gmin uzdrowiskowych 

Wykonano. 

Nr XXII/213/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. 2563 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXII/214/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 1400/34 

obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXII/215/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. 5114/4 

obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXII/216/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy dz. ewid. nr 4943/2 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXII/217/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część działki 

ewidencyjnej nr 2111/183, położonej  
w miejscowości Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Wykonano podział 

geodezyjny, obecnie 
oczekuje na oszacowanie. 

Nr XXII/218/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości dz. ewid. nr 4911/4 

obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXII/219/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości dz. ewid. nr 346/5  

obręb Wierchomla Wielka 

W trakcie realizacji.  
Zlecono podział geodezyjny. 

Nr XXII/220/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości dz. ewid. nr 189/4  

obręb Wierchomla Wielka 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na zgodę nabywcy 

na zawarcie umowy.  

Nr XXII/221/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości dz. ewid. nr 6034  

obręb Piwniczna-Zdrój. 

W trakcie realizacji.  
Ogłoszono informację  
o planowanym zbyciu. 

Nr XXII/222/2025  
28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części działki 
ewidencyjnej nr 695/13 na część 

działki ewidencyjnej nr 689/1  
obręb Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

nieruchomości. 

Nr XXIII/223/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Piwnicznej-Zdroju wotum zaufania 

Wykonano. 
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Nr XXIII/224/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań 
finansowych oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój za rok 2024 

Wykonano. 

Nr XXIII/225/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
Piwnicznej-Zdroju z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2024 
Wykonano. 

Nr XXIII/226/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXIII/227/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXIII/228/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  
Nr XVI/138/2025 Rady Miejskiej 
w Piwnicznej-Zdroju w sprawie  

opłaty uzdrowiskowej 

W trakcie realizacji. 

Nr XXIII/229/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  
Nr LI/433/2022 Rady Miejskiej 
w Piwnicznej-Zdroju w sprawie  

opłaty miejscowej 

W trakcie realizacji. 

Nr XXIII/230/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Wykonano. 

Nr XXIII/231/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Gminnego 
Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025  
w Mieście i Gminie Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXIII/232/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 1535/4 

obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXIII/233/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 676 obręb 

Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXIII/234/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 2136/2 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 
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Nr XXIII/235/2025  
16 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 

2331/8 obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXIV/236/2025  
1 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXIV/237/2025  
1 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXIV/238/2025  
1 lipca 2025 r. 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu części dz. ewid. 

nr 1722/4 obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXV/239/2025  
25 lipca 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu 
 „Honorowy Obywatel  

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój” 
Wykonano. 

Nr XXVI/240/2025  
30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXVI/241/2025  
30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXVI/242/2025  
30 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej  
liczby zezwoleń na sprzedaż  

napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych  
w Piwnicznej-Zdroju 

Wykonano. 

Nr XXVI/243/2025  
30 lipca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 

 zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, 

Jednostki strukturalnej  
„A.II” – ZAWODZIE 

Wykonano. 
Dokonano zmiany  

w planie miejscowym. 

Nr XXVI/244/2025  
30 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid.  

nr 354/13 obręb Wierchomla Wielka 
Wykonano. 

Nr XXVI/245/2025  
30 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid.  

nr 176/1 obręb Zubrzyk 
Wykonano. 

Nr XXVI/246/2025  
30 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  
na zbycie nieruchomości dz. ewid.  

nr 2934/2 obręb Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na ogłoszenie  

w prasie. 
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Nr XXVI/247/2025  
30 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój 

prawa własności nieruchomości 
stanowiącej część dz. ewid. nr 707/1 

oraz dz. ewid. nr 707/2, położonej  
w miejscowości Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

nieruchomości. 

Nr XXVII/248/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXVII/249/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXVII/250/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  
celowej z budżetu Miasta i Gminy  
Piwniczna-Zdrój dla Ochotniczej  
Straży Pożarnej w Kosarzyskach  

z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu lekkiego samochodu 
rozpoznawczo-ratowniczego  

dla OSP w Kosarzyskach 

Wykonano.  

Nr XXVII/251/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie prac pielęgnacyjnych 
pomnika przyrody 

Wykonano. 

Nr XXVII/252/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu 
udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie inwestycji  
z zakresu ochrony środowiska 

polegającej na zakupie zbiorników  
do gromadzenia wody deszczowej przez 

mieszkańców terenów wiejskich  
w gminie Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXVII/253/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 2415 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXVII/254/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu dz. ewid. nr 2826/3 

obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXVII/255/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 

3916/2 obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXVII/256/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid.  

nr 2907/16 obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 
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Nr XXVII/257/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid.  

nr 2559/3 i części dz. ewid. nr 2926/7 
obręb Łomnica-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXVII/258/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid.  

nr 4928/2 obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXVII/259/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid. nr 4799 

obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXVII/260/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid.  

nr 695/13 obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXVII/261/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu 

znajdującego się w budynku przy  
ul. Ogrodowa 2, na dz. ewid. nr 2561/6 

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXVII/262/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu 

znajdującego się w budynku przy  
ul. Ogrodowa 2, na dz. ewid. nr 2561/6 

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXVII/263/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu 
znajdującego się w budynku  

Szkoły Podstawowej nr 2, na dz. ewid. 
nr 4405 obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXVII/264/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu 

znajdującego się w budynku Szkoły 
Podstawowej w Łomnicy-Zdrój, na dz. 
ewid. nr 5114/3 obręb Łomnica-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXVII/265/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  
na nabycie przez Miasto i Gminę 
Piwniczna-Zdrój prawa własności 

nieruchomości stanowiącej  
dz. ewid. nr 2283, położonej  

w miejscowości Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na zawarcie 

umowy. 

Nr XXVII/266/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej dz. ewid.  

nr 1648/2 obręb Łomnica-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXVII/267/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części działki 
ewidencyjnej nr 3709 na działkę 

ewidencyjną nr 4512/7 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na podział 

geodezyjny. 
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Nr XXVII/268/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany działek 

ewidencyjnych nr 5448 i 551 na część 
działek ewidencyjnych nr 116/259, 560, 
5587/4 i działki ewidencyjne nr 102/10, 

103/2, 104/2, 38, 2, 3, 4, 447 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

nieruchomości. 

Nr XXVII/269/2025  
8 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  
Nr XVI/138/2025 Rady Miejskiej 
w Piwnicznej-Zdroju w sprawie  

opłaty uzdrowiskowej 

W trakcie realizacji. 

Nr XXVIII/270/2025  
25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXVIII/271/2025  
25 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa  

drogi powiatowej nr 1520K Piwniczna 
(ul. Szczawnicka) w km 1+249 – 1+618 

(budowa chodnika)”. 

Wykonano. 
Udzielono pomocy 

finansowej. 

Nr XXVIII/272/2025  
25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  
Nr XXX/182/16 Rady Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój z dnia 28 października 
2016 r. w sprawie wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych Miasta  

i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXIX/273/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXIX/274/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXIX/275/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu części dz. ewid. 

nr 1979/25 i części dz. ewid. nr 1979/29 
obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXIX/276/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części dz. ewid.  

nr 2949/4 obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXIX/277/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu 

znajdującego się w budynku przy  
ul. Marciszewskiego 9, na dz. ewid.  

nr 2978 obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 
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Nr XXIX/278/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu 

znajdującego się w budynku przy  
ul. Marciszewskiego 9, na dz. ewid.  

nr 2978 obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXIX/279/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu 

znajdującego się w budynku przy  
ul. Rzeszutka, na dz. ewid. nr 2549/4 

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXIX/280/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu 

znajdującego się w budynku przy ul. 
Ogrodowa 2, na dz. ewid. nr 2561/6 

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXIX/281/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany części działki 

ewidencyjnej nr 2111/183 na część 
działki ewidencyjnej nr 4141  

obręb Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

nieruchomości. 

Nr XXIX/282/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej dz. ewid.  

nr 5008/4 obręb Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na ogłoszenie  

w prasie. 

Nr XXIX/283/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  
na zbycie nieruchomości stanowiącej 

część dz. ewid. nr 2111/183  
obręb Piwniczna-Zdrój. 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

nieruchomości. 

Nr XXIX/284/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  
na zbycie nieruchomości stanowiącej 

część dz. ewid. nr 2111/183  
obręb Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

nieruchomości. 

Nr XXIX/285/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część dz. 
ewid. nr 2559/3 obręb Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na podział 

geodezyjny. 

Nr XXIX/286/2025  
29 października 2025 r. 

w sprawie zaliczenia do dróg 
publicznych kategorii gminnej 

drogi wewnętrznej przebiegającej  
po nieruchomości stanowiącej  

część dz. ewid. nr 2734/2  
oraz części dz. ewid. nr 2735/4 

i ustalenia jej przebiegu 

Wykonano. 

Nr XXX/287/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 
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Nr XXX/288/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXX/289/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na terenie 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 
W trakcie realizacji.  

Nr XXX/290/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości  
stawek podatku od środków 
transportowych na terenie   

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji. 

Nr XXX/291/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 
XVIII/131/2020 w/s wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty, ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności oraz ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za rok od domku 

letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

W trakcie realizacji. 

Nr XXX/292/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie porozumienia  

z Powiatem Nowosądeckim w sprawie 
przejęcia w zarządzanie przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych  
przy drogach powiatowych  

na terenie Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 
Porozumienie zostało 

zawarte. 

Nr XXX/293/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenie zgody  
na zawarcie porozumienia  

z Województwem Małopolskim  
w sprawie przejęcia w zarządzanie 

przystanków komunikacyjnych 
zlokalizowanych przy drodze 

wojewódzkiej nr 971K na terenie  
Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 
Porozumienie zostało 

zawarte. 

Nr XXX/294/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

Wykonano. 
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Nr XXX/295/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy 

Piwniczna-Zdrój, Jednostka  
strukturalna „A.IV” – KOSARZYSKA 

Wykonano 
Projekt Planu ogólnego  

w opracowaniu. 

Nr XXX/296/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  
nr VII/54/2024 Rady Miejskiej 

w Piwnicznej-Zdroju z dnia 18 września 
2024 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na bezprzetargowe zbycie 
nieruchomości stanowiącej  
część działki ewidencyjnej  

nr 4506/1 położonej 
w miejscowości Łomnica-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXX/297/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  
nr VII/56/2024 Rady Miejskiej  

w Piwnicznej-Zdroju z dnia 18 września 
2024 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na bezprzetargowe zbycie 
nieruchomości stanowiącej  
część działki ewidencyjnej  

nr 4506/1 położonej  
w miejscowości Łomnica-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXX/298/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 
VII/58/2024 Rady Miejskiej 

w Piwnicznej-Zdroju z dnia 18 września 
2024 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie w trybie przetargowym 
nieruchomości stanowiącej  
część działki ewidencyjnej  

nr 1812/2 położonej 
w miejscowości Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXX/299/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  
nr XII/109/2024 Rady Miejskiej 

w Piwnicznej-Zdroju z dnia  
28 listopada 2024 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej część  

działki ewidencyjnej  
nr 5119/2 położonej  

w miejscowości Łomnica-Zdrój 

Wykonano. 
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Nr XXX/300/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  
nr XII/110/2024  Rady Miejskiej  

w Piwnicznej-Zdroju z dnia 28 listopada 
2024 roku  w sprawie wyrażenia  
zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej część działki ewidencyjnej 
nr 5152/2 oraz część dz. ewid. nr 

5155/5 położonej  
w miejscowości Łomnica-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXX/301/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  
nr XII/112/2024 Rady Miejskiej 

w Piwnicznej-Zdroju z dnia 28 listopada 
2024 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości stanowiącej 

część działki ewidencyjnej  
nr 4695/12 położonej  

w miejscowości Łomnica-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXX/302/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 
XIV/132/2024 Rady Miejskiej 

w Piwnicznej-Zdroju z dnia 30 grudnia 
2024 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości stanowiącej 

część działki ewidencyjnej  
nr 256/7 położonej w miejscowości 

Wierchomla Wielka 

Wykonano. 

Nr XXX/303/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu części dz. ewid. 

nr 3216 obręb Piwniczna-Zdrój 
Wykonano. 

Nr XXX/304/2025  
24 listopada 2025 r. 

wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej  

część dz. ewid. nr 2582  
obręb Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na podział 

geodezyjny.  

Nr XXX/305/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie umów dzierżawy gruntu 

Wykonano. 
Umowy zostały zawarte. 

Nr XXX/306/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
na Burmistrza Piwnicznej-Zdroju 

Wykonano. 
Zawiadomiono skarżącego  

o sposobie załatwienia.  

Nr XXX/307/2025  
24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały dot. 
przekazania środków finansowych  

na Fundusz Wsparcia Policji  
z przeznaczeniem dla Komendy  

Policji w Nowym Sączu 

Wykonano. 

Nr XXXI/308/2025  
10 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie  
i zmiany uchwały budżetowej Miasta  
i Gminy Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 
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Nr XXXI/309/2025  
10 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

Nr XXXII/310/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała Budżetowa Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój na rok 2026 

Wykonano.  
Informacja przedstawiona 

Radzie Miejskiej. 

Nr XXXII/311/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej  

na lata 2026-2042 

Wykonano.  
Informacja przedstawiona 

Radzie Miejskiej. 

Nr XXXII/312/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie ustalenia wydatków 
niewygasających z końcem 2025 roku 

Wykonano. 

Nr XXXII/313/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Miasta Nowy Sącz  

na realizację zadania pn. „Wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka”  

w Specjalnym Ośrodku  
Szkolno-Wychowawczym  

w Nowym Sączu" 

Wykonano.  
Udzielono pomocy 

finansowej. 

Nr XXXII/314/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie planów pracy W trakcie realizacji.  

Nr XXXII/315/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie kolejnej umowy najmu 
lokalu znajdującego się w budynku  

przy ul. Kosarzyska 19 (pow. 18,27 m2), 
na dz. ewid. nr 2111/186  

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXXII/316/2025 
 19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie kolejnej umowy najmu 
lokalu znajdującego się w budynku  

przy ul. Kosarzyska 19 (pow. 28,33 m2), 
na dz. ewid. nr 2111/186 obręb 

Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXXII/317/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie kolejnej umowy najmu 
lokalu znajdującego się w budynku 

 przy ul. Kosarzyska 19 (pow. 26,00 m2), 
na dz. ewid. nr 2111/186  

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXXII/318/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie kolejnej umowy najmu 
lokalu znajdującego się w budynku  

przy ul. Kosarzyska 19 (pow. 26,06 m2), 
na dz. ewid. nr 2111/186  

obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 
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Nr XXXII/319/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

znajdującego się w budynku przy  
ul. Kosarzyska 19 (pow. 30,63 m2),  

na dz. ewid. nr 2111/186  
obręb Piwniczna-Zdrój 

Wykonano. 

Nr XXXII/320/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na nabycie przez Miasto i Gminę 
Piwniczna-Zdrój  prawa własności 

nieruchomości stanowiącej dz. ewid.  
nr 4787/1 i 4787/2, położonej  
w miejscowości Łomnica-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

nieruchomości. 

Nr XXXII/321/2025  
19 grudnia 2025 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na nabycie przez Miasto i Gminę 
Piwniczna-Zdrój prawa własności 

nieruchomości stanowiącej dz. ewid.  
nr 2302, położonej w miejscowości 

Piwniczna-Zdrój 

W trakcie realizacji.  
Oczekuje na oszacowanie 

nieruchomości. 

Nr XXXII/322/2025  
19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie i zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój na rok 2025 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w uchwale budżetowej. 

Nr XXXII/323/2025  
19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Piwniczna-Zdrój 

Wykonano.  
Dokonano zmiany  

w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 
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ROZDZIAŁ IV. Informacja o stanie realizacji inwestycji w roku 2025.  
  

Wykres 74. Środki pozyskane w latach 2020-2025 

 
Źródło: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 

 
 Wykres przedstawia wysokość środków pozyskanych przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój 
w latach 2020–2025. Analiza danych pokazuje, że rok 2025 był jednym z najlepszych pod względem 
skuteczności pozyskiwania funduszy zewnętrznych – gmina pozyskała ponad 21,1 mln zł. Wynik ten 
potwierdza wzrost aktywności inwestycyjnej i skuteczności działań prowadzonych już w pierwszych 
latach obecnej kadencji samorządu, rozpoczętej w 2024 roku. 
 Rok 2024 wyraźny wzrost wartości pozyskanych środków w stosunku do roku 2023 – z ok. 
11,9 mln zł do ponad 15,5 mln zł. Tendencja ta została utrzymana i wzmocniona w roku 2025, co 
wskazuje na skuteczne przygotowywanie projektów oraz aktywne pozyskiwanie dofinansowań. 
 Szczególnie wysokie wartości w latach 2021 i 2022 związane były w dużej mierze z realizacją 
programów finansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład, który umożliwił samorządom 
pozyskanie znaczących środków na inwestycje infrastrukturalne. Po okresie wysokiego poziomu 
dofinansowań w ramach tego programu nastąpił spadek wartości pozyskanych środków w roku 
2023. Obecne wyniki pokazują jednak ponowne zwiększenie skuteczności w pozyskiwaniu funduszy 
zewnętrznych i kontynuację działań rozwojowych gminy. 
 
Wykaz projektów realizowanych i planowanych do realizacji przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój 
 
 W 2025 roku ze środków własnych oraz pozyskanych z różnych źródeł zrealizowano szereg 
prac i inwestycji, które służyć mają poprawie komfortu życia i bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
atrakcyjności Piwnicznej-Zdroju pod kątem turystycznym. Do zrealizowanych w badanym okresie 
działań należą: 
 

10 788 198,99 zł

26 952 284,02 zł

21 445 150,00 zł

11 950 392,03 zł

15 544 545,05 zł

21 106 284,38 zł

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Kwota uwzględnia 
środki pozyskane  

w ramach Programu 
Polski Ład 
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W zakresie infrastruktury drogowej: 
✓ Modernizacja drogi publicznej – chodnik przy ulicy Nadbrzeżnej, osiedle Majerz 
✓ Modernizacja drogi publicznej – ułożenie cieku liniowego na drodze gminnej, publicznej nr 

293573K (Piwniczna – Borownice I) 
✓ Modernizacja drogi publicznej nr 293571K (Śmigowskie II) 
✓ Modernizacja drogi publicznej nr 293594K (ul. Słoneczna) 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej na Zamakowisko od Suchej Doliny 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej w Głębokiem (dz. 146) 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej, ul. Słoneczna 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej Tromowa 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej Borownice 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej Zaczerczyk przez skład drewna 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej Zapotok 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej na Jarzębaki od Zabani 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej w Głębokiem „do Kuca” 
✓ Modernizacja drogi wewnętrznej w Zubrzyku  

 
Wykaz projektów realizowanych i planowanych do realizacji 

 
Projekty zrealizowane w 2025 roku: 

✓ Modernizacja infrastruktury turystycznej, sportowej wraz z infrastrukturą drogową w Gminie 
Piwniczna-Zdrój, Rządowy Fundusz Polski Ład,  

✓ Modernizacja infrastruktury drogowej we wsi Kokuszka w Piwnicznej-Zdroju, Rządowy 
Fundusz Polski Ład,  

✓ Konserwacja kamiennej kapliczki „Kapliczka pod lipami” Wierchomla Wielka - Etap II, 
Rządowy Fundusz Polski Ład,  

✓ Prace konserwatorskie XIX wiecznego ikonostasu z Kościoła Parafialnego p.w. św. Michała 
Archanioła w Wierchomli Wielkiej, Rządowy Fundusz Polski Ład,  

✓ Modernizacja infrastruktury drogowej, mostowej oraz infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
na terenie miasta i gminy Piwniczna-Zdrój, Rządowy Fundusz Polski Ład,  

✓ „Remont drogi gminnej 293584K (ul. Słoneczna) – ETAP II – na odcinku w km od 0+000,028 
do km 00+274,50 w miejscowości Piwniczna-Zdrój” 

✓ „Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Głębokie etap III i Budowa 
jednokomorowego zbiornika wody czystej w miejscowości Łomnica-Zdrój” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

✓ Już pływam – UMWM, nauka pływania dla 70 dzieci z terenu Miasta i Gminy, okres realizacji 
do  grudnia 2025r.  

✓ Zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych w ramach projektu pn. "Małopolska Ścieżka 
Rozwoju Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego", realizowanego w ramach programu KPO 
oraz UE – NextGenerationEU - szkolenia dla nauczycieli wychowania przedszkolnego, 
Działanie: C.2.1.3. e-kompetencje, finansowanego ze środków Instrumentu na Rzecz 
Odbudowy i Wzmacniania Odporności dla placówek przedszkolnych: 

− Szkoła Podstawowa nr 1 w Piwnicznej-Zdroju przy Zespole Szkolono-Przedszkolnym nr 1, 

− Przedszkole nr 3 w Piwnicznej-Zdroju, 
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− Szkoła Podstawowa nr 2 w Piwnicznej-Zdroju, 

− Przedszkole nr 4 w Młodowie, 

− Szkoła Podstawowa w Łomnicy-Zdroju 
✓ W ramach naboru „Małopolskie Remizy 2025” na:  

− „Modernizację budynku OSP Piwniczna-Zdrój”  

− „Zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego OSP Kosarzyska  

− „Sprzęt pralniczo-suszący dla OSP 2025” – do obsługi wszystkich jednostek 
✓ „Remont kapliczki na osiedlu Łomnickie w Piwnicznej-Zdroju” w ramach naboru Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego „Kapliczki Małopolski_2025" 
✓ „Budowa boiska w Głębokiem”, w ramach naboru Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa - MIRS” w 2025 roku. 
✓ „Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Głębokie etap III i Budowa 

jednokomorowego zbiornika wody czystej w miejscowości Łomnica-Zdrój” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  
i oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

✓ „Lokalna Inicjatywa Edukacyjna w Piwnicznej-Zdroju” – oferta edukacyjna dla dzieci  
i młodzieży z terenu gminy Piwniczna-Zdrój. Wsparcie realizowane w budynku Placówki 
Wsparcia Dziennego, ramach projektu 35 dzieci/młodzieży otrzyma wsparcie w postaci 
pomocy w nauce, pomocy psychologa, warsztatów przeciwdziałających dyskryminacji  
i przemocy oraz warsztatów ekologicznych w formie wyjazdowej. Dodatkowo z oferty będą 
mogli skorzystać rodzice/opiekunowie, dla których zaplanowane jest poradnictwo 
psychologiczne. 

✓ „Pełna moc 2.0 – placówka opieki i aktywizacji osób niesamodzielnych w Łomnicy-Zdroju” - 
utworzenie i prowadzenie Dziennego Domu Pomocy (DDP) w Łomnicy-Zdroju dysponującego 
15 miejscami zapewniającego dzienną opiekę i aktywizację osób niesamodzielnych, 
potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu – Gmina jest partnerem projektu 
odpowiedzialnym za prace remontowe w budynku 

 
Realizowane projekty w 2026:  

✓ „Utworzenie Klubu Dziecięcego na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój” w ramach 
programu Aktywny Maluch, 

✓ „Cyberbezpieczny samorząd” projekt realizowany w ramach Funduszy Europejskich Na 
Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. 
– Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa), 

✓ „Modernizacja infrastruktury wodociągowej Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój” 
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Umowa nr FEMP.02.12-IZ.00-0018/24, Priorytet 2: 
Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.12: Rozwijanie systemu gospodarki 
wodno-ściekowej, 

✓ Już pływam – UMWM, nauka pływania dla 50 dzieci z terenu Miasta i Gminy, okres realizacji 
do  grudnia 2026 r.  

✓ „Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Piwnicznej-Zdroju”: 
budowa PSZOK, kampania edukacyjno-informacyjna. 

✓ „Wsparcie osób niesamodzielnych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój” - - utworzenie 
i prowadzenie Dziennego Domu Pomocy (DDP) w Zubrzyku dysponującego 15 miejscami 
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zapewniającego dzienną opiekę i aktywizację osób niesamodzielnych, potrzebujących 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu – Gmina jest partnerem projektu w 2026 roku 
odpowiedzialnym za montaż i dostawę wiaty/altany na potrzeby obiektu 

✓ „Modernizacja szlaków na Kicarz, Eliaszówkę oraz wieży widokowej” - budowa/rozbudowa 
szlaków pieszo-rowerowych, małej architektury i modernizacja wieży widokowej na 
Eliaszówce wraz z otoczeniem,  

✓ „Modernizacja terenu Węgielnika w Piwnicznej-Zdroju – II etap” - platforma widokowa –
remont schodów do platformy widokowej, modernizacja okopów, modernizacja ścieżek, 
utworzenie muzeum terenowego,  

✓ „Szlaki: piesze, biegowe, rowerowe w Piwnicznej-Zdroju” – stworzenie oferty turystycznej: 
utworzenie szlaków turystycznych w oparciu o wody piwniczańskie (wody lecznicze  
i wodospady), mała architektura, oznakowanie turystyczne, infokiosk, pętla rowerowo-
biegowa na górze Kicarz.  

✓ „Historyczne atrakcje turystyczne „W drodze do niepodległości” w gminie Piwniczna-Zdrój” 
modernizacja terenów związanych z szlakami kurierskimi (mała architektura, ścieżka 
edukacyjna, tablice, interaktywna mapa, oznakowanie turystyczne, infokiosk), renowacja 
okopów (kontynuacja), renowacja platformy widokowej na Węgielniku (remont – budowa 
nowej wieży w miejscu istniejącej, z dostosowaniem jej dla niepełnosprawnych, miejsce 
wypoczynku: mała architektura, tablice, etc.; miejsca postojowe, wykonanie drogi 
dojazdowej),  

✓ „Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Piwnicznej-Zdroju”, w ramach programu 
priorytetowego nr 8.9.2, „Klimatyczne uzdrowiska Część 2) Wspieranie efektywności 
energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gmin uzdrowiskowych”, 
okres realizacji: 01.06.2026 – 30.11.2026r,  

✓ „Modernizacja infrastruktury turystycznej na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój”.  
Projekt obejmuje zagospodarowanie terenu dwóch parków w strefie C uzdrowiska 
Piwniczna-Zdrój, w tym Parku Węgielnik, polegające na modernizacji nawierzchni oraz 
montażu elementów małej architektury oraz atrakcji dla różnych grup wiekowych, a także 
oraz rozbudowę Parku Zdrojowego o tzw. „Park Luster” obejmujący rozbudowę alejek 
spacerowych, nasadzenie zieleni, montaż małej architektury, montaż instalacji artystycznej 
pn. „park luster” oraz montaż monitoringu. 

✓ „Remont Domu Kultury na obszarze uzdrowiska Piwniczna-Zdrój” - zmiana sposobu 
użytkowania piwnicy w celu rozbudowy powierzchni wystawienniczej izby pamięci oraz 
modernizacja elementów wyposażenia sali widowiskowej, dostosowanie budynku do 
przepisów p. poż. oraz dla osób niepełnosprawnych, modernizacja kotłowni. 

✓ „Poprawa gospodarki wodnościekowej na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój” – zadanie 
obejmuje budowę, rozbudowę, modernizację systemów zaopatrzenia w wodę na terenach 
wiejskich w aglomeracji.  

✓ „Budowa przedszkola na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój” - budowa nowego 
budynku przedszkola publicznego dla 75 dzieci z terenu miasta i gminy Piwniczna-Zdrój, 

 
Złożone wnioski o dofinansowanie:  

✓ Złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego - Fundusz 
ochrony Gruntów rolnych – drogi rolnicze: 

− nazwa drogi dojazdowej: Głębokie, nr działki 7/3, Kokuszka nr działki 1150 

− nazwa drogi dojazdowej: Łomnica-Zdrój, osiedle Jarzębaki, III etap, nr działki 513 
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− nazwa drogi dojazdowej: Piwniczna-Zdrój, osiedle Kosmydle, nr działki 3145 

− nazwa drogi dojazdowej: Piwniczna-Zdrój, osiedle Sucha Dolina, nr działki 2111/186 

− nazwa drogi dojazdowej: Piwniczna-Zdrój, osiedle Zamakowisko, nr działki 2111/186 
✓ Złożenie wniosku do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie zadania pn.: 

Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej w ramach zadania pn.: Stabilizacja 
fragmentu osuwiska nr 30752 celem zabezpieczenia drogi gminnej nr K293587 „Piwniczna – 
Droga Na Zamakowisko” w km 0+406 – 0+ 435 oraz w km 0+490 – 0+507 wraz z odbudową 
drogi gminnej nr K293587 w km 0 + 406 – 0 + 435 w m. Piwniczna-Zdrój, gmina Piwniczna-
Zdrój.” 

✓ Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego o przyznanie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach 
zadania „Małopolska Maluchom” w 2026 roku 

✓ Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego o udzielenie pomocy finansowej 
w ramach konkursu pn. „Kapliczki Małopolski_2026" dla jednostek samorządu terytorialnego 
z terenu województwa małopolskiego podejmujących prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkowych kapliczkach, na zadanie pn.: 
„Remont kapliczki na Niemcowej w Piwnicznej-Zdroju” 

✓ Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego o przyznanie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach 
projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa - MIRS” w 2026 roku, dla zadania 
pn.: „Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej – boisko w Łomnicy-Zdroju” 

✓ W ramach Funduszu Małych Projektów Interreg PL SK, pn.: „Spoločne za rozvoj pohraničia: 
Dulova Ves – Piwniczna-Zdrój bezhraníc/Wspólnie dla rozwoju pogranicza: Dulowa Wieś – 
Piwniczna-Zdrój bezgranic” 

✓ W ramach Funduszu Małych Projektów Interreg PL SK, pn.: „Aktywnie z sąsiadem. Rozwój 
turystyki aktywnej na pograniczu polsko-słowackim/Aktívne so susedom. Rozvoj aktívnej 
turistiky na slovensko-poľskom pohraničí” 

✓ W ramach projektów w ramach Małopolskie OSP 2026 dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Głębokiem na zakup samochodu rozpoznawczo – ratowniczego 

✓ W ramach projektów w ramach Małopolskie OSP 2026 dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Wierchomli – prace remontowe w budynku remizy 

✓ „Nowoczesny e-urząd w Mieście i Gminie Piwniczna-Zdrój” – FEM 1.6 Fundusze dla 
Małopolski,  

✓ Ministerstwa Sportu i Turystyki o udzielenie dotacji do programu „Szatnia na medal Edycja 
2026” pn. Remont pomieszczeń szatniowo-sanitarnych w Szkole Podstawowej w Łomnicy-
Zdroju, 

✓ Ministerstwa Sportu i Turystyki o udzielenie dotacji w ramach „Programu rozwoju 
infrastruktury sportowej w województwach 2026” pn. Modernizacja obiektów sportowych 
w Mieście i Gminie Piwniczna-Zdrój, 

✓ Modernizacja obiektów sportowych w Mieście i Gminie Piwniczna-Zdrój w ramach konkursu: 
„Sportowa Małopolska - Małopolskiego programu rozwoju bazy sportowej” – edycja II, 
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ROZDZIAŁ V. Współpraca z organizacjami i zrzeszeniami samorządowymi.  
 
1. Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP  

 
Realizowane były działania związane z przygotowaniem Strategii Terytorialnej IIT na lata 2021-

2027 dla uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej w Małopolsce. Przyjęcie Strategii umożliwia 
ubieganie się o dofinansowanie w ramach  programu FEM 2021-2027 w ramach CS 5 (ii), działanie 
7.5 - Obszary uzdrowiskowe, typ projektu A. wsparcie obszarów uzdrowiskowych. W dniu  
9 listopada 2023 r. została podjęta Uchwała Nr 7/2023 przez Nadzwyczajne Walne Zebranie 
Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Regionalny w Małopolsce 
w sprawie przyjęcia „Strategii terytorialnej IIT na lata 2021-2027 dla uzdrowisk i obszarów ochrony 
uzdrowiskowej w Małopolsce. Strategia została skierowana do zaopiniowania przez Zarząd 
Województwa Małopolskiego. 
 
2. Związek Gmin Krynicko-Popradzkich 

 
Gminy Krynica-Zdrój, Łabowa, Muszyna, Piwniczna-Zdrój, Rytro i Stary Sącz od wielu lat 

współpracują ze sobą w ramach związku międzygminnego. Głównym celem tej współpracy są 
wspólne działania na rzecz rozwoju turystyki i usług uzdrowiskowych. 

W 2025 roku złożono wnioski o dofinansowanie zadań do realizacji w ramach środków 
zewnętrznych: 

1) „Szlaki: piesze, biegowe, rowerowe w Piwnicznej-Zdroju” – otrzymano dofinansowanie na 
realizację zadania 1 937 517,20 zł., wydatki ogółem: 2 279 431,99 zł. 

2) „Historyczne atrakcje turystyczne „W drodze do niepodległości” w gminie Piwniczna-Zdrój” 
– otrzymano dofinansowanie na realizację zadania 2 885 352,18 zł, wydatki ogółem:  
3 394 531,98 zł.  

3) „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Głębokiem w Piwnicznej-Zdroju” - projekt  
w trakcie oceny, 

4) „Termomodernizacja szkoły podstawowej w Łomnicy-Zdroju” - projekt w trakcie oceny. 
 
3. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama Beskidu” 

 
Realizowane były działania związane z aktualizacją Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego 

przez Społeczność na lata 2023-2027 (LSR). Przeprowadzono konsultacje dotyczące przedmiotowej 
strategii poprzez spotkania z różnymi grupami społecznymi gmin, jak również poprzez ogłoszenia na 
stronach internetowych gmin. Wnioski o dofinansowanie zadań ujętych w strategii zostaną złożone 
w momencie uruchomienia naboru w 2026 roku. 
 
4. Sądecki Obszar Funkcjonalny.  

 
W dniu 13 listopada 2023 r. została podjęta Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027. Strategia Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych (Strategia ZIT) Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego jest dokumentem określającym 
koncepcję interwencji w ramach instrumentu ZIT oraz powiązanych z nim działań 
komplementarnych w perspektywie finansowej UE 2021-2027.  
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Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to forma współpracy, w ramach której partnerstwa 
miast i otaczających je gmin oraz władze województw będą wspólnie przeprowadzać projekty 
finansowane z Funduszy Europejskich. Istotą ZIT w nowej perspektywie na lata 2021-2027 jest 
realizacja projektów zintegrowanych, odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby  
i problemy miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie oraz zwiększanie wpływu miejskich 
obszarów funkcjonalnych na kształt i sposób realizacji działań, wspieranych na ich obszarze  
w ramach polityki spójności, które przyczynią się do rozwiązywania bądź zaspokajania potrzeb 
obszaru objętego ZIT. Celem realizacji ZIT-ów jest: 

− sprzyjanie rozwojowi współpracy i integracji na obszarach funkcjonalnych miast (szczególnie 
miast wojewódzkich), 

− promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek administracyjnych na miejskich 
obszarach funkcjonalnych, 

− realizacja zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby 
i problemy miast i ich obszarów funkcjonalnych (MOF), 

− zwiększanie wpływu miast i ich obszarów funkcjonalnych na kształt i sposób realizacji działań 
na ich obszarze w ramach polityki spójności. 

 W 2025 roku złożono wnioski o dofinansowania zadań do realizacji w ramach środków 
zewnętrznych: 

1) „Modernizacja szlaków na Kicarz, Eliaszówkę oraz wieży widokowej”, otrzymano 
dofinansowanie na realizację zadania 849 598,43 zł., wydatki ogółem: 999 527,57 zł. 

2) „Modernizacja terenu Węgielnika w Piwnicznej-Zdroju - II etap”, otrzymano dofinansowanie 
na realizację zadania 849 553,97 zł., wydatki ogółem: 999 475,26 zł 

3) „Poprawa jakości wychowania przedszkolnego na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój”, 
otrzymano dofinansowanie na realizację zadania 4 495 547,99 zł., wydatki ogółem:  
5 288 880,00 zł.  

4) „Poprawa gospodarki wodnościekowej na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój”,   
otrzymano dofinansowanie na realizację zadania: 1 375 926,66 zł., wydatki ogółem:  
1 980 202,84 zł. 

 
5. Euroregion Tatry  

 
 Związek Euroregion Tatry to międzynarodowa organizacja współpracy transgranicznej, której 
celem jest wspieranie zrównoważonego rozwoju obszaru znajdującego się na pograniczu Polski  
i Słowacji, w tym regionów tatrzańskich. Został powołany w 1998 roku, a jego głównym zadaniem 
jest tworzenie warunków do ścisłej współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, 
organizacjami pozarządowymi, a także innymi podmiotami działającymi w obszarze ochrony 
środowiska, kultury, turystyki i rozwoju regionalnego. 
 
Obszar działalności Euroregionu Tatry 
  
 Euroregion Tatry obejmuje tereny leżące w pobliżu Tatr, w tym regiony Małopolski i Podhala 
po stronie polskiej oraz tatrzańskie obszary Słowacji. Jest to obszar o wyjątkowych walorach 
turystycznych i naturalnych, co czyni go szczególnie interesującym w kontekście współpracy 
transgranicznej. Dzięki tej współpracy możliwe jest tworzenie spójnej strategii rozwoju regionu, 
uwzględniającej wspólne wyzwania i możliwości. 
 



 

 

 

 
Raport o stanie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój za rok 2025 

137 

Cele Związku Euroregion Tatry: 
 

1) Współpraca samorządów.  
  
 Celem Związku jest ułatwienie współpracy między samorządami po obu stronach granicy. 
Dzięki temu możliwe jest realizowanie projektów, które mają wpływ na rozwój infrastruktury, 
turystyki, ochrony środowiska, a także poprawę jakości życia mieszkańców regionu. 
 

2) Rozwój turystyki transgranicznej.  
  
 Euroregion Tatry skupia się na wspólnym promowaniu atrakcji turystycznych po obu 
stronach granicy, co pozwala na stworzenie spójnej oferty turystycznej. Zwiększenie atrakcyjności 
regionu dla turystów oraz rozwój wspólnej infrastruktury turystycznej (np. szlaków turystycznych, 
centrów informacji turystycznej, punktów usługowych) jest jednym z kluczowych elementów 
współpracy. 
 

3) Ochrona środowiska naturalnego 
  
 Współpraca w zakresie ochrony środowiska naturalnego jest priorytetem Euroregionu. 
Związek angażuje się w projekty mające na celu ochronę Tatr i innych unikalnych ekosystemów  
w regionie, zarządzanie zasobami naturalnymi, a także przeciwdziałanie negatywnym skutkom 
zmian klimatycznych. Wspólne inicjatywy w zakresie ochrony przyrody pomagają utrzymać 
wyjątkowy charakter regionu. 
 

4) Rozwój infrastruktury i transportu. 
  
 Związek koncentruje się także na usprawnianiu połączeń transportowych, zarówno tych 
krajowych, jak i międzynarodowych. Zrealizowanie projektów w tej dziedzinie sprzyja integracji 
regionalnej i poprawia dostępność obszarów turystycznych i przyrodniczych, co ma kluczowe 
znaczenie dla rozwoju lokalnej gospodarki. 
 

5) Współpraca w zakresie edukacji i kultury. 
  
 Euroregion Tatry wspiera inicjatywy edukacyjne i kulturalne, które przyczyniają się do 
wzmacniania więzi między mieszkańcami regionu. Przykładem takich działań są transgraniczne 
wydarzenia kulturalne, wspólne projekty artystyczne oraz organizowanie seminariów i warsztatów 
edukacyjnych. 
  

 Związek Euroregion Tatry to organizacja, która wspiera zrównoważony rozwój regionu 
poprzez działania na rzecz współpracy transgranicznej w zakresie turystyki, ochrony środowiska, 
infrastruktury, edukacji i kultury. Przynależność Piwnicznej-Zdroju do tego związku zapewnia dostęp 
do licznych funduszy, projektów i inicjatyw, które mają na celu rozwój regionu i poprawę jakości 
życia mieszkańców. W 2025 roku trwały przygotowania do złożenia wniosków o dofinansowanie 
projektów w ramach uruchamianych w 2026 roku naborów.  
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6. Małopolska Organizacja Turystyczna.  

 
 W dniu 28 maja 2025 r. Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju podjęła uchwałę o przystąpieniu 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój do Małopolska Organizacja Turystyczna. Oficjalne przyjęcie 
samorządu do organizacji nastąpiło 13 września 2025 r.  
 Członkostwo w organizacji stanowi ważny element działań samorządu w zakresie rozwoju  
i promocji turystyki oraz budowania pozytywnego wizerunku Piwnicznej-Zdroju jako miejscowości 
uzdrowiskowej i turystycznej. Dzięki przystąpieniu do organizacji gmina uzyskała możliwość 
aktywnego udziału w regionalnych działaniach promocyjnych, współpracy z samorządami i branżą 
turystyczną oraz promocji swojej oferty na rynku krajowym i zagranicznym. 
 Do głównych celów organizacji należy m.in. promocja regionu, wspieranie rozwoju turystyki, 
rozwój produktów turystycznych, koordynacja działań promocyjnych i wydarzeń turystycznych, 
rozwój informacji turystycznej oraz wspieranie modernizacji infrastruktury turystycznej  
i podnoszenia jakości usług. 
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